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منتقل شد

انتظار می رود رکورد تاریخی 
گرمای تهران در هفته جاری 

بشکند

 رقابت ژیمناست ایرانی 
با غول های قاره سبز

اولینجلسهمشترکسرانقوا
 نشست هفتگی سران قوا بعدازظهر شنبه 13 مرداد 14۰3 به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه تشکیل شد. در این جلسه 

درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر و برای هماهنگی هر چه بیشتر قوا در حل مسائل جاری گفت وگو شد.
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به میزبانی پزشکیان برگزار شد

رسانه امریکایی 
بازوی ترور موساد

 سپاه پاسداران: شهید هنیه با شلیک پرتابه کوتاه برد 
با سرجنگی 7 کیلوگرمی ترور شده است

در هر تروری که رد پای رژیم صهیونیستی دیده می شود، روزنامه امریکایی 
نیویورک تایمز به عنوان بازوی رسانه ای پساترور، بلافاصله وارد عمل می شود
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مترمربعوهزینهکردبالغبر بیمارستانآبادانبامساحتبالغبر۲۰هزار
میلیاردتومانپروژهایارزشمندبرایتحققعدالتاجتماعیدرمنطقهاست هزار

1000
میلیاردتومان

  یکشنبه، 14 مرداد 14۰3
  29 محرم 1446
  سال سی ام
 شماره 8525
  2۰ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان

روایت نیویورک تایمز؛ گام تکمیلی ترور اسماعیل هنیه

برادر گرامی جناب آقای برومند
ضایعه درگذشت والد گرامیتان را تسلیت می گویم. 
از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و برای 

جنابعالی و بازماندگان صبر مسألت می نمایم.
سپهر خلجی
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پروندهقتلمرموز
درخانهپدریبه

دادگاهرفت
سارقسریالیبرای
صاحبخانههایادداشت
عذرخواهیمیگذاشت
پدرومادربزرگ

دخترجوانازقصاصاو
گذشتند

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

تیغسانسور
شبکههایاجتماعی

برگردنغزه

صهیونیسمجهانی
پشتپردهتلاشبرای
ونزوئلاست کودتادر

حذفهرگونهمحتوامربوطبهرهبر
حماستوسطاینستاگراموفیسبوک

نیکولاسمادورورئیسجمهورونزوئلادر
گفتوگوباشبکهالمیادین:

کسبرضایتزائراناربعین
اولویتدستگاههاباشد

رئیسجمهوردرجلسهستاداربعین:

 محافل رسانه ای و اطلاعاتی غرب و اسرائیل، گمانه های متعددی را 
ح کردند درباره واکنش قریب الوقوع ایران به ترور »اسماعیل هنیه« مطر

 پاسخ تهران به تل آویو 
سنگین خواهد بود

سایهمرگبرسراسرائیل

مقام های امریکایی ارزیابی کرده اند، حمله ایران مشابه حمله موشکی و پهپادیِ ایران در ماه 
آوریل )عملیات وعده صادق( اما احتمالاً بزرگ تر و پیچیده تر از آن باشد و در هماهنگی با نیروهای 

مقاومت منطقه صورت گیرد.

در پی تهدیدات حزب الله لبنان مبنی بر حملات تلافی جویانه سنگین و عمیق به خاک سرزمین های اشغالی به 
دنبال شهادت فؤاد شکر و همچنین احتمال حمله گسترده موشکی ایران، مراکز درمانی و بیمارستان های رژیم 

صهیونیستی به حالت آماده باش درآمدند.

دکترپزشکیان:همهدستگاههاو
برگزاریآیین بخشهاییکهدر
ومشارکت پیادهرویاربعینحضور
دارند،موظفندتعهداتشانرابه
بهترینوجهممکناجراکنندوهیچ
توجیهیدربارهنارضایتیمردمدر
سیستماداریپذیرفتهنیست

حملات سایبری و ایجاد شرایط اضطراری، وحشت را در سرزمین های اشغالی فراگیر کرده است
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کسریمنابعبرایپرداختحقوقبازنشستگان
وجودندارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آیین افتتاح بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی آبادان:

تداومروندرشداقتصادیوکاهشتورم
دولت چهاردهم در حالی فعالیت خود را تا چندی دیگر به صورت 
رسمی بعد از رأی اعتماد مجلس به کابینه شروع خواهد کرد که 
شاخص های اقتصادی حاصل کار دولت گذشته بنا به تأیید مراکز 
رسمی داخلی و خارجی نظیر مرکز آمار ایران، بانک مرکزی، صندوق 
ــدی مثبت داشته است؛ این  بین المللی پول و بانک جهانی رون
دستاورد می تواند پشتوانه ای مطمئن برای پیشبرد اهداف دولت 
مسعود پزشکیان به شمار آید.  سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: تورم در مسیر 

کاهشی بسیار خوبی است و موتورهای خلق تورم از بی انضباطی مالی 
دولت تا بانکی و پولی در وضعیت کنترلی قرار دارد. خاندوزی افزود: 
قانون جدید بانک مرکزی اختیارات بسیار خوبی در راستای کنترل 
بر بازار ارز و نظارت بر بانک ها برای بانک مرکزی فراهم کرده که نیاز 
به برخی مصوبه های موردی و موقت ندارد و این امر در راستای نظارت 
بانکی بر بانک های ناتراز است. همچنین با ایجاد شرایط موجود، 
انتظار می رود، دولت چهاردهم روند کاهش تورم را برای ماه های آینده 

داشته باشد و این مسیر را ادامه دهد.
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مقام های 
امریکایی 

ارزیابی 
کرده اند، 

حمله ایران 
مشابه حمله 

موشکی و 
پهپادیِ ایران 
در ماه آوریل 

)عملیات 
وعده صادق( 

اما احتمالاً 
بزرگ تر و 

پیچیده تر از 
آن باشد و 

در هماهنگی 
با نیروهای 

مقاومت 
 منطقه 

صورت گیرد

خبر

رئیس جمهور در جلسه ستاد اربعین:
 کسب رضایت زائران اربعین 

اولویت دستگاه ها باشد
رئیس جمهور تلاش برای فراهم آوردن اسباب آسایش 
زائران و برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین 
را ضروری دانست و با بیان اینکه کسب رضایت زائران 
اربعین اولویت دستگاه های ذیربط است، تأکید کرد: 
همه دستگاه ها و بخش هایی که در برگزاری آیین 
پیاده روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظفند 
تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند و 
هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم در سیستم اداری 

پذیرفته نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان در نشست دیروز ستاد اربعین که با 
حضور رؤسا و نمایندگان دستگاه های عضو برگزار شد، 
با قدردانی از اقدامات و پیش بینی  های انجام شده ای 
که دستگاه های مختلف گزارش آن را در این جلسه 
ارائه کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم که 
به دلیل جابه جایی های در حال انجام در قوه مجریه، 
مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات لازم برای برگزاری 
آیین پیاده روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدالله 
گزارش های ارائه شده این نگرانی را برطرف کرد. وی 
سپس به مسئولان دستگاه های مرتبط توصیه کرد: کار 
را به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در 
این میدان  گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران 

امام حسین)ع( و یاران شهیدش باشد، بسپارند.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با قدردانی از دولت 
عراق بابت ایجاد هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری 
اسلامی ایران در راستای ارتقای کمی و کیفی ارائه 
خدمات به زائران، خاطر نشان کرد: باید تلاش 
کنیم کار در عرصه برگزاری آیین پیاده روی اربعین 
به طور کامل توسط مردم انجام شود و هر جا لازم 
بود بخش های دولتی و حاکمیتی از اقدامات مردمی 
حمایت و پشتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید 

به مردم واگذار شود.
پزشکیان در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه 
تلاش ها در برگزاری این آیین عظیم باید بر محور 
برکشیدن بیش از پیش نگاه عاشورایی و حسینی 
انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد 
حاکم بر قیام امام حسین)ع( که حق خواهی و 
عدالت طلبی بود را هر چه بیشتر برجسته کنیم. 
همچنین مقرر شد ستاد، گزارش مستمر فعالیت های 

خود را برای استحضار رئیس جمهور ارسال کند.
رئیس جمهور همچنین روز گذشته در پیامی به 
کنگره امداد، نجات و سلامت در اربعین، این رویداد 
عظیم را دارای کارکردهای متنوع فرهنگی و اجتماعی 
و مظهر حرکت خودجوش مردمی برای حفظ و 
ترویج ارزش های والای نهضت اصلاحی آن امام همام 
دانست. پزشکیان در این پیام تدابیر و برنامه ریزی 
همه جانبه برای بهره برداری از سرچشمه جوشان 
معنوی پیاده روی اربعین در جهت رشد و توسعه فکری 
و فرهنگی همه آحاد جامعه با نگاهی خردورزانه و 
ارائه خدمات شایسته را ضرورتی مهم در برگزاری هر 
چه بهتر این رویداد ملی و مذهبی دانست و گفت: از 
این منظر، کنگره امداد، نجات و سلامت در اربعین، 
گامی مؤثر، هدفمند و کارآمد برای برگزاری این رویداد 

بزرگ فرهنگی است.

برگزاری اولین جلسه مشترک سران قوا 
به میزبانی پزشکیان

 نشست هفتگی سران قوا بعدازظهر شنبه ۱۳ مرداد 
۱۴۰۳ به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 

محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه تشکیل شد.
در این جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر 
و برای هماهنگی هر چه بیشتر قوا در حل مسائل 

جاری گفت وگو شد.

 ایراد شورای نگهبان به تعطیلی 
روز شنبه

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به مصوبه 
اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 
خصوص کاهش ساعات اداری و افزایش تعطیلی آخر 
هفته خبر داد و گفت: نسبت به این مصوبه دو ایراد 
شرعی گرفتیم و یک ایراد هم هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته است. موضوع 
هم اکنون در اختیار مجلس است و می توانند آن 
را اصلاح کنند و به ما ارائه دهند. یکی از ایرادات 
در خصوص روز تعطیل و دیگری درباره قراردادهای 

خصوصی افراد است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری 
دیروز درباره امکان  عضویت زنان در شورای نگهبان نیز 
گفت: از نظر قانون منعی در این زمینه وجود ندارد و 
از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس قوه 

قضائیه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.
طحان نظیف با بیان این موضع که »موفقیت 
دولت را موفقیت خود و نظام می دانیم«، درباره 
برخی انتقادات و سرزنش ها در خصوص تأیید 
صلاحیت رئیس جمهور مستقر، گفت: باید یاد 
بگیرند انتخابات رقابت و مشارکت مردم است و 
شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی نیست؛ شورای 
نگهبان بر اساس ضوابط قانونی عمل می کند و با 
تمجید و تحسین و سرزنش دیگران عمل نمی کند.

یک استاد دانشگاه ضمن بررسی ترور شهید هنیه از منظر حقوق بین الملل عنوان کرد
خ داده است اقدام علیه تمامیت ارضی ایران ر

ذاکر حسین 
با بیان 

اینکه حقوق 
بین الملل به 

دولت هایی 
که مورد حمله 
مسلحانه قرار 
می گیرند حق 

ذاتی دفاع 
مشروع را هم 
اعطا می کند، 

گفت: ترور 
شهید هنیه از 

منظر حقوق 
بین الملل و 

تعاریف دیوان 
بین المللی 
دادگستری 

لاهه به عنوان 
یک حمله 
مسلحانه 

لحاظ می شود

محمد هادی ذاکر حسین، استادیار دانشگاه 
تهران و دانش آموخته مقطع دکترای حقوق 
کیفری بین المللی از دانشگاه تیلبرگ هلند 
طی گفت و گویی تلویزیونی به تشریح 
مناسبات حقوق بین المل در رابطه با 
حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
پرداخت. ذاکر حسین دراین باره با بیان 
اینکه حقوق بین الملل به دولت هایی که 
مورد حمله مسلحانه قرار می گیرند حق 
ذاتی دفاع مشروع را هم اعطا می کند، 
گفت: حادثه رقم خورده در ترور شهید 
اسماعیل هنیه از منظر حقوق بین الملل 
و تعاریف دیوان بین المللی دادگستری 
لاهه به عنوان یک حمله مسلحانه لحاظ 
می شود؛ به دلیل اینکه قربانی اصلی ماجرا، 

استقلال سیاسی داشته است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این واقعه از 
یک منظر، واقعه ای خاص و واحدی است 
اما به دلیل تبعات و آثاری که دارد به عنوان 
یک حمله مسلحانه در نظر گرفته می شود؛ 
زمانبندی این اتفاق بعد از بحث تحلیف 
ریاست جمهوری و آغاز دولت جدید در 
ایران بوده و حضور رئیس دفتر سیاسی 
حماس به عنوان یک میهمان خارجی 

این مراسم رسمی بوده است که همه اینها 
حمله به حیثیت و اعتبار و استقلال سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران بوده و آن را به عنوان 

حمله مسلحانه باید در نظر گرفت.
تعریف  در  برخی  افزود:  ذاکرحسین 
»حمله مسلحانه« مسأله استمرار را عنوان 
می کنند؛ با این نگاه نیز تروریسم دولتی از 
سوی رژیم صهیونیستی همواره به عنوان 
رویکرد از قبل هم وجود داشته و بویژه در 
ماه های اخیر پیوستگی زمانی داشته است. 
یعنی در خارج از مرزها این اتفاق می افتاده 
و حالا در قلب تهران رخ داده است. طبیعتاً 
دولت این حق را دارد که دفاع کند البته با 

رعایت شرایطی که وجود دارد.

حق دفاع مشروع
وی با بیان اینکه حقوق بین الملل در 
عرصه جهانی انتقام و تلافی را به رسمیت 
نمی شناسد، اظهار داشت: این حقوق 

اما دفاع مشروع را تصریح می کند؛ حتی 
دفاع پیشگیرانه در برابر حمله ای که ممکن 
است بعداً تکرار شود. به شرط اینکه بتواند 

بازدارندگی را ایجاد کند.
این استاد دانشگاه در ادامه توضیحات 
خود افزود: جغرافیای وقوع این حادثه 
تروریستی قلمرو سرزمینی دولت جمهوری 
اسلامی ایران بوده است. بنابراین مطابق 
حقوق بین الملل حتی اگر آقای اسماعیل 
هنیه هم مورد این هدف نبود و فرد 
دیگری بود، توسل به زور نظامی از سوی 
رژیم صهیونیستی در قلمرو سرزمینی 
ایران، یک فعل تجاوزکارانه بود که مغایر 
با موازین بین الملل و منشور بین الملل 
است. چرا که هم اقدامی علیه تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی ایران بود و هم 
علیه استقلال سیاسی نظام ما محسوب 
می شد و از این حیث هم مسئولیتی 

متوجه مرتکبین این اقدام است.

یادآوری قطعنامه 611 شورای امنیت
وی با تشریح یک مثال حقوقی گفت: در 
سال ۱9۸۸ یک واقعه مشابهی را شاهد 
هستیم. رژیم صهیونیستی با استفاده 
از نیروهای موساد در تونس آقای خلیل 
الوزیر معروف به ابوجهاد را که رئیس 
شاخه نظامی جنبش فتح بود، مورد 
ترور قرار می دهد. شورای امنیت سازمان 

ملل متحد به اتفاق آرا قطعنامه 6۱۱ را به 
تصویب می رساند. یعنی حتی ایالات متحده 
امریکا هم با آن مخالفت نمی کند. اقدام 
رژیم صهیونیستی را اقدامی علیه صلح و 
امنیت بین المللی قلمداد می کند و فعل 
تجاوزکارانه را علیه دولت تونس که محل 

انجام ترور بوده، می داند.

مخاصمه مسلحانه غیر بین المللی 
چیست؟

ذاکرحسین تأکید کرد: ترور اسماعیل 
هنیه قطعه ای از پازل کلی تر بوده و آن 
پازل هم منازعه و مخاصمه دیرین بین 
حماس و رژیم صهیونیستی است که از نظر 
حقوق بین الملل یک مخاصمه مسلحانه 
غیر بین المللی محسوب می شود. وی 
افزود: وقتی صحبت از مخاصمه بین المللی 
می کنیم به این معنی است که آن نظام 
هنجاری ما نظام حقوق جنگ و قواعد و 
مقررات حقوق بشردوستانه است. اصل 
بنیادینی که حقوق بشر مطرح می کند 
تفکیک نظامیان از غیرنظامیان است. یعنی 
زمان جنگ شما می توانید نظامیان را مورد 
هدف قرار دهید اما غیرنظامیان مورد 
حمایت هستند و هدف قرار دادن آنان 
نقض فاحش حقوق بشر دوستانه است 
که می تواند به آستانه جنایت جنگی برسد.

آیا هنیه غیرنظامی بود؟
این استاد دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: 
خود نظام بشردوستانه و تفاسیری که وجود 
دارد مطرح می کند که اگر یک گروه سازمان 

یافته مسلح مانند حماس هم شاخه نظامی 
و هم شاخه سیاسی داشته باشد اصل بر 
این است که در آن شاخه سیاسی، کادر و 
رهبرانش غیرنظامی محسوب می شوند. 
البته غیرنظامیان هم بر اساس نظام بشر 
دوستانه استثنائاتی هم دارند. به این معنی 
که اگر در مخاصمات مسلحانه مشارکت 
مستقیم بکنند، مصونیت خود را تا زمانی 
که مشارکت دارند از دست می دهند اما 
باید توجه کرد که آستانه تبدیل شدن یک 
غیرنظامی به نظامی، آستانه بسیار بالایی 
است. باید اقداماتی انجام دهد که یک 
خطر و تهدیدی را علیه طرف مقابل رقم 
بزند. اما شواهد و قرائن در مورد اسماعیل 

هنیه چنین نیست.
 وی تصریح کرد: اتفاقاً ایشان بنابر گزارشی 
که گزارشگران غربی هم می دهند، چهره 
میانه ای در حماس بوده که به دنبال 
مذاکره و ایجاد صلح و آتش بس بوده 
است. یعنی نه تنها در ایجاد خطر برای 
طرف مقابل نقشی نداشته بلکه به دنبال 
آتش بس هم بوده است. در مواردی هم که 
شک و تردید وجود دارد نظام بشردوستانه 
عنوان می کند که اصل بر غیرنظامی بودن 
افراد است و اثبات خلاف آن بر عهده 
طرف مقابل است. لذا در مجموعه این 
قواعد می توانیم بگوییم که هدف قرار 
دادن اسماعیل هنیه در بستر مخاصمه ای 
که در فلسطین جاری است، نقض حقوق 
بشردوستانه و جنایت جنگی بوده که به 
سیاهه اعمال رژیم صهیونیستی قابل 

اضافه شدن است.

تلفنی از نتانیاهو خواسته تا از تشدید تنش ها 
در منطقه خودداری کند و به او هشدار داد که 
اگر بار دیگر اوضاع را به تنهایی تشدید کند، 
ایالات متحده به کمک او نخواهد شتافت. 
وعده تلویحی که »بایدن« مبنی بر تداوم تعهد 
خود نسبت به امنیت اسرائیل در برابر ایران 
مطرح کرده، در تصمیم پنتاگون برای اعزام 
ناوها و هواپیماهای جنگی بیشتر به منطقه 
خاورمیانه بازتاب پیدا کرده است. دستور اخیر 
»لوید آستین« وزیر دفاع امریکا برای اعمال 
تغییرات لازم در موقعیت ارتش امریکا با هدف 
بهبود حفاظت از نیروهای امریکا، تقویت دفاع 
از اسرائیل و اطمینان از پاسخگویی واشنگتن 
به شرایط نامطمئن احتمالی در چنین فضایی 

معنادار می شود.
 

سکوت خشمگنانه و آمادگی برای انتقام
در ادامه گمانه زنی ها پیرامون نحوه پاسخگویی 
تهران به حمله تروریستی تل آویو، »جان 
بولتون« مشاور اسبق امنیت ملی امریکا پاسخ 
انتقامجویانه ایران به رژیم صهیونیستی را بسیار 
قوی و مؤثر خواند که خسارت و تلفات زیادی 
به این رژیم وارد خواهد کرد. روزنامه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« هم گزارش داده است، 
دیپلمات های امریکا و جهان عرب که برای 
مهار تنش ها تلاش می کنند با سکوت 
خشمگین ایران و متحد آن حزب الله روبه رو 
شده اند که برای انتقام گرفتن از دو اقدام 
تروریستی در تهران و بیروت آماده می شوند. 
این رسانه امریکایی همچنین به نقل از یک 
دیپلمات ایرانی خبر داده است، تماس های 
بین المللی برای جلوگیری از پاسخ ایران به 
اسرائیل بی فایده است. چه به اعتقاد تهران، 
اسرائیل خط قرمز را رد کرده و پاسخش به ترور 

مقام سیاسی حماس سنگین خواهد بود.
شماری از مقام های امریکایی نیز در گفت وگو 
با شبکه »سی ان ان« پیش بینی کرده اند، 
حمله انتقامجویانه ایران در پاسخ به ترور 
»هنیه« در روزهای آینده انجام می گیرد. بر 
همین اساس مقام های امریکایی ارزیابی 
کرده اند، حمله ایران مشابه حمله موشکی 
و پهپادی ایران در ماه آوریل )عملیات وعده 
صادق( اما احتمالاً از آن بزرگ تر و پیچیده تر 
باشد و در هماهنگی با نیروهای مقاومت 

منطقه صورت گیرد.

 ابهام در زمان حمله ترکیبی
»پال سالم« معاون »مؤسسه خاورمیانه« 

در واشنگتن نیز در تحلیلی درباره نحوه 
واکنش قریب الوقوع ایران به اقدام تروریستی 
اسرائیل نوشته است،  ایران و متحدانش زمان 
حمله را مبهم باقی گذاشته اند. به اعتقاد 
او واکنش به اسرائیل، یک پاسخ جمعی 
با حضور ایران، حزب الله، حوثی ها و حشد 
الشعبی عراق خواهد بود. این واکنش به 
عنوان پاسخی به حملات به بیروت و تهران 
و همچنین به الحدیده یمن در بیش از ۱۰ روز 
پیش، ارزیابی می شود. او افزوده است: اکنون 
هم از نظر زمانبندی و هم دامنه واکنش، 
توپ در دست محور ایران است؛ توپ بعدی 
در زمین نخست وزیر اسرائیل خواهد بود و 
چگونگی تصمیم گیری او و دولتش برای پاسخ 

به واکنش ایران و همپیمانانش.
 

 ترس »نتانیاهو«
نگرانی از واکنش ایران در تل آویو نیز رو به 
افزایش است. »نتانیاهو« با توجه به افزایش 
نگرانی ها در مورد حمله احتمالی ایران نسبت 
به بروز یک جنگ وسیع تر در خاورمیانه به 
مردم اسرائیل هشدار داد و با اشاره به اینکه 
»روزهای سختی در پیش است«، مدعی 
شد: ما برای هر سناریویی آماده هستیم و 
همبستگی و عزم خود را در مقابل هر تهدیدی 

حفظ می کنیم.
روزنامه صهیونیستی معاریو هم خبر داده، 
گسترده  حمله  ترس  از  اسرائیل  رژیم 
ایران در آماده باش کامل است و برآورد 
صهیونیست ها این است که ایران خطوط 
برق، خطوط ارتباطی و مخابراتی را هدف 
قرار دهد. این روزنامه افزود: از ترس حمله 
ایران، سوخت و ژنراتورهای تولید برق به 
بیمارستان های بزرگ رژیم اسرائیل ارسال 
شده و پارکینگ های بزرگ خودرو تخلیه 
شده است تا از آنها به عنوان بیمارستان 
استفاده شود. همزمان با شدت گرفتن 
موج نگرانی ها در تل آویو، انتقادات داخلی 
از اقدامات هزینه ساز »نتانیاهو« هم شدت 
گرفته است. در همین زمینه »بنی موریس« 
تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه »هاآرتص« به 
انتقاد شدید از نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و عملکرد او پرداخت و نوشت: نمی دانم 
بنیامین نتانیاهو حقیرترین مرد در تاریخ رژیم 
اسرائیل است یا خیر، اما شکی نیست که او 
فاسدترین و بی کفایت ترین رهبر اسرائیل در 
طول تاریخ است و تاریخ این گونه او را قضاوت 

خواهد کرد.

گزارش

با عبور از ساعات و روزهای اولیه 
اقدام تروریستی رژیم اسرائیل در 
تهران، به نظر می رسد این رژیم 
در تصمیم گیری چند سطحی، به 
چنین اقدامی دست زده و علاوه 
بر حذف یکی از سرشناس ترین 
مخالفین خود، به دنبال اهدافی 
نظیر ایجاد »همگرایی در عرصه 
ی  ز یمن سا ا «  ، » لمللی بین ا
در  افکنی  »اختلاف  سرزمینی«، 
جبهه مخالفین« و نیز »بحران آفرینی« و »افزایش تنش در 
نخستین روزهای آغاز به کار دولت جدید در تهران« باشد.
لیکن با توجه به ملاحظات زیر، به نظر می رسد اهداف 

این رژیم محقق نگردد:
 

 قرار گرفتن منطقی موضوع فلسطین 
در قاب تصمیمات استراتژیک تهران

 رژیم اسرائیل در دهه های گذشته، مؤکداً راهبرد ایجاد 
تقابل دولت- ملت را در ایران پیگیری نموده که بر 
این اساس، سیاست خارجی کشورمان در مقابله با 

سلطه طلبی های منطقه ای و فرامنطقه ای رژیم اسرائیل را 
از تصمیمات استراتژیک به تصمیماتی اعتقادی فروکاسته 

. ست ا
اکنون و با انجام این ترور، لزوم مقابله با سیاست ها و 
غ از انگاره های اعتقادی،  اقدامات اسرائیل منطقاً و فار
امری حتمی در چهارچوب برنامه تقابل استراتژیک ارزیابی 

شد. خواهد 
 

  پررنگ شدن موضوع فلسطین 
در انتخابات ایالات متحده

یکی از دلایل سفر نخست وزیر رژیم اسرائیل به ایالات 
متحده امریکا، فروکاستن اختلاف نظرهای احتمالی 
کمپین های انتخاباتی است تا به اتکای دیدارهای دوجانبه 
و دستاورد سخنرانی 2۴ جولای در کنگره و نیز با عبور از 
فشارهای فعلی، حمایت از موجودیت اسرائیل را همچون 
ادوار گذشته انتخابات امریکا، به امری حتمی و فراتر از 

اهداف احزاب داخلی این کشور تبدیل سازد. 
بنابراین ایجاد تنش ناگهانی ناشی از اقدام تروریستی 
این رژیم و برهم خوردن مکرر توازن نیروها در منطقه 
خاورمیانه، موضوع اشغالگری اسرائیل را مجدداً به صدر 

موضوعات پر چالش و اختلاف بر انگیز انتخابات ایالات 
متحده بازمی گرداند.

 
 عادی شدن ضربه پذیری اسرائیل

ایجاد هژمونی قدرت - و نه قدرت - بویژه پس از ۱9۴۸ 
جزء اصلی ترین راهبردهای رژیم اسرائیل بوده است.
اقدام به ضربات کوتاه مدت و بهره گیری بلند مدت از 
آثار وضعی این ضربات، همراه با تبلیغ پیچیدگی فرایند 
ضربات، باعث بسط قدرت نرم این رژیم و افزایش توان 

بازدارندگی بوده است.
اما استمرار تنش های منطقه ای و فرامنطقه ای، اسرائیل 
را در وضعیت ضربه پذیری مستمر نیز قرار داده است و 
آسیب پذیری این رژیم به عنوان امری محتوم، هژمونی 

ایجاد شده را با چالشی اساسی مواجه ساخته است.
 

ایجاد وفاق و همگرایی در داخل ایران
محدودیت راهبردهای »مقابله با تهدیدات سخت« در 
مقایسه با »تکثر راهبردهای مقابله با تهدیدات نرم«، 
باعث ایجاد وحدت رویه در بین تصمیم گیران ارشد 

می گردد. 

به همین جهت، نتیجه  گذار  رژیم اسرائیل از تهدیدات 
نرم و انجام اقدامات سخت، بر خلاف تصورات و 
رؤیاپردازی های این رژیم، باعث ایجاد وحدت و همگرایی 
بیشتر در داخل کشور و آسانترشدن تصمیم گیری برای 
دولت »وفاق ملی« شده است و دولت نیز از حمایت 
همه جانبه گروه های سیاسی و آحاد ملت اطمینان دارد.

 
رفتارفرقه گرایانه رژیم اسرائیل

رژیم اسرائیل طی دهه های گذشته کوشیده است 
رادیکال اعتقادی و  پنهان ساختن چالش های  با 
فرقه گرایانه، خود را در چهارچوب دولتی مدرن عرضه 
نماید. ابراز جنایات لجام گسیخته، مبادرت به اقدامات 
تروریستی و نیز فعالیت های غیر عقلایی و خارج از 
عرف دیپلماتیک، این رژیم را در قالب رفتار فرقه گرایانه 
بازتعریف کرده است و هرچه بیشتر مؤید حکمرانی 

فرقه ای حاکم آن است.
بنا برآنچه گفته شد، زمان تأثیرگذاری اقدام رژیم 
اسرائیل، حتی در کوتاه مدت نیز از چند ساعت تجاوز 
نکرده و از هم اکنون نیز می توان، آن را رؤیایی برباد رفته 
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وحید یزدانیان
پژوهشگر

ترور در تهران و رؤیای برباد رفته اسرائیل

 
درک این واقعیت که تهران به ترور سبعانه 
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی حماس 
از سوی رژیم صهیونیستی پاسخ سختی 
خواهد داد، تل آویو و واشنگتن را در بیم و 
هراس از ابعاد احتمالی این پاسخ قرار داده 
است. »هنیه« که برای حضور در مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

به تهران سفر کرده بود، بامداد چهارشنبه 
هفته گذشته هدف اقدام تروریستی تل آویو 
قرار گرفت و به شهادت رسید. مقام های 
جمهوری اسلامی واکنش قریب الوقوع کشور 
به این اقدام تروریستی را دربرگیرنده عملیات 
ویژه ای خوانده اند که سخت تر از قبل و باعث 
پشیمانی عمیق عاملان جنایت خواهد شد. در 
پی این موضعگیری ها بود که مقامات غربی، 
محافل رسانه ای و اطلاعاتی امریکا و اسرائیل، 
گمانه زنی های متعددی را درباره ابعاد حمله 
احتمالی تهران مطرح کردند. نشریه امریکایی 

»اکسیوس« در گزارشی به نقل از سه مقام 
امریکایی نوشته است: دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا به این نتیجه رسیده 
است که ایران ظرف چند روز آینده به تلافی 
ترور »هنیه« به اسرائیل حمله خواهد کرد.

این رسانه امریکایی مدعی شده است: 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل، 
»بایدن« را در مورد تصمیمش برای انجام 
عملیات ترور در ایران مطلع نکرده بود. 
این در حالی است که بعد از وقوع عملیات 
تروریستی اخیر در تهران، »بایدن« در تماسی 

گزارش

 محافل رسانه ای و اطلاعاتی غرب و اسرائیل، گمانه های متعددی را 
درباره واکنش قریب الوقوع ایران به ترور »اسماعیل هنیه« مطرح کردند

 

 پاسخ تهران به تل آویو 
سنگین خواهد بود
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فجیع و 
سیاسی رژیم 
صهیونیستی 

بدهد سپاه پاسداران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد عملیات تروریستی منجر به 
شهادت اسماعیل هنیه با شلیک 
پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 
محدوده  ج  خار از  کیلوگرمی،   ۷
استقراری اقامت میهمانان صورت 
گرفته است. این اطلاعیه خط 

بر سناریوسازی ها  بطلانی است 
رسانه های  داستان پردازی های  و 
امریکایی درباره نحوه ترور شهید 
ز  ا یی  یکا مر ا ی  نه ها رسا  . هنیه
ساعت های اولیه پس از ترور تلاش 
کردند روایت جعلی و سینمایی 
را از این ترور به دنیا ارائه کنند. 
در این روایت جعلی که نیویورک 
تایمز نخستین تولیدکننده آن بود و 
سپس از سوی دیگر رسانه ها تکرار 
و بازنشر شد؛ روی انفجار بمب در 

محل استقرار شهید هنیه مانور داده 
شد. روایت نیویورک تایمز چند 
هدف را دنبال می کرد؛ تبرئه رژیم 
صهیونیستی در این جنایت، ارائه یک 
داستان سینمایی به مخاطبان و در 
نهایت گمراه کردن نهادهای امنیتی و 
افکار عمومی ایران. اکنون با اطلاعیه 
جدید سپاه، این سناریوسازی و 
داستان پردازی بیش از پیش رسوا و 
نقش نیویورک تایمز به عنوان بازوی 

رسانه ای موساد آشکار شد.

 مجازات سخت 
در انتظار صهیونیست ها

آنچه دیروز منتشر شد، سومین 
از  پس  پاسداران  اطلاعیه سپاه 
شهادت شهید هنیه و محافظ او 
بود.  این اطلاعیه روابط عمومی سپاه 
سه بند داشت. در بند نخست آمده 
است: اقدام تروریستی که منجر به 
شهادت دکتر اسماعیل هنیه شد، با 
طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و 
حمایت دولت جنایتکار امریکا انجام 

گزارش

 سپاه پاسداران: شهید هنیه با شلیک پرتابه کوتاه برد 
با سرجنگی 7 کیلوگرمی ترور شده است

رسانه امریکایی بازوی ترور موساد

شده است. در بند دوم هم آمده: با 
توجه به تحقیقات و بررسی های به 
عمل آمده، این عملیات تروریستی با 
شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی 
حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار 
شدید، از خارج محدوده استقراری 
اقامت میهمانان صورت گرفته است. 
سپاه در پایان تأکید کرد: خونخواهی 
شهید اسماعیل هنیه قطعی و رژیم 
ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ 
این جنایت را که »مجازات سخت« 
است، در زمان، مکان و کیفیت 
مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد 

. کرد
 

تکذیب دروغ های نیویورک تایمز
اهمیت اطلاعیه سوم سپاه پاسداران 
در آن است که با ارائه اطلاعات 
بررسی های  براساس  که  دقیق 
دست  به  امنیتی  و  کارشناسی 
آمده، ادعاهای روزنامه نیویورک 
تایمز را رد می کند. زیرا این رسانه 
با داستان پردازی هایی  امریکایی 
مانند شهادت هنیه با بمب، یا وجود 
عامل انسانی تلاش کرد نه تنها 
افکار عمومی، بلکه روایت دقیق از 
این ترور را نیز مشوش و مخدوش 
از  به همین دلیل، پیش  کند. 
صدور اطلاعیه روز گذشته سپاه، 
دیروز یک منبع آگاه در گفت وگو با 
»تسنیم« با ارائه توضیحاتی، گزارش 
این روزنامه امریکایی را »سرشار از 
دروغ و در امتداد عملیات روانی 
صهیونیست ها« برشمرد که »ارزش 

خبری و اطلاع رسانی ندارد.«
این منبع آگاه، با اشاره به نویسنده 
این گزارش ها در نیویورک تایمز یعنی 
رونن برگمن که از نیروهای امنیتی 
رژیم صهیونیستی است، اضافه کرد: 
همین هویت نویسندگان گزارش 
نشان می دهد تا چه  اندازه باید 

نسبت به آن بی اعتنا بود.
یم  ژ ر ینکه  ا به  شاره  ا با  وی 
صهیونیستی خط قرمز مهمی را رد 
کرده و ترور وحشیانه و بزدلانه ای 
را مرتکب شده است که جزئیات 
کامل آن در دست بررسی است، 
ادامه داد: اما بلافاصله مهره های 
را هم  امنیتی خود در رسانه ها 
سرخط کرده است تا از طریق 
و  مردم  دروغ،  جزئیات  انتشار 
صاحب نظران را سردرگم و اقدام 
تروریستی خود را نیز تکمیل کند.

این منبع آگاه با بیان اینکه برخی 
از بدیهی ترین جزئیات این ترور، 
مانند پیکر شهید و محل حادثه، 
کاملاً نشان می دهد که ناشی از 
انفجار بمب کار گذاشته  شده در 

محل اقامت نبوده است، اظهار 
کرد: آخرین یافته های بررسی ها 
نشان می دهد پرتابه ای از بیرون، 
به وسیله پهپاد یا حامل دیگری 
به داخل ساختمان نفوذ داده 
کرده  تولید  را  انفجاری  و  شده 
است، بنابراین در این ترور نه از 
عامل انسانی و کاشت بمب، بلکه 
تروریستی  از فناوری های جدید 

استفاده شده است.
اینکه  بیان  با  گاه  آ منبع  این 
بخش های دیگر گزارش نیویورک 
تایمز که از تشکیل جلسه ساعت 
۷ صبح در محضر مقام معظم 
رهبری سخن می گوید هم کاملاً 
کذب است، تأکید کرد: این یک 
تاکتیک قدیمی و کهنه رسانه ای 
است که به مخاطب اطلاعات خیلی 
جزئی مانند زمان و مکان و... ارائه 
می شود تا مخاطب اینچنین تصور 
کند که این مجموعه قابل توجه 
از جزئیات، قاعدتاً باید حاکی از 
اشراف نویسندگان باشد، حال آنکه 

اساساً دروغ است.
 

 سابقه نیویورک تایمز 
در وارونه نمایی ترور 

واقعیت این است در هر تروری 
که رد پای رژیم صهیونیستی دیده 
می شود، روزنامه امریکایی نیویورک 
تایمز به عنوان بازوی رسانه ای 
عمل  رد  ا و بلافاصله   ، ور تر پسا
می شود. این اتفاقی است که در 
ترور شهید فخری زاده هم رخ داد. 
نکته اینجاست که این روزنامه 
امریکایی هیچ گاه این ترورها را 
از جنبه های اخلاقی، انسانی یا 
سیاسی بررسی نمی کند. بلکه 
همواره سعی دارد با ارائه جزئیات 
تأیید نشده فنی و نظامی، ضمن 
انحراف موضوع از مسأله تروریسم، 
شکلی حماسی به این قتل های 
فجیع و سیاسی رژیم صهیونیستی 
بدهد. کما اینکه در ترور شهید 
فخری زاده، نیویورک تایمز تنها 
پیچیدگی ها،  برجسته سازی  روی 
ابزارها و مقدمات فنی ترور متمرکز 
شده بود تا به نوعی به عاملان و 
آمران آن دست مریزاد بگوید. در 
این حالت مطلقاً جان انسان ها و 
شیوه نامشروع ترور برای آنان هیچ 
اهمیتی ندارد. این رویکردی است 
که در حادثه ترور شهید هنیه نیز 
به کار برده شد که با واکنش منفی 
مخاطبان و صاحب نظران مشخص 
شد این روزنامه امریکایی حتی در 
این شیوه از تبلیغات نظامی نیز 

ناکام مانده است. 
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سیاسی

محل استقرار 
شهید اسماعیل 

هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در 
منطقه سعدآباد که 
آثار ناشی از اصابت 

پرتابه انفجاری در آن 
پیداست.

 BBC اعتراف کارشناس 
به ناتوانی اسرائیل مقابل ایران

 خبر اول اینکه، رژیم صهیونیستی توان 
رویارویی مستقیم با ایران را ندارد. این نظر 
یکی از کارشناسان بی بی سی فارسی است. 
در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
در تهران، علم صالح، دانشیار مطالعات 
 خاورمیانه دانشگاه ملی استرالیا و کارشناس 
بی بی سی، در گفت و گو با این شبکه 
تأکید کرد که اسرائیل توان و امکان تقابل 

نظامی با ایران را ندارد.
علم صالح در گفت و گو با بی بی سی 
اظهار کرد: تهران بخوبی می داند که 
هدف اسرائیل وارد کردن ایران به جنگی 
است که امریکا مجبور به مداخله در 
آن شود. اسرائیل امکان نظامی و قدرت 
نظامی برای این رویارویی مستقیم با 
ایران را ندارد. آسیب پذیری امنیتی اش 
بالاست و به همین خاطر نمی تواند و 
نمی خواهد که وارد جنگ با ایران شود. 
به همین خاطر با حمله به کنسولگری 
ایران در سوریه و حمله ای که اخیراً در 
تهران شاهدش بودیم، خواهان این است 
که به گونه ای امریکا را وارد عملیات کند. 
وی افزود: این را ایران بخوبی می داند و 
وارد بازی های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل 
نمی شود. ایران تنها کشوری بوده که در 
بیش از نیم قرن گذشته توانسته با 300 
موشک و پهپاد به اسرائیل حمله کند. 
 شکست های امنیتی را همه داشته اند. 

ام آی6، سیا و حتی موساد هم در هفت 
اکتبر داشته اند. این موضوع جدیدی 
نیست و در طول تاریخ آن را بارها می بینیم. 
بازی های اطلاعاتی بازی هایی نیستند که 

برد و باخت داشته باشند.
صالح گفت: اسرائیل فاقد یک استراتژی 
واضح و روشن برای مشکلات ساختاری 
و راهبردی که در منطقه پیش روی دارد 
است. اسرائیل با کشتن یک شخص و حتی 
تضعیف و ضربه زدن به حماس نمی تواند 
این مشکلات راهبردی و ساختاری خود 
را حل کند. مشکل ساختاری اسرائیل 
ایران است؛ قدرتی که در آستانه کسب 
قدرت اتمی است و گروه های بسیاری را در 
منطقه حمایت می کند که می توانند برای 
اسرائیل خطرهای امنیتی بسیار بزرگی 

داشته باشند.

تکذیب یک نامه جعلی سفارت 
ایران در سوئیس 

 خبر دیگر اینکه،نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران در برن انتشار نامه منتسب 
به این نمایندگی در فضای مجازی را 
تکذیب کرد. سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در برن اعلام کرد که »در پی انتشار 
تصویر نامه ای منتسب به سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در فضای مجازی، به اطلاع 
می رساند ارسال چنین نامه ای از اساس 
کذب است و تصویر یاد شده، تصویری 
جعلی است که مقایسه آن با سایت 
سفارت و نیز برخی اشتباهات فاحش 
دیگر، به راحتی جعلی بودن آن را اثبات 
می کند.« در این بیانیه همچنین آمده 
است: این سفارت حق پیگرد حقوقی 
علیه جاعل یا جعل کنندگان را برای خود 
محفوظ می دارد. این اطلاعیه سفارت 
کشورمان پس از آن صادر شد که برخی از 
رسانه ها و کانال های خبری مدعی شدند 
نامه محرمانه ایران خطاب به سوئیس 
)به عنوان حافظ منافع امریکا( به اشتباه 
در سایت این سفارتخانه منتشر شده و در 
آن، هرگونه حمله ایران به سرزمین های 
اشغالی در پاسخ به جنایات اخیر رژیم 

صهیونیستی، اطلاع رسانی شده است.

پیش بینی بولتون از خسارت های 
سنگین واکنش ایران  

 دست آخر اینکه،  مشاور سابق امنیت 
ملی امریکا پیش بینی کرد که واکنش 
ایران به ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس در تهران خسارت های سنگینی 
به رژیم صهیونیستی وارد خواهد کرد. 
»جان بولتون« به روزنامه سعودی »الشرق 
الاوسط« با طرح این سؤال که »ایران در 
پاسخ تلافی جویانه خود به اسرائیل چه 
اقدامی انجام خواهد داد؟« اظهارکرد: 
موضوع بسیار خطرناک خواهد بود و 
پیش بینی ها نشان می دهد که واکنش 

ایران بسیار قوی خواهد بود. 
وی اضافه کرد: من فکر نمی کنم ایران 
عزت خود را زیر پا بگذارد و آنچه اتفاق 
افتاده را نادیده بگیرد. بنابراین معتقدم 
در این مرحله احتمال دارد که ایران پاسخ 
خطرناکی را با هدف قرار دادن اهدافی در 
اسرائیل انجام دهد که منجر به تلفات و 

خسارات زیادی شود.

دیگه چه خبر؟ پیکر مستشار شهید ایرانی در لبنان  پس از طواف حرم حضرت زینب)س( به کشور منتقل شد

خداحافظی باشکوه مردم تهران با شهید میلاد بیدی
معاون اول رئیس جمهور سابق: روز به روز نفرت مردمان آزادی خواه جهان از صهیونیسم بیشتر می شود

پیکر پاسدار مدافع حرم شهید میلاد 
بیدی از مستشاران نظامی ایران در 
سوریه و لبنان، صبح دیروز با حضور 
جمعی از مردم و مقامات لشکری و 
کشوری در تهران از مقابل منزل وی 
در سه راه افسریه تشییع و سپس در 
قطعه 50 گلزار شهدای تهران به خاک 

شد.  سپرده 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
سابق در مراسم تشییع شهید میلاد 
بیدی حاضر و ضمن عرض تسلیت، 
به دلجویی و تقدیر از اعضای خانواده 
شهید پرداخت. مخبر همچنین در 
سخنانی با بیان اینکه آنهایی که 
جوان رعنای ما را به شهادت رساندند 
سیلی خواهند خورد گفت: مردم دنیا 
امروز جنایات آشکار صهیونیست ها و 
استکبار جهانی را با هدایت های امریکا 
می بینند و روز به روز نفرت مردمان 

آزادی خواه جهان از صهیونیسم بیشتر 
می شود. معاون اول رئیس جمهور 
سابق تأکید کرد: داغ شهادت این 
جوان رعنای ایرانی در کنار شهادت 
شهیدان اسماعیل هنیه و فؤاد شکر 

برایمان سخت و جانکاه است.
وی افزود: خون این رهرو مسیر شهید 
حاج قاسم سلیمانی که مجاهدت های 
فراوانی در حوزه مستشاری در لبنان و 
سوریه داشت، بزودی دامن جنایتکاران 
صهیونیست را خواهد گرفت و نابودی 
این رژیم منحوس امروز خواست 
مردم ایران و تمام آزادی خواهان جهان 
است. مخبر خاطرنشان کرد: ملت 
شهید پرور ایران با بزرگداشت شهادت 
اسماعیل هنیه و این شهید جوان وطن 
ثابت کردند مسیر نورانی ایستادگی در 
مقابل استکبار همواره ارزشی فراموش 
ناشدنی دارد و حمایت از مظلوم، آرمان 

مقدس جمهوری اسلامی است. معاون 
اول رئیس جمهور سابق تصریح کرد: 
به سبب جنایات  صهیونیست ها 
اخیرشان سیلی خواهند خورد و به 
امید خداوند ظلم آنها با نابودیشان 
به پایان خواهد رسید. پیشتر نیز 
سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه در 
پیامی به مناسبت شهادت میلاد بیدی، 
تأکید کرده بود: آتش خشم و انتقام 
از جنایات اخیر رژیم صهیونیستی 
شعله ورتر می شود. گفتنی است که 
مراسم وداع با پیکر مطهر شهید مدافع 
حرم میلاد بیدی شامگاه جمعه 12 
مرداد ماه در شهرستان ملارد برگزار 
شد. این مراسم در گلزار شهدای گمنام 
سرآسیاب ملارد برگزار شد و حاضران 
به منظور ارج نهادن به مقام شامخ 
شهیدان از جمله شهدای مدافع حرم 
به این شهید بزرگوار ادای احترام 

کردند و به عزاداری و سینه زنی در کنار 
پیکر مطهر وی پرداختند. همچنین 
مراسم بزرگداشت شهید میلاد بیدی 
فردا دوشنبه 15 مرداد ساعت 16 تا 
1۸ در مسجد صدیقه کبری مسعودیه 
تهران برگزار می شود. شهید میلاد 
بیدی مستشار نظامی ایران در سوریه 
و لبنان که در پی حمله 3 روز قبل 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
ضاحیه در جنوب لبنان شهید شد، در 
مجاورت ساختمانی که صهیونیست ها 
شهید »فؤاد علی شکر« فرمانده 
ارشد مقاومت اسلامی لبنان را ترور 
کردند حضور داشت. شهید بیدی 
از رشدیافتگان مکتب حاج قاسم 
سلیمانی در عرصه جهاد و شهادت و 
متولد شهرستان ملارد بود. پیکر مطهر 
شهید میلاد بیدی پیش از ورود به ایران 
عکس: ایرنادر حرم حضرت زینب)س( تشییع شد.

 رسانه های امریکایی و صهیونیستی 
خطوط عملیات روانی مهمی را پیش 
می برند. نیویورک تایمز که در چند 
سال گذشته محور اصلی دروغ پردازی 
علیه ایران بوده و دو سال قبل نیز 
خبر دروغ بیماری و وخامت حال 
رهبر انقلاب را منتشر کرد، این بار 
نیز میداندار اصلی است. این رسانه 
مدعی شده است که هنیه با بمبی 
که دو ماه قبل در ساختمان محل 

استقرار هنیه جاسازی شده بود به 
شهادت رسیده است. آکسیوس 
نیز به نقل از 2 منبع این ادعا را 
امتداد داده و عامل شهادت را بمب 
دست ساز اعلام کرده است. روزنامه 
تلگراف نیز در روایت سازی جعلی 
خود ابتدا به نقل از دو منبع اعلام 
کرد که موساد به وسیله مأموران 
ایرانی هنیه را به شهادت رسانده 
است اما بعدتر به نقل از یک منبع 
دیگر خبر خود را نقض کرد و گفت 
سپاه پاسداران برای تخریب وجهه 
رئیس جمهور جدید ایران، هنیه 
را به شهادت رسانده است. ضعف 
سناریوسازی این رسانه های به حدی 
زیاد است که حتی از بیان تناقضات 

بزرگ هم ابایی ندارند و این چنین 
وارد دروغ پردازی می شوند.

این روایت سازی های دروغین از ترور 
اسماعیل هنیه چند دلیل عمده دارد:

1- جمهوری اسلامی ایران وادار به 
بیان زودهنگام روایت واقعی از ماجرا 
بشود. چرا بیان روایت واقعی در این 
مورد خاص به زیان کشور است؟ 
ابعاد نظامی، امنیتی و اطلاعاتی ماجرا 
اجازه انتشار زودهنگام روایت واقعی 
را به کشور نمی دهد. ریشه یابی این 
مسأله نیاز به حفاظت اطلاعاتی 
بیشتری دارد و لازم است تا بررسی ها 
و اقدام های بعد از آن به طور دقیق 
انجام شود. هرگونه اظهارنظری که 

پیش از زمان مقرر صورت پذیرد، روایت نیویورک تایمز؛ گام تکمیلی ترور اسماعیل هنیه
می تواند مسیر بررسی ها را دچار 
اختلال اطلاعاتی کند. جمهوری 
اسلامی ایران به درستی در دام این 
روایت سازی های جعلی نیفتاد و با 

اتقان مسیر بررسی ها را ادامه داد.

2- ابهام سازی در روند بررسی پرونده 
عامل دیگر این خط رسانه ای است. 
در تحلیل ابعاد این عملیات روانی 
گسترده باید توجه کنیم این عملیات 
به عنوان عملیات مکمل ترور هنیه 
در حال اجراست. ترور گام اول بود 
است.  دوم  گام  فریب  عملیات  و 
عملیات فریب دو وجه دارد که یک 
وجه آن در جهت سفید کردن عوامل 
و مسیر ترور صورت می گیرد و وجه 
دیگر آن ایجاد فشار افکار عمومی 
برای اقدام های عجولانه برای پاسخ 

به افکار عمومی است.

3- مدیریت و تعدیل مواضع در قبال 
صهیونیست ها محور دیگری است 
که رسانه های حامی صهیونیسم 
را وادار به دروغ پردازی کرده است. 
پزشکیان از همان ابتدا نسبت به 
رژیم صهیونیستی مواضع محکمی 
اتخاذ کرده است به طوری که یکی 
از مهم ترین محورهای خبری که 
از مراسم تحلیف وی منعکس شد 
بود.  او  رویکرد ضد صهیونیستی 
پیش از این، عملیات وعده صادق 
نشان داد اگر تمام ارکان نظام جهت 
انجام یک اقدام قاطع، هماهنگ 
و همسو عمل کنند امکان مقابله 
از رژیم صهیونیستی گرفته خواهد 
شد. همین امر باعث نگرانی اصلی 
صهیونیست ها شده و تلاش دارند تا 

بتوانند بخشی از اراده رئیس جمهور 
ایران را تعدیل کنند.

مکمل  باید  را  رسانه  ماجرای   -4
میدان تحلیل کرد. عملیات رسانه ای 
بهره برداری  صهیونیست ها جهت 
حداکثری از اقدام میدانی ترور و 
کاهش خسارت از عملیات متقابل 
ایران طراحی شده است. رصد میدان 
رسانه ای در این ماجرا نشان می دهد 
میداندار اصلی امریکایی ها هستند 
که مدیریت افکار عمومی را برعهده 
گرفته اند و حمایت جدی خود را از 
تا در  اسرائیلی ها انجام می دهند 
نهایت تنبیه ایران کمترین آسیب را 
به ساکنان مناطق اشغالی فلسطین 
بزند. لزوم برخورد هوشمندانه در 
این میدان نیز اصل مهم این جنگ 

است. تمام عیار 

یادداشت

حامد موفق بهروزی
خبرنگار
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حمله سایبری به فرودگاه 
بن گوریون

روز گذشته شبکه خبری المیادین 
از  صهیونیستی  منابع  داد  گزارش 
هک شدن سایت رسمی فرودگاه بن 
گوریون در اراضی اشغالی که به دلیل 
حمله سایبری از دسترس خارج شده 
است، خبر دادند. رسانه های عبری از 
لغو تعداد زیادی پرواز در فرودگاه بن 
گوریون خبر دادند. بنابراین گزارش، 
این حملات در شرایطی علیه فرودگاه 
بن گوریون شدت گرفته که این 
فرودگاه مملو از انبوهی از مسافرانی 
است که قصد خروج از اراضی اشغالی 
را در پی اوضاع ناآرام آنجا دارند. 

پیش تر نیز، نیویورک تایمز اعلام کرد 
شرکت های هواپیمایی لوفت هانزا، 
سوئیس، اتریش، هند و دو شرکت 
هواپیمایی امریکایی دلتا و یونایتد 
همه پروازهای خود را به مقصد تل آویو 

لغو کردند.
این روزنامه اشاره کرد که روز پنجشنبه 
۱۸ پرواز به مقصد فرودگاه بین المللی 
بن گوریون در تل آویو لغو شده است. 
از سوی دیگر، خطوط هوایی ایتالیا 
ITA Airways در سایت اینترنتی خود 

از لغو تمامی پروازها به مقصد تل آویو 
تا ششم ماه آگوست جاری خبر داد. 
شبکه ۱2 رژیم صهیونیستی نیز با تأیید 
از کار افتادن پایگاه اینترنتی فرودگاه 

کانتربری  کلیسای  اعظم  اسقف 
انگلیس گفت: واضح است که 
پایان دادن به اشغال سرزمین های 
فلسطینی توسط رژیم اسرائیل اکنون 
یک ضرورت قانونی و اخلاقی است.
به گزارش ایرنا، روزنامه انگلیسی 
تلگراف نوشت: جاستین ولبی 
دادگاه  حکم  از  را  خود  حمایت 

عالی سازمان ملل که حضور رژیم 
اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین 
را »غیرقانونی« اعلام کرده و خواستار 
پایان دادن به این اشغالگری است، 

ابراز کرده است.
ولبی در بیانیه روز جمعه خود گفت: 
حکم دیوان بین المللی دادگستری، به 
طور قطعی نشان می دهد که حضور 

)رژیم( اسرائیل در اراضی اشغالی 
فلسطین غیرقانونی است و باید هر 

چه سریع تر پایان یابد.
اسقف کانتربری افزود: برای مقاومت 
در جهانی که در آن اقداماتی همچون 
شکنجه، گروگان گیری و خشونت 
بی رویه به امری عادی تبدیل شده 
است ما باید بدون ترس یا منفعتی در 

هر شرایطی، به قانون پایبند باشیم. 
اما اکنون مدت هاست که قوانین 
بین المللی به شکل گزینشی که 
صلح و امنیت مشترک ما را به خطر 
انداخته است اعمال می شود و مورد 
حمایت قرار می گیرد. اکنون وقت 
آن رسیده این روند عمیقاً مخرب را 

معکوس کنیم.

ماحصل آنچه که 
رژیم صهیوینستی 
در حال کاشت آن 

با ابزارهای کشتار 
و نسل کشی 

است، در نهایت به 
آشفتگی و تشویش 
پایدار ختم خواهد 

شد که بقای 
اسرائیل را با خطر 

نابودی مواجه 
خواهد ساخت 

رسانه های 
صهیونیستی اعلام 

کردند که چندین 
بیمارستان آماده 

انتقال بیماران 
به پارکینگ های 

زیرزمینی برای 
انجام اقدامات 
درمانی هستند

سایه مرگ 
 بر سر 

اسرائیل

نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا 
در گفت و گو با شبکه المیادین گفت: 
معارضان تندرو در ونزوئلا از سوی 
صهیونیسم جهانی حمایت مالی و 

سیاسی می شوند.
وی اضافه کرد: صهیونیسم همچنین از 

طریق تأثیرگذاری در شبکه های 
اجتماعی برای کودتا در ونزوئلا 
حمایت می کند. وی با تأکید 

دوباره بر موضع این کشور 
در قبال فلسطین 

 : شت ا د ر ظها ا

ونزوئلا همیشه درکنار فلسطین 
خواهد بود. همزمان با این 
خارجه  وزارت  اظهارات، 
ونزوئلا نیز از رویکرد 
نه  یا جو خله  ا مد
دولت امریکا انتقاد 

کرد. کاراکاس در بیانیه ای، رویکرد 
واشنگتن در »رهبری کودتا« از طریق 
»دروغ و دستکاری« اطلاعات برای ایجاد 
خشونت و اعتراض های خیابانی پس 
از انتخابات ریاست جمهوری در این 

کشور را محکوم کرد.

گروه آلمانی »برلین2۱« اعلام کرد 
سازمان منع تسلیحات شیمیایی در 
تحقیقات خود درباره استفاده ادعایی از 
تسلیحات شیمیایی در سوریه و بویژه در 
دوما در ماه آوریل 20۱۸، بسیاری از ادله 
و شواهد را پنهان و حقایق را دستکاری 
کرده است. به گزارش ایسنا، این گروه 

تحقیقی در نامه ای بر موارد زیر تأکید 
کرده است: نخست اینکه در ژوئن 
20۱۸، گزارش اصلی هیأت حقیقت یاب 
در لحظه آخر به صورت محرمانه اصلاح 
و نتایج اصلی آن پنهان شد. در حالی 
که به شکل گمراه کننده، بدون هیچ 
گونه مدرک علمی، به استفاده از گاز کلر 

اشاره می کند. این اتفاق نشان می دهد 
که یک یا چند نفر از مسئولان در داخل 
سازمان منع تسلیحات شیمیایی توطئه 
کرده و تلاش می کنند یک گزارش 
علمی گمراه کننده منتشر کنند. دوم 
اینکه، گزارش اولیه سم شناسی که 
توسط کارشناسان جنگ شیمیایی 

در ناتو ارائه شد، تأکید دارد که ۴۳ 
قربانی غیرنظامی توسط گاز کلر کشته 
نشده اند. در حالی که این یافته بعداً 
نادیده گرفته شد و در گزارش تیم 
تحقیقات و شناسایی سال 202۳، 
ادعاهای گمراه کننده ای به منظور 
بیان خلاف این موضوع مطرح شد.

یک رسانه صهیونیستی از سفر مقامات ارشد امنیتی رژیم 
صهیونیستی به مصر خبر داد. روزنامه عبری »معاریو« در گزارشی 
نوشت: دیوید بارنیا رئیس موساد و رونین بار رئیس شاباک در 
راستای رایزنی درمورد توافق تبادل اسرا روز شنبه وارد قاهره شدند. 
پایگاه خبری »واللا« نیز گزارش داد که این دو مقام صهیونیست با 
عباس کامل رئیس سازمان اطلاعات مصر و دیگر مسئولان اطلاعاتی 
این کشور درمورد مسائل امنیتی در محور فیلادلفیا و گذرگاه رفح واقع 

در جنوب نوار غزه گفت وگو خواهند کرد.
این پایگاه صهیونیستی درحالی مدعی شد که عزیمت هیأت 
اسرائیلی به قاهره نتیجه فشار امریکاست که سایر منابع خبری 
تصریح کردند در این مرحله، به دلیل تصمیمات نتانیاهو، هیچ 
پیشرفت یا چشم اندازی در مورد مذاکرات توافق متصور نیست.

لهستان از آغاز رزمایش مشترک با عنوان »شفق قطبی شرقی« با 
ناتو نزدیک مرزهای روسیه و اوکراین خبر داد. لهستان همراه با سایر 
کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( چند عملیات دفاع 
هوایی را با هدف تقویت حریم هوایی این کشور هم مرز با اوکراین 
و روسیه، آغاز کردند. براساس گزارش نشریه نیوزویک، این رزمایش 
که با حمایت نیروهای مسلح انگلیس و امریکا برگزار شد، با حرکت 

۱۷ هزار سرباز به سمت مرز لهستان و بلاروس، اجرا می شود.
براساس آخرین گزارش ها در تاریخ ۳0 ژوئیه )۹ مرداد(، تانک های 
امریکایی و سایر خودروهای جنگی ناتو در حال حرکت به سمت 
لهستان دیده شدند. خبرگزاری های لهستان نیز گزارش دادند که 
علاوه بر این، ارتش ایالات متحده چندین خودرو را از یک پایگاه 
نظامی در آلمان، به انبارهایی واقع در مرکز لهستان منتقل کرده است.

اسقف اعظم انگلیس: پایان اشغالگری اسرائیل »ضرورت اخلاقی و قانونی« است

یک گروه تحقیقاتی: سازمان منع تسلیحات شیمیایی در سوریه حقایق را دستکاری کرده است

مادورو: صهیونیسم جهانی پشت پرده تلاش برای کودتا در ونزوئلا است

ناتو و لهستان در مجاورت روسیه رزمایش برگزار کردندسفر نمایشی مقامات صهیونیست به قاهره

شرایط  ایجاد  و  سایبری  حمات 
اضطراری، وحشت را در سرزمین های 
است کرده  فراگیر  اشغالی 

رژیم صهیونیستی به طور جنون آمیز و بدون محاسبات، راهبرد ترور 
خود علیه فرماندهان و مقامات ارشد مقاومت را توسعه می دهد تا از 
این رهیافت بتواند برای پاسخگویی به انتظارات داخلی دستاوردسازی 
کند. این در حالی است که به اعتراف مفسران و مقامات داخلی رژیم،  
سیاست های کنونی کابینه در قبال گسترش درگیری ها نه تنها مزیتی 
را برای اسرائیل دربر نخواهد داشت که موجب افزایش هزینه کردهای 
نظامی، سیاسی،  امنیتی و اقتصادی و گسترش تنش ها در منطقه خواهد 
شد و افق روشنی نیز در سایه این نوع تصمیمات وجود نخواهد داشت. 
بنابراین ماحصل آنچه که رژیم صهیونیستی در حال کاشت آن با ابزارهای 
کشتار و نسل کشی است، در نهایت به آشفتگی و تشویش پایدار ختم 
خواهد شد که بقای اسرائیل را با خطر نابودی مواجه خواهد ساخت.

بن گوریون در تل آویو، مدعی شد که 
این خلل به علت فشار زیاد در نتیجه 

هجوم مسافر صورت گرفته است.

 التهاب دمل سیاسی
فضای متشتت سیاسی و جدال های 
لفظی بین مقامات رژیم صهیونیستی 
همزمان با تحولات و وقایع جدید 
شکل دیگری به خود می گیرد. در 
همین رابطه، روز گذشته یائیر گولان، 
رئیس حزب کارگر اسرائیل از رؤسای 
امنیتی این رژیم خواست در صورت 
کارشکنی های نتانیاهو در تبادل اسرا با 
مقاومت فلسطین که وی آن را »تخریب 
عامدانه« نامید، علناً با نخست وزیر 
برخورد کنند. علاوه بر آن، در روزهای 
اخیر اختلافات میان نتانیاهو، یوآو 
گالانت و مقامات ارشد امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی به دلیل مذاکرات بر 
سر توافق تبادل اسرا با حماس، بویژه 
با افزایش اعتراضات صهیونیست ها 
که از نتانیاهو خواستار تسریع در انعقاد 
توافق هستند، تشدید شده است. در 
همین رابطه روز گذشته سازمان رادیو 
و تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل 
از منابع مطلع به افشای طرح جدید 
نتانیاهو پرداخت. این رسانه فاش کرد 
که نتانیاهو پس از بازگشت از واشنگتن 
قصد داشت تا یوآو گالانت، وزیر جنگ 
این رژیم را از سمتش برکنار کند، 
اما ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران و فؤاد شکر، 
فرمانده جهادی حزب الله در بیروت 
برنامه نتانیاهو را به تعویق انداخت. 
این سازمان گزارش داد که نتانیاهو 
همچنین در حال بررسی برکناری 
هرتزی  هالوی، رئیس ستاد ارتش و 
رونن بار، رئیس آژانس امنیت داخلی 
شاباک است. طبق گفته منابع مذکور، 
هدف نتانیاهو از برکناری ها این است 
که فضا را برای دیگر شخصیت ها در 
سطوح نظامی و امنیتی باز کند که 
در راستای اجرای اوامر و اهداف وی 
عمل کنند. پیش تر روزنامه »یسرائیل 
هیوم« گزارش داده بود که نتانیاهو 
درصدد برکناری گالانت است، اما از 
ترس تشدید تظاهرات جرأت این اقدام 

را ندارد.
 

ترور، همچنان تنها مفر رژیم 
صهیونیستی

روز گذشته رژیم صهیونیستی همزمان با 

حملات گسترده و متداوم علیه مردم 
و غیرنظامیان، ترور چند فرمانده 
مقاومت فلسطین را در دستور کار 
خود قرار داد. بر همین اساس در 
کنار کشته و زخمی شدن ده ها نفر از 
مردم طی حملات پهپادی و موشکی، 
رسانه های فلسطینی گزارش دادند 
»هیثم بلیدی« یکی از فرماندهان 
گردان های القسام، شاخه نظامی 
حماس در حمله رژیم صهیونیستی 
به خودرویی در نزدیکی طولکرم 
در شمال کرانه باختری به شهادت 
رسید. این خودرو در حال انتقال 
تعدادی از اعضای مقاومت بود. از 
سوی دیگر، حزب الله لبنان نیز طی 
بیانیه ای از شهادت یکی از رزمندگان 
خود به نام علی نزیه عبدعلی ملقب 
به »جون« خبر داد. این بیانیه پس از 
آن صادر شد که یک دستگاه خودرو 
در جاده »البازوریه« به »جیلو« در 
جنوب لبنان هدف حمله پهپادی 
ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
در این حمله، یک لبنانی شهید و 2 
نفر دیگر مجروح شدند. علاوه بر 
گزارش های فوق، منابع خبری از 
حمله پهپاد رژیم صهیونیستی به 
یک خودرو در رجاله دمشق_ بیروت 

خبر می دهند. 

شرایط اضطراری رژیم 
صهیونیستی

در پی تهدیدات حزب الله لبنان مبنی 
بر حملات تلافی جویانه سنگین 
به خاک سرزمین های  و عمیق 
اشغالی به دنبال شهادت فؤاد شکر 
و همچنین احتمال حمله گسترده 
ایران، مراکز درمانی و  موشکی 
بیمارستان های رژیم صهیونیستی 
به حالت آماده باش درآمدند. به 
گزارش خبرگزاری »سما« فلسطین، 
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند 
که چندین بیمارستان آماده انتقال 
بیماران به پارکینگ های زیرزمینی 
برای انجام اقدامات درمانی هستند. 
همچنین گزارش ها حاکی از آن است 
که وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی 
برای درگرفتن درگیری و پذیرش 
زخمی های احتمالی و تخلیه مراکز 
بهداشتی در زیر آتش آماده هستند. 
از سوی دیگر، روزنامه عبری معاریو 
نوشت ارتش رژیم صهیونیستی 
همچنین تصمیم گرفته مرخصی 
تمام واحدهای رزمی و تشکیلات 
آموزشی را لغو کرده و دامنه فعالیت 
کارخانه ها در شمال اسرائیل را تا ۴0 
کیلومتری مرز لبنان کاهش دهد. 
این روزنامه عبری با اشاره به باز 

شدن در های پناهگاه ها در شهر 
تل آویو طی چند روز گذشته، از 
تلاش های رژیم صهیونیستی جهت 
آمادگی برای پاسخ احتمالی محور 
مقاومت به ترور و شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس خبر داد. همچنین این 
روزنامه عبری نوشت: »اسرائیل 
جهت آمادگی برای پاسخ گسترده ای 
برق و مخابرات، در  به خطوط 
بالاترین حالت آماده باش است و 
در این راستا بیمارستان های بزرگی 
به سوخت و دستگاه های تولید 
برق مجهز شده و پارکینگ خودروها 
جهت استفاده از آنها به عنوان 
بیمارستان هایی مستحکم تخلیه 

» . ند شد
 

تقلای »شریک آهنین« رژیم 
صهیونیستی

با افزایش سطح تنش و احتمال 
گسترش درگیری ها در منطقه، روز 
گذشته پنتاگون اعلام کرد ایالات 
متحده تجهیزات نظامی بیشتری را 
در غرب آسیا مستقر خواهد کرد. 
سخنگوی پنتاگون در بیانیه ای عنوان 
کرد: »وزیر دفاع لوید آستین دستور 
تغییراتی را در وضعیت تجهیزات 

نظامی ایالات متحده جهت بهبود 
محافظت از نیروهای امریکایی داده 
تا بدین ترتیب هم حمایت از اسرائیل 
را افزایش دهد و هم اینکه اطمینان 
حاصل کند ایالات متحده آماده 
پاسخ دهی به پیشامدهای مختلف 
در منطقه است.« خبرگزاری آناتولی 
به نقل از سخنگوی پنتاگون گزارش 
کرد: »گروه ضربتی ناو هواپیمابر 
یواس اس آبراهام لینکلن جایگزین 
گروه ضربتی ناو هواپیمابر یواس اس 
تئودور روزولت در منطقه مسئولیت 
فرماندهی مرکزی خواهد شد و 
رزمناوها و ناوشکن های مجهز به 
دفاع موشکی بالستیک اضافی به 
مناطق فرماندهی اروپایی و فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده اعزام خواهند 
شد.« به گفته یک مقام امریکایی، دو 
ناوشکن نیروی دریایی امریکا از طریق 
دریای سرخ به سمت دریای مدیترانه 
خواهند رفت. یکی از دو ناوشکن 
امریکایی ممکن است در صورت لزوم 

در دریای مدیترانه باقی بماند.
سخنگوی پنتاگون تأکید کرد: »ایالات 
متحده شدیداً روی تنش زدایی در 
منطقه متمرکز شده و خواستار 
آتش بس برای آزادی اسرا و خاتمه 

جنگ غزه است.«

گروه جهان

گزارش
The New York Times
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کابینه تل آویو

امریکا

22 سال از حادثه ای پر ماجرا آن هم در قلب 
امریکا می گذرد، 11 سپتامبر 2001 و انفجار 
برج های دوقلوی ساختمان تجارت جهانی 
در منهتن نیویورک و البته ساختمان شماره 
7 که در مجاورت برج ها قرار داشت، آن 
روز دولت وقت امریکا اعلام کرد عامل این 
انفجار گروه القاعده به رهبری اسامه بن 
لادن بوده است. همین انفجار زمینه ساز 
حمله نظامی گسترده ارتش ایالات متحده 
به افغانستان را فراهم کرد که این اشغال تا 
همین چند سال گذشته هم ادامه داشت، 
تحقیق و تفحص ارتش فدرال امریکا برای 
چند و چون این حادثه آغاز شد و در نهایت 
5 نفر به عنوان مظنونان اصلی این حادثه 
دستگیر شدند و به زندانی در مجاورت خلیج 

گوانتامو منتقل شدند.
از آن حادثه چیزی حدود 16 سال گذشت تا 
یک افسر بازنشسته سازمان سیا در روزهای 
آخر عمرش اعتراف کرد در انفجارهای روز 
یازده سپتامبر دست داشته است، آنطورکه 
مالکوم هووارد گفت: تخریب برج های 
دوقلو برنامه ریزی شده و مهندسی شده 
بود و انفجار ساختمان شماره هفت تجارت 
جهانی که دولت امریکا مدعی بود اتفاقی 
طبیعی بوده کار آنها بوده است، اعترافی 
که آخرین تصاویر ثبت شده خبرنگار شبکه 
سی بی اس امریکا و همچنین اسنادی که 
سامرز خبرنگار اخراج شده امریکایی منتشر 
کرد، ادعای مهندسی بودن این انفجارها را 

ثابت می کند.
از سویی دیگر اعترافات افسر سابق ارتش 
امریکا که مدعی بود حوادث 11 سپتامبر سال 
2001، کار سازمان های جاسوسی امریکا )سیا( 
و رژیم صهیونیستی )موساد( و سرویس های 
استخباراتی برخی کشورهای منطقه  است، 

کار برای امریکایی ها سخت تر شد تا جایی 
که تلاش کردند از میان پرونده حادثه 11 
سپتامبر اسم و رد پای عربستان را پاک و 
شرکای دیگر را از اتهام دست داشتن در این 

واقعه تبرئه کنند. 
بعد از گذشت بیست و چندسال از آن حادثه، 
پرونده متهمان آن هنوز باز است، آن طور که 
نشریه نیویورک تایمز سال گذشته گزارش داد 
دادستان های فدرال امریکا به پنج متهم، از 
جمله خالد شیخ محمد، عضو ارشد القاعده 
که از سوی واشنگتن به عنوان معمار اصلی 
حملات تروریستی یازده سپتامبر شناخته 
می شود، پیشنهاد داد که از مجازات اعدام 
در ازای اعتراف به گناه و حبس ابد معاف 

شوند. 
پیشنهادی که البته از سوی متهمان این 
پرونده شرط و شروط های دیگر هم داشت، 
آنها درخواست داده بودند در صورت پذیرش 
این پیشنهاد به آنها امکان این داده شود 
که در کنار سایر زندانی ها بمانند و با آنها 
غذا بخورند و در سلول های انفرادی نباشند.
وعده و وعیدهایی که البته لوید آستین، 
وزیر دفاع ایالات متحده، رئیس جمهور این 
کشور را متقاعد کرد آن را نپذیرد و متهمان در 
شرایط فعلی باقی بمانند تا زمان مجازات 
آنها فرا برسد، کاخ سفید طی بیانیه ای در 
این خصوص اعلام کرد، حملات 11 سپتامبر 
بدترین حمله به ایالات متحده از زمان 
پرل هاربر بود. جو بایدن معتقد است که 
پذیرش چنین درخواست هایی به عنوان 
مبنایی برای توافق پیش از محاکمه در این 

شرایط مناسب نیست.
آنها مدعی هستند دولت متعهد است ابعاد 
این پرونده را به نحوی مورد تحقیق قرار 
دهد که همه جزئیات آن درست و بدون 
نقص بررسی شود که عدالت برای قربانیان، 
بازماندگان، خانواده ها و کسانی که متهم به 
جنایات هستند، از سوی دولت اجرایی شود.

11 مرداد ماه خبری در رسانه ها منتشر شد 

که از توافق پنتاگون با مغز متفکر حملات 
تروریستی 11 سپتامبر خالد شیخ محمد 
خبر می داد، به نوشته روزنامه نیویورک تایمز 
»خالد شیخ محمد«، »ولید بن عتش« 
و »مصطفی الهوساوی« سه متهم اصلی 
پرونده 11 سپتامبر به توافقی پیش از محاکمه 
رسیده اند و بدین ترتیب در ازای حبس ابد 
به جرم خود اعتراف خواهند کرد. البته این 
توافق دو روز بیشتر دوام نیاورد و رسانه های 
امریکایی روز گذشته اعلام کردند توافق 
پنتاگون با متهمان حملات تروریستی 11 
سپتامبر 2001 بر سر تغییر مجازات آنها به 
حبس ابد در ازای اقرار آنها به گناهکاری 
لغو شده است و آنها همچنان با حکم 
اعدام روبه رو هستند. آن روز که حرف و 
حدیث ها برای توافق بر سر جابه جایی 
نوع محکومیت متهمان این حادثه بر سر 
زبان ها افتاد بسیاری از خانوده های قربانیان 
با آن مخالفت کردند و اعلام کردند همچنان 
خواستار مجازات بانیان آن حادثه مرگبار 
هستند. آنها معتقد بودند اگر این توافق 
صورت می گرفت و متهمان به جای مجازات 
فقط به حبس ابد محکوم می شدند فرصت 
اینکه خانواده قربانیان مجازات قاتلان 

عزیزان شان را ببینند از بین می برد.
پرونده باز این حادثه تاکنون زوایای مختلفی 
را به خود دیده است از تیره شدن روابط 
امریکا با افغانستان گرفته تا لشکرکشی 
و تجاوز و کشت و کشتار در جایی حوالی 
خاور دور، حالا هم اگر دولت امریکا برای 
پیشنهاد توافقی که دادستان ایالات متحده 
طرح کرده بود چراغ سبز نشان می داد، 
خانواده های قربانیان، جو بایدن را متهم 
به خیانت به مردم امریکا می کردند و 
ممکن بود چرخ اوضاع انتخابات ریاست 
جمهوری به نفع دموکرات ها آن هم در 
شرایطی که آنها تلاش می کنند در رقابت با 
جمهوریخواهان با پرچمداری دونالد ترامپ 

پیروز شوند، نچرخد.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی رژیم 
غاصب صهیونیستی با صدور فرمان ترور 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، 
عملاً نشان داده است که می خواهد جنگ 
غزه را وسعت ببخشد و به یک جنگ 
منطقه ای تبدیل کند. هنیه چهارشنبه 
گذشته در عملیاتی تروریستی در تهران به 
شهادت رسید و با اینکه آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا و طراح اصلی حملات 
ددمنشانه اسرائیل به فلسطین، بلافاصله هر 
گونه دخالت دولت متبوعش را در این ماجرا 
تکذیب کرد، اما با این کار بیش از هر زمانی 
ضعیف تر شدن نفوذ امریکا را در کل خاورمیانه 
فریاد زد. یک روز پیش از شهادت هنیه در 
تهران، فؤاد شکر، فرمانده ارشد نظامی 
حزب الله طی حمله دیگری از سوی ارتش 
تجاوزگر اسرائیل به جنوب لبنان جان باخته 
و از این طریق ابعاد جنگ غزه به خودی 
خود وسعت یافته بود. اینک نتانیاهو بر 
اساس خیال های خام و خوش خود امیدوار 
است ایران را مستقیماً وارد عرصه این ستیز 
و تقابل مستقیم با تل آویو کند زیرا ادامه 
حیات ننگین اسرائیل فقط با استمرار یافتن 
جنگ غزه و بسط آن امکان پذیر است و هر 
حالتی بجز این، موجب برکناری نتانیاهو، 
نخست وزیر کودک کش تل آویو و روی کار 
آمدن دولتی ملایم تر در اسرائیل خواهد شد.

 
درختیکهتناورترمیشود

نتانیاهو در چهار روزی که از حمله تروریستی 
ناجوانمردانه به هنیه می گذرد، قطعاً احساس 
شادمانی و غرور کرده زیرا همیشه مدعی بود 
هدفش از استمرار دادن به جنگ غزه )که 
وارد یازدهمین ماه خود شده( این است که 
سران حماس را حذف و خود این سازمان را 
متلاشی کند و اینک می تواند حذف هنیه را 
نشانه ای از موفقیتش در رسیدن به اهدافش 
بنامد. با این حال تجربه و سوابق نشان داده 
حماس و به واقع هر یک از سایر گروه های 
»مقاومت« در منطقه محو شدنی نیستند و 
هر گونه عمل تروریستی که موجب مرگ یکی 
از سران مقاومت و فلسطین شود، درخت 
»مقاومت« را آبیاری و آن را تنومندتر خواهد 
کرد و این در مورد حذف هنیه هم صدق 
می کند که حذف او توسط دولت نامشروع 

تل آویو، در نهایت استیصال صورت پذیرفت 
و حرکتی بزدلانه بود. با وجود انکارهای 
چندباره امریکایی ها در خصوص دست 
نداشتن شان در حوادث تروریستی چهار روز 
گذشته، شکی وجود ندارد که وزارت خارجه و 
سازمان های ارشد اطلاعاتی امریکا در جریان 
مسائلی قرار داشتند که در شرف تکوین بود 
و نتانیاهو احتمالاً در سفر جنجالی اش به 
امریکا در اواخر هفته گذشته آنها را به اطلاع 

بلینکن و دستیاران وی رسانده بود.
 

ازتصورتاواقعیت
اینکه تصور شود نتانیاهو بین گروهی از 
سیاستمداران تندرو اسرائیلی گرفتار آمده و 
به اصرار آنهاست که از پایان دادن به جنگ 
غزه خودداری می کند، عین ساده انگاری 
است زیرا روزی که این جنگ با اعلام 
آتش بس پایان گیرد، بازنده اصلی آن همین 

مرد خونریز است ؛ حتی بیش از سایر مردان  
ولو افراطی کابینه تل آویو. همین امروز 
یائیر لاپید به عنوان اصلی ترین کاندیدای 
جانشینی »کودک کش بزرگ« تل آویو منتظر 
پایان جنگ و گرفتن جای نتانیاهو است و 
در چنین روزی هیچ آینده سیاسی دیگری 
پیش روی این جانی بالفطره نیست که تا 
این لحظه بیش از 41 هزار نفر را در جنگ 
غزه به ورطه مرگ سوق داده و فزون تر از 92 
هزار مجروح هم روی دست فلسطینی های 
شریف گذاشته است. نتانیاهو اعتقاد دارد از 
کشاندن مستقیم چند کشور دیگر به صحنه 
جنگ غزه بهره های زیادی خواهد برد زیرا به 
ادعای او، ثابت خواهد شد چندین و چند 
کشور منطقه خواهان نابودی اسرائیل اند 
و بنابراین هر چه تل آویو در 10 ماه گذشته 
بعد از وقوع طوفان الاقصی انجام داده، کاری 
موجه بوده زیرا در دفاع از تمامیت ارضی و 

موجودیت سیاسی اسرائیل صورت پذیرفته 
است؛ چیزی که البته هیچ عقل سلیمی 
نمی پذیرد زیرا سرزمینی که اسرائیل متعلق 
به خود می داند و نتانیاهو برای تعریض 
آن صبح و شب آدم می کشد، به واقع 
سرزمین غصب شده و از دست ملت شریف 
و مظلوم فلسطین بیرون کشیده شده است. 
نسل کشی بی شرمانه صهیونیست ها از 7 
اکتبر 2023 )15 مهرماه 1402( به این سو، که 
زمان انجام عملیات »طوفان الاقصی« بود، به 
ظاهر در راه حفظ جان اسرائیلی ها صورت 
پذیرفته اما در واقع بهانه ای برای استمرار 
جهان گشایی رژیم منحوس صهیونیستی 
بوده است. نتانیاهو همیشه ادعا کرده باید 
حمیت ملی و ماهیت وجودی فلسطین 
محو شود تا هرگز نتواند یک کشور مستقل 
شناخته شود حال آنکه در تحولات اخیر 
تعداد کشورهایی که فلسطین را به رسمیت 

شناخته اند از 160 هم عبور کرده و همزمان 
با آن دادگاه بین المللی کیفری در شهر لاهه 
نیز حکم بازداشت نتانیاهو و یوآو گالانت، 
ارشدترین افسر جنگی او را به سبب ارتکاب 
بزرگ ترین جنایات جنگی سنوات اخیر 

جهان صادر کرده است.
 

ظهورگزینههایغیرممکندر»رم«
جانی بزرگ تل آویو و دولت خونریز وی، 
همین امروز هم امیدوارند وضعیت جنگ 
غزه را به گونه ای مهندسی کنند که اولاً لبنان، 
عراق، سوریه و البته ایران بیش از پیش به 
صحنه جنگ مستقیم کشیده شوند و ثانیاً 
با قرار دادن ظاهری خود در موضع ضعف، 
از امریکا، بریتانیا و حتی فرانسه بخواهد که 
بیش از گذشته در جنگ مشارکت جویند و 
کشورهای فوق را در خاورمیانه  بکوبند. این در 
حالی است که امریکا و انگلیس در 5-4 ماه 

اخیر در کوبیدن مواضع یمنی ها و همچنین 
حملات هوایی هر از چند گاه به سوریه و لبنان 
مشارکت داشته و مأموریت هایی را به انجام 
رسانده اند که اسرائیل نه توان اجرایی لازم را 
برای تحقق آن داشته و نه هواپیماها و برخی 
ادوات دیگر را برای اجرای مؤثر آن در اختیار 
خویش دیده است. با این حال بسیار بعید 
به نظر می رسد که واشنگتن و لندن در دام 
نتانیاهو بیفتند و آنچه را که او می خواهد، 

انجام دهند.
نتانیاهو با ترور هنیه به برخی از اهداف 
دیگر خود نیز رسیده و یکی از آنها منتفی 
شدن هر گونه پیمان صلح موقتی و اعلام 
آتش بس بین دو طرف معارضه در جنگ 
غزه است. وقتی در مذاکرات اخیر صلح 
در شهر رم ایتالیا، نتانیاهو تحت فشار 
شدید چند دولت بزرگ غربی برای اعلام 
آتش بس و پایان دادن به پاکسازی قومی در 

دست اجرا در غزه قرار گرفت، برای اینکه از 
زیر این قضیه فرار و جنگ را مستدام تر کند، 
یک سری شروط دیگر برای قبول آتش بس 
گذاشت؛ شروطی که تأمین آنها سخت تر از 
شروط قبلی بود و نتانیاهو می دانست قبول 
آنها توسط ملت آزاده فلسطین غیرممکن 
است و در نتیجه با رسیدن به خواسته اش 
می توانست هر گونه آتش بسی را بیش از 
پیش از صحنه مذاکرات خارج و آن را تبدیل 

به گزینه ای غیرممکن کند.
 

موجغیرقابلکنترلمقاومت
نتانیاهو نه تنها بارها به میانجیگری های 
تازه دولت های قطر و مصر به قصد برقراری 
آتش بس در منطقه بی اعتنایی و آنها را رد 
کرد، بلکه در بازدید اخیرش از شرایط شهر 
نیمه ویران شده رفح متذکر شد که هر 
گونه رفت وآمد از دهلیزهای ورودی این شهر 
فقط در اختیار اسرائیلی ها خواهد بود و 
فلسطینی ها باید دیر یا زود این شهر را به 
طور کامل ترک کنند. این نیز حرکتی حساب 
شده از سوی نخست وزیر افراطی تل آویو 
برای ادامه دادن به جنگ بود زیرا هم دولت 
امریکا و هم فرانسه و بریتانیا پیش از ریختن 
سربازان آدمکش اسرائیلی به درون رفح 
به کرات از آن خواسته بودند از تملک این 
شهر خودداری و این بحث را مختومه اعلام 
کند. هنیه که چهارشنبه گذشته به دست 
اسرائیلی های خونخوار کشته شد، از اعضای 
کارگروهی بود که جدیدترین طرح های 
آتش بس بین دو طرف را با مشارکت قطر و 
مصر در دست تدوین داشت. امروز که هنیه 
دیگر در صحنه نیست، اسرائیل برای قبول 
نکردن شرایط آتش بس ظاهراً دلایل بیشتری 
دارد و ناامنی وسیع موجود در منطقه را دلیلی 
موجه برای ادامه نسل کشی های خود 
برخواهد شمرد. آنچه نتانیاهو در تصورات 
مخدوش خود لحاظ نکرده، اولاً مقاومت 
ذاتی و پایان ناپذیر رزمنده های فلسطینی 
است که هر گونه ضایعه ای را به سرعت 
جبران و ترمیم می کنند و ثانیاً پایان یافتن 
تحمل دولت های بزرگ غربی که دائماً 
دولت جعلی تل آویو را تجهیز نظامی و تقویت 
سیاسی کرده اند. دروغگویی های نتانیاهو 
امروز بیش از هر زمانی رو شده و او اگر از 
عهده هر چیزی برآید، هرگز نمی تواند مقابل 
موج جهان گیری بایستد که مردم دنیا را در 
اعلام انزجار نسبت به نسل کشی های بزرگ 
تل آویو متحد ساخته و به طور مستقیم 
روبه روی این قاتل بزرگ زمانه قرار داده است.
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صنوف،یکپایثابتطرحمهارتآموزی
آموزش در محیط واقعی کار، شیوه جدیدی از استاد شاگردی است که قبلاً مرسوم بوده و با کمک 

اصناف کشور اجرا می شود. مهارت آموزان پس از کسب دانش فنی لازم در یکی از حرفه های 
آموزشی، براساس توافق کارفرما و آموزش گیرنده با ورود به بنگاه های اقتصادی و تحت نظارت مرکز 

یادگیری و مطابق مقررات آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه ای، طرح دوره های مهارت آموزی را 
می گذرانند. طول دوره مهارت آموزی در قالب طرح یادشده حداقل ۱۲۰ و حداکثر ۳۶۰ روز و حداقل 

سن مهارت آموز ۱۵ سال است. مهارت آموزان در طول دوره تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی 
قرار گرفته و دولت، هزینه بیمه های مسئولیت مدنی و حوادث مشمولان را برعهده دارد.

ـــرش بـ

اقتصادی6
یکشنبه   14 مرداد 1403  شماره 8525

کسری منابع برای 
پرداخت حقوق 

بازنشستگان وجود ندارد
ــاه اجتماعی  ــر تعاون، کار و رف وزی
گفت: این وزارتخانه با راهبری و 
برنامه های عدالت بخش  تدوین 
به محور تحولات اجتماعی در نظام 
ــران  مقدس جمهوری اسلامی ای

تبدیل شده است.
سیدصولت مرتضوی در آیین افتتاح 
بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی آبادان 
ــدای دولت  ــت اظهار داشت: از اب
مردمی تأکید شهید رئیسی اتمام 

پروژه های نیمه تمام بود.
وی با بیان اینکه آیت الله رئیسی دل 
در گرو خوزستان داشت، گفت: ۸ 
سفر در کمتر از۲ سال ونیم نشان 
ــرای حل  ــژه ایشان ب از دغدغه وی

مشکلات خوزستان داشت.
مرتضوی افزود: بیمارستان آبادان با 
مساحت بالغ بر۲۰ هزار متر مربع و 
هزینه کرد بالغ بر هزار میلیارد تومان  
پروژه ای ارزشمند برای تحقق عدالت 

اجتماعی در منطقه است.
وزیر کار تأکید کرد: در حوزه بهداشت 
و درمان پیشرفت های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در جهان 
پررنگ است.  وی با بیان اینکه 
این بیمارستان در آستانه اربعین 
حسینی، ظرفیتی برای زائران کربلای 
معلی است، گفت: همه ظرفیت ها 
برای تسهیل تردد زوار امام 
حسین)ع( در اختیار قرار خواهد 
گرفت. مرتضوی افزود: سازمان 
تأمین اجتماعی در دولت مردمی با 
مدیریت راهبردی و انقلابی توانست 
از بحران کسری منابع خارج شود و 
امروزه پرداخت حقوق بازنشستگان 

بدون استقراض است.

خبر

تعداد 
واحدهای 

پذیرنده 
مهارت آموزی 

در محیط 
واقعی کار از 

45 هزار و 
673 واحد 
کارگاهی به 
77 هزار و 

111 واحد در 
سه سال 

اخیر رسیده 
که نشان از 
رشد 68.8 

درصدی 
تعداد این 
مراکز دارد

 
ــوزش مهارت در فضای واقعی کار، یکی از  آمـ
گزاره های اصلی در ایجاد اشتغال مولد و فراهم 
کردن فرصت های شغلی جدید براساس نیازهای 
بازار کار با چشم انداز کاهش نرخ بیکاری است. 
استقبال کارفرماها و اشتغالزایی بالغ بر ۸۰ درصد 
مهارت آموزان در این نوع آموزش، به گسترش 
مراکز پذیرنده آن در سه سال اخیر انجامیده است. 
چنانچه در این مدت مراکز آموزش در محیط 
ــه رو شده اند.  واقعی کار با رشد ۶۸ درصدی روب
برطرف کردن برخی انتظارات کارفرماها در این نوع 
آموزش مثل دغدغه ضوابط قوانین کار و مالیات 
و... می تواند جمعیت غیرفعال را جذب بازار کار 

کرده و به رشد اقتصاد مولد کمک کند.
مهارت آموزی در محیط واقعی کار، طرحی است 
با اشتغال نیروی فاقد مهارت در  که همزمان 
واحدهای تولید، زمینه مهارت آموزی در راستای 
ارتقای نیروی کار واحدهای تولیدی را نیز فراهم 

می کند.
ح مهارت آموزی در محیط  به بیانی دیگر، طر
واقعی کار یکی از روش های آموزش فنی و حرفه ای 
است که در آن مهارت و شایستگی های موردنیاز 
در چهارچوب استانداردهای آموزشی همزمان 
با فرایند تولید محصول و ارائه خدمت از مربی 
به مهارت آموز انتقال می یابد. بررسی ها نشان 
می دهد که اقبال جمعیت غیرفعال کشور یا همان 
جمعیتی که نه شاغل و نه به دنبال کار هستند، به 
این طرح روی خوش نشان داده و موجب جذب 

این افراد شده است.

 آموزش محیط واقعی کار
جمعیت غیرفعال را کاهش می دهد

رشد 68 درصدی مراکز 
مهارت آموزی حین کار

اشتغال

یکی از مشکلات مهمی که تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم 
خانگی با آن مواجه هستند، مربوط به کالاهای قاچاق موجود 
در بازار است. کالاهایی که با قیمت های پایین در سطح شهر 
به وفور یافت می شود و مصرف کننده را به سمت استفاده از 
آنها سوق می دهد. اگرچه تاکنون برای جلوگیری از ورود این 
نوع کالاها به بازار اقدامات متعددی صورت گرفته، اما همچنان 
شاهد حضور این پدیده نامطلوب در بازار هستیم. براساس 
اعلام نظر فعالان صنف لوازم خانگی، برخی از اقدامات نه تنها 
موفق به کاهش مشکل قاچاق نشد، بلکه موانعی را برای بخش 

تولید ایجاد کرد.
 

الزامبازنگریدرروندسامانهها
اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران 
به خبرنگار »ایران« گفت: یکی از مشکلاتی که فروشندگان 
لوازم خانگی با آن مواجه هستند، روند موجود سامانه های 
مختلف نظیر جامع تجارت و مؤدیان مالیاتی است که از 
دولت چهاردهم توقع داریم مشکلات مربوط به آنها را برطرف 
کند. رسالت اصلی این سامانه ها جلوگیری از فروش کالاهای 
قاچاق و اجناس تقلبی است؛ اما در حال حاضر این سامانه ها 
با عملکردهای اشتباهی که دارند، بیشتر مانع فروش کالاهای 
داخلی شده اند. پازوکی افزود: در حال حاضر کالاهای قاچاق 
وارد انبارهای سازمان اموال تملیکی شده، پس از مدتی به 
فروش رسیده و در نهایت وارد چرخه عرضه می شوند. برای 
تغییر روند مذکور، بازگشت کالای قاچاق به کشور مبدأ یا 

امحای آن پیشنهاد می شود.
این فعال اقتصادی بیان داشت: بر اساس تبصره 4 ماده ۱۸ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا، برای شفاف سازی خرید و فروش 
کالا، ابتدا باید کارخانه ها فروش خود به بنکداران را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند و بنکداران باید این خرید را تأیید 
کرده یا رد کنند. پس از آن باید فروشندگان سطح شهر، کد 
ملی مصرف کننده نهایی را دریافت کرده و در این سامانه 
ثبت کنند تا خروج کالا از انبار ثبت شود. اما در حال حاضر 

با توجه به سوءاستفاده ها و تخلفات مختلفی که با کد ملی 
صورت می گیرد، هشدارهایی درخصوص عدم ارائه آن به افراد 
ناشناس داده شده که به همین دلیل خریداران از ارائه کد 
ملی خود به فروشنده خودداری می کنند. بنابراین ثبت نهایی 
انجام نمی شود و بنکدار نمی تواند خروج کالا از انبار را ثبت 
کند و با انباشت محصول مواجه شده و سامانه قفل می شود. 
در چنین شرایطی بنکدار نمی تواند کالاهای مورد نیاز بازار را از 
کارخانه خریداری کند. پازوکی تأکید کرد: از دولت جدید تقاضا 
داریم کمیسیون تخصصی اصناف در ریاست جمهوری شکل 
گیرد تا علاوه بر اینکه اصناف در روند تدوین قوانین نقش 
داشته باشند، بتوانند مشکلات و موانع بخش خود را مطرح 

و از راهکارهای جمعی هم مطلع شوند.
 

راهبردمدیریتواردات
حسین اسحاقی قائم مقام گروه صنعتی پاکشوما در گفت و گو 
با خبرنگار »ایران« خواستار تخصیص بموقع ارز برای فعالان 
صنعت لوازم خانگی شد و گفت: تولیدکنندگان این صنف 
تمایل دارند مواد اولیه خود را به غیر از بورس از سایر بازارها 
خریداری کنند تا رقابت سالم تری به وجود آید. علاوه بر 
این، نرخ گذاری از حالت دستوری خارج و قیمت محصولات 
به صورت رقابتی براساس عرضه و تقاضا تعیین شود. بر این 
اساس، تولید توسعه یافته، همچنین افزایش کیفیت و کاهش 

قیمت لوازم خانگی محقق خواهد شد.
اسحاقی درخصوص واردات کالاهای خارجی که مشابه داخلی 
دارند، عنوان کرد: بزرگ ترین تولید کننده لوازم خانگی دنیا 
چین است که به جای قرار دادن محدودیت در واردات خود، 
تعرفه های گمرکی بالایی را برای این محصولات درنظر گرفته 
که همین امر منجر به افزایش قیمت تمام شده لوازم خانگی 
وارداتی شده است. چنین اقدامی موجب شده دولت درآمد 
قابل توجهی را از واردات کسب کند، زیرا واردات به صورت 
قاچاق نه تنها درآمدی برای دولت ندارد، بلکه تولید را نیز 
تخریب می کند. در چنین شرایطی مصرف کنندگان تمایلی 
به خرید کالاهای خارجی با قیمت بالا ندارند و اقدام به خرید 

تولیدات داخلی می کنند.
این فعال لوازم خانگی افزود: بنابراین اگر دولت چهاردهم 
به جای ایجاد محدودیت واردات لوازم خانگی، تعرفه گمرکی 
قابل توجهی را برای این محصولات درنظر گیرد، نه تنها حجم 
ورود کالای قاچاق کاهش پیدا می کند؛ بلکه کیفیت محصولات 

داخلی نیز روند افزایشی به خود می گیرد.

راه حل رفع 
ممنوعیت واردات 

لوازم خانگی

فعالان صنعت لوازم خانگی 
پیشنهاد دادند

حدیث حدادی
خبرنگار

اصناف عکس: ایران

عکس: ایران

در کنار این موضوع، آموزش مهارت در محیط 
واقعی کار برای آموختن مفاهیم عملی و کاربردی 
ــوزش مهارت در  مهارت های شغلی، مبنای آم
حین کار قرار گرفته و به صورت همزمان ارتباط 
با اشتغال و تولید مولد را مدنظر قرار داده است. 
بنابراین، آموزش مهارت در محیط واقعی کار، به 
کاهش جمعیت غیرفعال و رشد اقتصاد مولد با 

اشتغالزایی مولد منجر می شود.
براساس داده های ارائه شده از سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور، تعداد واحدهای پذیرنده 
مهارت آموزی در محیط واقعی کار از 4۵ هزار و 
۶7۳ واحد کارگاهی به 77 هزار و ۱۱۱ واحد در سه 
سال اخیر رسیده که نشان از رشد ۶۸.۸ درصدی 
تعداد این مراکز دارد. ارزیابی داده های آماری نشان 
می دهد که حدود ۸۰ درصد کارجویان در محیط 
واقعی کار جذب واحدهای تولیدی شده و فضای 
کسب و کار بهبود یافته است. بالغ بر 4۰ درصد 
کارجویان آموزش در فضای کسب و کار را جوانان 

دیپلمه ۲۱ تا ۳۰ ساله تشکیل می دهند.
 ادامه روند توسعه مراکز آموزش در محیط واقعی 
کار در کاهش جمعیت غیرفعال، موجب افزایش 
رشد بعضی شاخص های بازار کار مثل تعادل در 
عرضه و تقاضای نیروی انسانی، تأمین منابع 
انسانی نیروی کار برای اشتغال در بنگاه ها خواهد 
شد و از آنجا که 9۰ درصد از واحدهای تولید 
پذیرنده این نوع آموزش تولیدی بوده و از جنس 
مولد هستند، به رشد اشتغالزایی مولد در کنار 

توسعه اقتصاد مولد نیز کمک می کنند.
ح  به گفته کارشناسان حوزه کار، برای اینکه طر
آموزش در محیط واقعی کار توسعه یابد، باید 
همچنین  و  کارفرماها  برای  لازم  مشوق های 
مهارت آموزان فراهم شود؛ مثل معافیت مالیاتی 
ــوزش و همچنین  برای کارفرمایان در حین آم
یا  پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی تمام 
قسمتی از آن که مشوقی مناسب برای کارگران 

خواهد بود.
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فروش تدریجی بلیت 
پروازهای اربعین 

ارائه گواهی اسقاط 
برای واردات خودرو

هواپیمایی  ــان  ــازم س سخنگوی 
کشوری با بیان اینکه فروش بلیت 
پروازهای اربعین به صورت تدریجی 
انجام خواهد شد، گفت: با تأکید 
سازمان هواپیمایی کشوری مقرر 
شد، شرکت های هواپیمایی رأساً 
به فروش بلیت پروازهای اربعین 
ــدام کرده و از فروش بلیت به  اق
صورت  گروهی و چارتری خودداری 

کنند.
ــورت  جعفر یازرلو  گفت: در ص
ــخلف یا  مشاهده هرگونه ت
پروازهای  بلیت  در  گرانفروشی 
ــورد خواهد  ــ ــ ــرخ ــ ــ ــن ب ــ ــی ــ ــع ــ ارب
شد.همچنین پروازهای اربعین از 
۲۴ مرداد آغاز شده و تا ۹ شهریور 

ادامه خواهد داشت.

متقاضیان واردات خودروی دست 
ــرای شماره گذاری خودرو  دوم، ب
می توانند گواهی اسقاط را از سامانه 
ستاد نوسازی ناوگان خریداری کنند 
و نیازی به خرید خودروی فرسوده 

نیست.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی 
ــای  ــودروهـ ــان و اسقاط خـ ــاوگـ نـ
فرسوده گفت: برای واردات خودرو 
به داشتن خودروی فرسوده نیازی 

نیست.
وی با بیان اینکه در آیین نامه هم 
قید شده که نیازی به خودروی 
ــزود: متقاضی  فرسوده نیست، اف
در مرحله ترخیص و زمانی که به 
شماره گذاری خودرو نیاز دارند، باید 
به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و 
در آنجا گواهی اسقاط را با مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان خریداری کند و بعد 
از آن می تواند مجوز شماره گذاری 

را دریافت و خودرو را ترخیص کند.

اخبار

معاون وزیر 
اقتصاد: 

پیش بینی 
 GDP رشد

بین ایران و 
کشورهای 

منطقه 
توسط 

سازمان های 
جهانی 

انجام شده 
که ایران 
با رشد 5 
درصد در 

رتبه نخست 
قرار دارد

 
دولت چهاردهم در حالی فعالیت خود را 
تا چندی دیگر به صورت رسمی بعد از رأی 
اعتماد مجلس به کابینه شروع خواهد کرد 
که شاخص های اقتصادی حاصل کار دولت 
گذشته بنا به تأیید مراکز رسمی داخلی و 
خارجی نظیر مرکز آمار ایران، بانک مرکزی، 
بانک جهانی  و  پول  بین المللی  صندوق 
روندی مثبت داشته است؛ این دستاورد 
می تواند پشتوانه ای مطمئن برای پیشبرد 
اهداف دولت مسعود پزشکیان به شمار 

آید. 

 تحقق کنترل بازار ارز
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
ــورم در مسیر کاهشی بسیار خوبی است و  ت
موتورهای خلق تورم از بی انضباطی مالی دولت 

تا بانکی و پولی در وضعیت کنترلی قرار دارد.
ــزود: قانون جدید بانک مرکزی  خاندوزی اف
اختیارات بسیار خوبی در راستای کنترل بر 
بازار ارز و نظارت بر بانک ها برای بانک مرکزی 
فراهم کرده که نیاز به برخی مصوبه های موردی و 
موقت ندارد و این امر در راستای نظارت بانکی بر 
بانک های ناتراز است. همچنین با ایجاد شرایط 
موجود، انتظار می رود، دولت چهاردهم روند 
کاهش تورم را برای ماه های آینده داشته باشد و 

این مسیر را ادامه دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد

 تداوم روند کاهش تورم 
و رشد اقتصادی

گزارش خبری

 
ساخت مسکن در کشور به روش سنتی است که هم زمانبر 
است و هم هزینه های تولید مسکن با این روش بالاست. 
بیشترین مضرات سنتی سازی به پروژه های انبوه و مخصوصاً 
برنامه های دولت در تولید مسکن برای واجدین شرایط دریافت 
مسکن حمایتی است. با آغاز نهضت ملی مسکن، ساخت این 
واحدها بر اساس تکنولوژی های صنعتی سازی و استفاده از 
تجهیزات پیش ساخته موردنظر بود و متولیان اجرای این برنامه 
از همان ابتدا از گفت و گو با شرکت های خارجی و شرکت های 
دانش بنیان داخلی برای ورود به نهضت ملی مسکن خبر 
دادند. اما پس از گذشت حدود ۳ سال، نهضت ملی مسکن 

همچنان با روش های سنتی در حال ساخت است.
روز گذشته نشستی با حضور برخی معاونان وزیر راه و شهرسازی 
و مجریان نهضت ملی مسکن برگزار و در این نشست از ورود 
تکنولوژی به ساخت نهضت ملی مسکن اطلاع رسانی شد. 
در این نشست تفاهمنامه سه جانبه شرکت عمران شهرهای 
جدید، ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان عمران و ساختمان 
و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به منظور تقویت 
حضور دانش بنیان ها برای تسهیل در تولید مسکن شهرهای 

جدید به امضا رسید.
سعید غفوری، معاون وزیر راه و شهرسازی در نشست تخصصی 
کنسرسیوم های فناور و دانش بنیان صنعتی سازی مسکن اظهار 
کرد: استفاده از اقتصاد دانش بنیان و حمایت از رشد تولید 
دانش بنیان ها بویژه در بخش عمران و ساختمان و مسکن 

کشور مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است.
وی با بیان اینکه ساخت 1000 واحد به صورت مشارکتی با 
شرکت های دانش بنیان در قالب نهضت ملی مسکن در دستور 
کار است، افزود:  حمایت  از شرکت های دانش بنیان بخش 
ساختمان فقط نباید مالی باشد، باید پلتفرم هایی را طراحی 

کنیم تا ساختار بروکراسی به ساختار شبکه ای تبدیل شود.
غفوری هدف از مشارکت دانش بنیان ها را در پروژه های 
نهضت ملی مسکن و سایر شیوه های ساخت، کاهش زمان 
ساخت، کاهش قیمت تمام شده و کیفی سازی عنوان کرد و 
افزود: برای خروجی بهتر، مقاوم سازی بیشتر ساختمان ها و 
از همه مهم تر کاهش هزینه تمام شده به سمت شرکت های 

دانش بنیان می رویم.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از حضور شرکت های 
چینی برای ورود فناوری های نوین ساخت خبر داد و گفت: 

در ساخت مسکن هیچ نیازی به ورود شرکت های خارجی از 
جمله شرکت های چینی نداریم، اما موضوع مهم استفاده 

از فناوری  های نوین ساخت و ساز مسکن و ساختمان است.
غفوری با اشاره به بازدید چند شرکت چینی از پروژه های مسکن 
شهرهای جدید پردیس و پرند، اظهار کرد: در مذاکره با چینی ها 
پتانسیل خوبی در این شرکت ها برای تکنولوژی های اجرایی 
در کشورمان مشاهده شد. در تلاشیم فناوری نوین را با تجربه 
داخلی آمیخته کنیم تا بتوانیم به اهداف تعیین شده در زمینه 

ورود فناوری های اجرایی دست یابیم.
پیش تر، محمدمهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه، 
ــران« از آمادگی  ــ مسکن و شهرسازی، در گفت و گو با »ای
شرکت های دانش بنیان داخلی برای تأمین تکنولوژی ساخت 
نهضت ملی مسکن به روش صنعتی خبر داده و تأکید کرده بود 

که این مرکز صلاحیت شرکت ها را بررسی و تأیید کرده است.
و  ــاور  ــن ف کنسرسیوم های  تخصصی  نشست  در  نیز  وی 
دانش بنیان صنعتی سازی گفت: مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در سه سال گذشته ۷0 نظریه فنی برای محصولات 
ساختمانی صادر کرده است که در مقایسه با تعداد ۲0 نظریه در 
مدت مشابه قبل، افزایش چشمگیری داشته و نشان دهنده 

حمایت این مرکز از فناوری های نوین است.
 

ورود ۸۰ شرکت دانش بنیان به نهضت ملی مسکن
سیدجواد سادات، دبیر ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان 
عمران و ساختمان با بیان اینکه امروز بیش از ۲ میلیون و 
۶00 هزار واحد مسکن در سراسر کشور در حال اجراست که 
ساخت این پروژه ها بازار مناسبی برای حضور دانش بنیان ها 
در کشور فراهم کرده است، گفت: هم اکنون حدود ۸0 شرکت 
دانش بنیان در این کنسرسیوم ها حضور دارند و با ظرفیت های 
موجود خود وارد پروژه های مشارکتی و پروژه های تولید مسکن 
نهضت ملی مسکن شدند که بازار مناسبی را برای شرکت های 

دانش بنیان این حوزه رقم می زند.
با توجه به اینکه برنامه بخش مسکن در دولت های مختلف 
در زمان تعیین شده به پایان نمی رسد، اکثر برنامه ها به خاطر 
تورم مشمول افزایش هزینه می شود که بار مالی آن علاوه 
بر کل اقتصاد بر دوش خانوار نیز سنگینی می کند. در تمام 
کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه استفاده از فناوری 
و صنعتی سازی، راهکار افزایش سرعت ساخت مسکن در 
اصلی ترین برنامه تولید واحدهای مسکونی است. دولت 
چهاردهم با شتاب بخشی به صنعتی سازی می تواند نهضت 
ملی مسکن را در زمان کمتری به پایان برساند تا تجربه مسکن 

مهر در این برنامه تکرار نشود.

بهره مندی نهضت 
 ساخت مسکن 

از تکنولوژی روز جهان

با حضور دانش بنیان ها و خارجی ها 
سرعت مسکن سازی افزایش می یابد

مسکن عکس: ایرنا

 
 چشم اندازهای تداوم رشد تولید

وزیر اقتصاد با بیان اینکه بخش های مختلف 
تولیدی در صنعت، کشاورزی و انرژی از رکود 
ج شده اند، بیان  ــار ــرده و خ دهه ۹0 عبور ک
داشت: به نظر می آید اتفاقی که سال گذشته 
منجر به رشد اقتصادی بالای ۵ درصد شد، برای 
سال جاری نیز ادامه یابد؛ چرا که در همین 
راستا طرح هایی برای انرژی با بخش خارجی و 
سیاستگذاری در بخش های بازرگانی و کشاورزی 

صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: برنامه ای در اردیبهشت ماه 
به تصویب هیأت دولت رسید و همزمان با 
جابه جایی دولت اتفاق افتاد که امیدواریم 
ــت آینده ادامه پیدا کند. بر این  توسط دول
اساس، چشم انداز رشد اقتصادی در دولت 
چهاردهم مثبت و شرایط برای این روند فراهم 

شده است.
خاندوزی با بیان اینکه نیمه دوم دهه ۹0، دهه 
تورم کم سابقه ای بود، بیان داشت: این امر 
کشور  در  تولید  انگیزه های  کاهش  به  منجر 
ــده بود؛ اکنون سیاست های خارجی با  ش
کشورهای آسیایی شریک ایران در کنار تحرک 
ظرفیت های داخلی و سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در سال 1۴0۲ محقق شده است. وی 
افزود: کمک به بهبود کسب و کار با درگاه ملی 
مجوزها، افزایش اشتغال و سایر برنامه ها منجر 
شده تا چشم اندازهای تداوم رشد تولید و بهبود 
شرایط اقتصادی کلان را در ادامه برنامه هفتم 

داشته باشیم.
 

الزام شکستن مرزهای اقتصادی
وزیر اقتصاد گفت: پیوندی که در سه سال 
گذشته بین دانشگاه و دولت ایجاد شده باید 
حفظ شود، نباید مدیران را اتوبوسی تغییر 
دهیم بلکه انتخاب مدیران باید مبتنی بر این 
باشد که چه کسانی می توانند برای حل مشکل 
کشور راهگشا باشند. همچنین باید رفت و آمد 
بین پژوهشکده ها با مراکز سیاستگذاری محقق 

شود.
به گفته خاندوزی، اگر نرخ مالیات را کم کردیم 
ح های تحولی در  اما وصولی ها بالا رفت، طر
خزانه داری کشور محقق شد و در نهایت 
بیشترین میزان افزایش سرمایه گذاری واقعی 

رقم خورد.
خاندوزی تأکید کرد: باید بتوانیم این مسیر 
ج می کند و  ــزوا خار که اقتصاد کشور را از ان
مورد تأکید رهبری است، دنبال کنیم. تحقق 
این موضوع نیاز به عاملیتی دارد که انگیزه 
برون گرایی و شکستن مرزهای اقتصاد ایران را 

در خارج پیگیری کند.

 
 تداوم افزایش جوجه ریزی از سال 
دو  از  بیش  افزایش  به  منجر  گذشته 
برابری جمعیت جوجه مادر در کشور 
شده است تا به این واسطه بستری 
فراهم شود که تولید تا پایان سال را به 

تثبیت قابل قبولی برساند.
ــال قبل  ــ ــاه س ــ ــار از دی م ــ ــر آمـ ــاب ــن ب
ــژه ای روبه رو  ــ ــد وی جوجه ریزی با رش
رسید  قطعه  میلیون   1۵1 ــه  ب و  ــد  ش
اگرچه برآوردها حاکی از آن است 
که جوجه ریزی مردادماه به کمتر از 
با وجود  اما  1۵0میلیون قطعه برسد، 
غ وجود  ــن، کمبودی در عرضه مر ای

نخواهد داشت.
بر اساس احتساب سرانه مصرف، 
ــون قطعه  ــی ــل ــی 1۲0 تا 1۳0م ــه  ــان ــاه م
ــزار تن  ــ ــادل ۲۵0 ه ــع ــزی م ــه ری ــوج ج
غ مورد نیاز کشور است که  گوشت مر
مازاد  به  قطعه ای  میلیون   1۵0 تولید 
تولید برای تأمین ذخایر استراتژیک و 
ــادرات منجر می شود.  ضمن اینکه  ص
غ در کشور در حال  ذخایر راهبردی مر
حاضر از تولیدکنندگان داخلی تأمین 

و انبار می شود.

محمدرضا صدیق پور مدیرعامل اتحادیه 
جوجه یک روزه با اشاره به اینکه پارسال 
روزه  یک  جوجه  تولید  در  مشکلاتی 
ایجاد شده بود می گوید: سال قبل این 
مشکلات بویژه در بخش تولید جوجه 
مادر بود به طوری که در حدود ۵00 هزار 
قطعه جوجه مادر داشتیم و با بازسازی 
که در تولید داشتیم، خرداد امسال یک 
میلیون و ۲00 هزار قطعه از محل تولید 
داخل و سایر سویه های خارجی تولید 

داشتیم.
به گفته صدیق پور، اواخر سال گذشته 
غ  ــا 1۵ میلیون تخم مر حدود 10 ت
نطفه دار از کشور های مختلف هم وارد 

کشور شده است.
صدیق پور با تأکید بر اینکه باید به بخش 
اقتصاد صنعت طیور توجه ویژه شود، 
گفته است: تولیدکنندگان در شرایط 
سختی در مناطق مختلف کشور تولید 
اقتصادی  نظر  از  باید  این  و  می کنند 

دارای راندمان اقتصادی کافی باشد.

غ مزیت های صادرات مر
غ تولید داخل  با توجه به آنکه گوشت مر
نسبت به دیگر کشورهای همسایه 
ــت، لذا از لحاظ قیمتی  ارزانتر اسـ
مزیت صادرات وجود دارد که اگر سایر 
کیفیت  و  سایز  همچون  استانداردها 
فراهم شود، امکان صادرات سالانه 10 

درصد تولید وجود دارد.
رئیس  نایب  عظیمی  سیدصدرالدین 

افزایش میزان جوجه ریزی ادامه دارد

غ   تولید مر
در مسیر تثبیت و پایداری

اتحادیه مرغداران گوشتی درباره آخرین 
غ می گوید: بنابر  وضعیت صادرات مر
آمار از ابتدای سال تاکنون حدود 1۵ 
غ به بازارهای هدف صادر  هزارتن مر

شده است.
غ کند  او با بیان اینکه روند صادرات مر
است، می افزاید: با توجه به افزایش 
 1۲ تا   ۹ برابر تقاضا، ماهانه  عرضه در 
غ در راستای تعدیل قیمت  هزارتن مر

باید به بازارهای هدف صادر شود.
در حال حاضر بخش اعظم صادرات 
غ به عراق و تا حدودی عمان، قطر و  مر
روسیه انجام می شود و بازاریابی کماکان 

در حال انجام است.

تأمین کافی نهاده های دام و طیور
از اصلی ترین دلایلی که باعث   یکی 
کشور  سطح  در  غ  مر قیمت  می شود 
نارضایتی  یابد و گاهاً موجب  افزایش 
در  نابسامانی  شود؛  مصرف کنندگان 
بحث تأمین و توزیع نهاده های دامی 
است که کمبود ایجاد می کند. شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور در سال 1۴0۲ 
نزدیک به ۴ میلیون تن نهاده )جو، ذرت 
و کنجاله سویا( به انواع تولیدکنندگان 
دام و طیور کشور عرضه کرده است.  

بر اساس آمارهای اعلام شده میزان 
نهاده های وارداتی تا پایان خرداد ماه 
1۴0۳ نسبت به دوره مشابه سال 1۴0۲ 
به لحاظ وزنی ۳۹ درصد افزایش و به 
لحاظ ارزی 1۸ درصد افزایش را تجربه 
کرد. بر همین اساس تا پایان خرداد ماه 
امسال ۴ میلیون و 1۴۵ هزار و ۵۲۶ تن 
نهاده دامی شامل ذرت، جو و کنجاله 

سویا وارد کشور شده است.
ــور دام در ادامه  شرکت پشتیبانی ام
حمایت های  گذشته  ــای  ــاه ه م روند 
از جامعه دامپروری و  همه جانبه ای 
مرغداران کشور از طریق فروش نهاده 
مدت دار، تولید قراردادی با زنجیره ها و 
ایجاد آرامش حداکثری در بازار نهاده ها 
با  ــازار بدهی  ب پتانسیل  از  و استفاده 
انجام  را  استمهال  تأخیری  مکانیزم 

داده است.
تأمین سویا در سال گذشته مشکلاتی 
را برای تولیدکنندگان به همراه داشت 
و منجر به دو برابرشدن قیمت مصوب 
ــی امروز به وفور این  سویا گردید ول
نهاده ها وارد و تأمین شده اند و امروز 
شاهد شرایط خوب تولید هستیم که 
این انتظار می رود در آینده این شرایط 

حفظ شود.

مثبت شدن رشد اقتصادی
سید علی روحانی، معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی  

هم در جمع خبرنگاران گفت: متوسط رشد اقتصادی سالانه در سه ساله دولت 
سیزدهم با نفت ۵.۵ و بدون نفت ۴.۵ درصد را ثبت کرده است. روحانی اظهار 

داشت: کمترین نرخ بیکاری در یک دهه اخیر ثبت شد، بر این اساس نرخ 
بیکاری نیز از 1۲.۲ درصد سال ۹۷ به ۸.1 درصد در سال 1۴0۲ رسید. وی افزود: 

پیش بینی رشد GDP بین ایران و کشورهای منطقه توسط سازمان های جهانی انجام شده که ایران با 
رشد ۵ درصد در رتبه نخست قرار دارد و به واقعیت اقتصاد کشور نیز نزدیک است. معاون وزیر اقتصاد 

با بیان اینکه رشد اقتصادی از منفی ۴ درصد دولت دوازدهم به ۵.۵ درصد در دولت سیزدهم رسید، 
تأکید کرد: در بازه زمانی مذکور، نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴0 درصد به ۲۴.۶ درصد کاهش یافت. 

همچنین نرخ رشد اقتصادی در ایران از رقم ۳.۲ درصد مورد انتظار صندوق بین المللی پول به ۴.۷ 
درصد در عمل رسید.

ـــرش بـ

در چهار ماه ابتدای سال جاری 1۸ 
مورد گواهی صادرات خدمات فنی و 
مهندسی به خارج از کشور مصوب 

شد.
محمدرضا کریم زاده، مدیرکل دفتر 
محصولات دانش بنیان و خدمات 
فنی و مهندسی سازمان توسعه 
تجارت ایران از رشد 1۸ درصدی 
صادرات خدمات فنی و مهندسی 
کشور به ارزش ۲00 میلیون دلار در 
چهار ماهه نخست سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: سال گذشته نیز 
صادرات خدمات کشور به رقم 1۵.۶ 

میلیارد دلار رسید.

 رشد 18 درصدی 
صادرات مهندسی

هفته پیش رو شاید آخرین هفته بسیار 
گرم امسال باشد که ممکن است در برخی 
نقاط مثل تهران رکورد گرمایی هم زده 
شود، بر این اساس ضرورت دارد که مردم 

در مصرف برق صرفه جویی کنند.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو با بیان این 
مطلب گفت: اگرچه مردم ایران امسال 

تابستان بسیار گرمی را تجربه می کنند، اما 
در این شرایط همه کارکنان خدوم صنعت 
برق به منظور تأمین برق پایدار برای همه 
به  مختلف  بخش های  در  کشور  نقاط 
صورت شبانه روزی در حال تلاش هستند.

وزیر نیرو با بیان اینکه اوج مصرف برق 
تابستان سال گذشته برابر با ۷۲ هزار 
ــزود: با توجه به  و ۷۲۵ مگاوات بود، اف
گرمای بی سابقه هوای کشور، این عدد 
امسال به ۷۹ هزار و 1۸۹ مگاوات رسیده 
است به عبارت دیگر حدود ۹ درصد )۸.۸ 

جهش 9 درصدی مصرف برق

 هفته داغ دیگری در راه است
مردم صرفه جویی کنند

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

ویژه

درصد( با رشد مصرف برق در سال جاری 
روبه رو شده ایم. محرابیان خاطرنشان 
کرد: متوسط رشد 10 سال صنعت برق 
ایران ۴.۷ درصد به ثبت رسیده است، در 
چنین شرایطی می توان گفت که کشور 
امسال دوبرابر رشد متوسط سال های 
گذشته رشد مصرف برق را تجربه کرده 
است. وی با اعلام اینکه میزان تأمین 
برق در سال جاری از سناریوهای بدبینانه 
پیش بینی شده وزارت نیرو هم پیشی 
گرفت، بیان داشت:در این زمینه ابتدا 
لازم است از ملت شریف ایران به دلیل 
همکاری در مدیریت مصرف برق و 
کارکنان  نفر  ــزار  هـ ــا  ده هـ از  همچنین 
صنعت برق در نیروگاه ها، خطوط انتقال، 
شبکه ها، پست ها، شرکت های توزیع و 
غیره به دلیل تلاش شبانه روزی در تأمین 

برق پایدار کشور قدردانی شود.

چشم انداز رشد 
اقتصادی در دولت 

 چهاردهم مثبت 
و شرایط برای این 

روند فراهم شده 
است



گروه حوادث/ دو مرد مسلح که یک مادر و فرزندش 
را با شلیک گلوله در خودرویشان به قتل 
رسانده و متواری شده بودند، در اصفهان 

دستگیر شدند.
سردار حسین امجدیان فرمانده انتظامی 
چهارمحال و بختیاری گفت: در پی وقوع  
قتل یک مادر و فرزندش در خودروی خود 
در شهرستان کوهرنگ، شناسایی قاتل و 
همدستان احتمالی وی در دستور کار پلیس آگاهی 
استان و شهرستان کوهرنگ قرار گرفت. مأموران 
پلیس آگاهی به سرعت به محل جنایت اعزام شدند 
و ضمن بررسی موضوع دریافتند که مقتولان در اثر 
برخورد گلوله به خودروی آنها و خونریزی شدید 
جان باخته اند. پس از تحقیقات گسترده مشخص 

شد که فردی به دلیل درگیری های قبلی با کمک 
همدستان خود به دنبال خودروی مقتولان رفته و 
آنها را به قتل رسانده و از محل فرار کرده اند. در 
تحقیقات فنی پلیس مشخص شد که طرفین از 
قبل با هم درگیری داشتند و با تعقیب خودروی 
زن جوان و شلیک گلوله و انحراف ماشین مقتولان، 

از محل متواری شدند.
امجدیان اظهار داشت: پس از هماهنگی قضایی در 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی، مأموران پلیس آگاهی 
استان از تردد متهمان در اصفهان مطلع شده و با 
همکاری مأموران استان اصفهان یک نفر از متهمان 
به قتل در یک عملیات ضربتی دستگیر و به پلیس 
آگاهی استان منتقل  شد و آنها پس از شناسایی، 

همدست وی را نیز دستگیر کردند.

گروه حوادث/ پدر فداکار وقتی متوجه شد دختر خردسالش 
در حال غرق شدن است بلافاصله وارد دریا شد و او را 

نجات داد اما خودش غرق شد.
 نقی کریمیان؛ رئیس هیأت نجات  غریق و غواصی 
مازندران در جمع خبرنگاران گفت: پدر بابلی به همراه 
خانواده در دریای بابلسر حضور داشتند که وی متوجه 
شد فرزندش در دریا گرفتار شده، بنابراین برای نجات 
دخترش وارد دریای بابلسر شد. این پدر 39 ساله که 
اهل امیرکلا بابل و ساکن میاندشت بابلسر بود، وقتی متوجه غرق 
شدن دخترش در دریای علی آباد بابلسر شد، برای نجات فرزندش 
خود را در امواج خزر رها کرد اما حین حمل دختر خردسال به 

ساحل، خودش غرق شد ولی با این حال دخترک از مرگ نجات یافت.
رئیس هیأت نجات  غریق و غواصی مازندران تصریح کرد: موضوع مهم این است که 
مسافران و گردشگران به هشدارهای ناجیان غریق توجه کنند تا شاهد حوادث تلخ نباشیم.

دستگیری عاملان قتل مادر و فرزند کوهرنگی  
در اصفهان

 غرق شدن پدر 
بعد از نجات دختر

گروه حوادث/ سه مرد نقابدار که شبانه برای بانوان 
مزاحمت ایجاد کرده و باعث رعب و وحشت می شدند در 

شهرستان لامرد دستگیر شدند.
سرهنگ لشکری فرمانده انتظامی لامرد استان فارس گفت: 
این 3 متهم با تشکیل یک باند و با چهره های ماسک زده 

شب ها برای شهروندان لامرد بویژه بانوان ایجاد رعب و 
وحشت می کردند که توسط پلیس لامرد دستگیر شدند. 

متهمان سوار بر یک خودروی پژو برای مردم مزاحمت 
ایجاد می کردند که از آنها ساح سرد نیز کشف و پرونده 
متهمان برای سیر مراحل قانونی به دادسرا ارسال شد.

انهدام باند 
دلقک های مزاحم

پرونده قتل مرموز 
در خانه پدری 

به دادگاه رفت

گروه حوادث/   خانم حسابدار شرکت 
خصوصی که ۲۰۰ میلیارد ریال اختلاس 
کرده و برای خود خانه، خودرو و طلا 

خریده بود لو رفت.
سرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس 
پیشگیری پایتخت با اشاره به جزئیات 
این خبر گفت: در روزهای اخیر، مدیر یک 
شرکت خصوصی به پلیس مراجعه کرد 

و مدعی شد که یکی از کارمندان واحد 
حسابداری شرکتش، از او سرقت می کند. 
پیرو همین شکایت، پرونده ای در کلانتری 
تشکیل شد و بررسی موضوع در دستور کار 
همکاران من قرار گرفت. تیم تجسس 
کلانتری ۱۱۸ ستارخان برای بررسی موضوع 
و شناسایی و دستگیری متهم، به موقعیت 
اعزام شدند. پس از انجام تحقیقات 

و بررسی حساب های درآمد و هزینه 
شرکت، وجود ناهمخوانی و اختلاس در 
شرکت محرز شد. در بررسی ها مشخص 
شد این خانم کارمند، در دو سال گذشته، 
مبالغی را از حساب شرکت برداشته و به 
حساب بستگان خود واریز کرده است. 
با بررسی حساب های وی و  در ادامه 
اطرافیانش پلیس دریافت این زن جوان 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال از همین طریق 
از شرکت اختلاس کرده و با پول های 
سرقتی یک واحد آپارتمان، سه دستگاه 
خودرو و نیم کیلو طلا خریده بود. متهم 
در بازجویی ها همچنین اعتراف کرد 
که در حال ساخت یک ویلا در خارج از 
تهران با همین پول ها بوده است. رئیس 
پلیس پیشگیری پایتخت به شهروندان 
توصیه کرد که در قسمت صندوق و امور 
مالی و حسابداری افراد مورد اطمینان را 
به کار بگیرند. همچنین نظارت به صورت 
مستمر انجام شود تا شاهد وقوع این 

جرایم نباشیم.

گروه حوادث/ مرد جوان وقتی فهمید دامادشان با خواهرش اختلاف 
دارد و او را اذیت کرده است در اقدامی کینه جویانه مرد جوان را با چاقو 

رساند. قتل  به 
 سرهنگ احمد ساکی، فرمانده انتظامی ملایر  در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: در پی اطلاع مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک 
فقره درگیری خانوادگی منجر به چاقوکشی در اسلامشهر آق گل بلافاصله 

مأموران به محل اعزام شدند. 
در بررسی های به عمل آمده توسط مأموران پلیس آگاهی، مشخص 
شد فردی با ضربات متعدد چاقو شوهر خواهرش را که فردی ۴۰ 
ساله بود به شدت مجروح کرد که وی با وجود تلاش کادر درمان در 

بیمارستان فوت کرد. 
مأموران پلیس آگاهی با همکاری کلانتری ۱۵ اسلامشهر آق گل در 
همان لحظات اولیه، ضارب را شناسایی و در یک عملیات پلیسی او 

را دستگیر کردند.
سرهنگ ساکی ادامه داد: متهم نیز که خودش از ناحیه سر دچار 

مصدومیت شده بود، تحت درمان قرار گرفت.
  قاتل در بازجویی هایی تخصصی انگیزه خود را از ارتکاب به این جنایت 
اختلافات خانوادگی مقتول با همسرش و آزار و اذیت های او، عنوان کرد 

که با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

 قتل داماد خانواده
 در حمایت از خواهر

سقوط  دختر ۱7 ساله در شهربازی هشتگرد
دختر نوجوانی که در پارک بازی شهر هشتگرد 
از وسیله بازی سقوط کرده بود با وضعیت 

وخیم در بیمارستان کرج بستری شد.
حمید غلامی دادستان عمومی و انقلاب 
ساوجبلاغ گفت: شامگاه جمعه دختر ۱7 
ساله ای که سوار یک وسیله بازی شده بود به 
دلیل نامعلوم از ارتفاع 6 متری سقوط  کرد و 
بلافاصله به بیمارستان منتقل شد. با اطلاع 
از این حادثه، توسط دادستانی دستور پلمب 
شهربازی و بررسی ابعاد و جزئیات این اتفاق 

به نیروی انتظامی صادر شد.
وی با اعلام اینکه این شهربازی در حال حاضر 
پلمب است و تحقیقات ادامه دارد از احضار 
چندین فرد از جمله پیمانکار این شهر بازی 
خبر داد و اضافه کرد: دستور بررسی رعایت 
استاندارد های لازم در شهربازی صادر شد و 
باید همه ابعاد و جوانب مورد بررسی دقیق 

کارشناسی قرار گیرد.دختر نوجوان در حال حاضر در بیمارستان شهید مدنی کرج 
بستری است ولی شرایط وی مطلوب نیست و سطح هوشیاری کمی دارد.

بخشش زندانی محکوم به قصاص پس از ۱7 سال
یک محکوم به قصاص پس از ۱7 سال در اجرای پویش به عشق امام حسین)ع( 

می بخشم با جلب رضایت اولیای دم از زندان اهواز رهایی یافت.
 حجت الاسلام عبدالحمید امانت بهبهانی رئیس توسعه حل اختلاف استان خوزستان 
به ایسنا گفت: ۱7 سال پیش در نزاعی بین دو طایفه یک نفر کشته شد و این حادثه 
منجر به تشدید اختلافات بین این دو طایفه گردید. با تشکیل پرونده قضایی برای قاتل 
و گذراندن مراحل قضایی، این فرد محکوم به قصاص نفس شد که با ابراز پشیمانی 
قاتل و خانواده وی برای جلب رضایت اولیای دم، پرونده برای صلح و سازش به کارگروه 
مشترک شورای حل اختلاف و زندان اهواز ارجاع شد. اعضای این کارگروه با استفاده 
از ظرفیت ستاد صبر، بزرگان و سران عشایر با تشکیل نشست های متعدد با بزرگان 
طرفین به خاطر جلب رضایت اولیای دم برای بخشش قاتل فرزندشان اقدام کردند. 
عشق به امام حسین)ع( منجر به بخشش و عفو از سوی اولیای دم شد و پس از ۱7 

سال این محکوم به قصاص از زندان رهایی یافت.
  

جاعل مهرهای دولتی در قم دستگیر شد
مرد شیاد که با جعل مهرهای ادارات دولتی و بورس کلاهبرداری می کرد با کشف 

تجهیزات نظامی و انتظامی از مخفیگاهش دستگیر شد.
حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب دادستان عمومی و انقلاب قم از دستگیری، 
پایان تحقیقات و صدور کیفرخواست متهم به جعل مهرهای متعدد دولتی خبر 
داد و اظهار کرد: متهم با جعل مهر و امضای ادارات از این اسناد جعلی به نفع خود 
سوءاستفاده کرده است. با صدور دستورات قضایی شعبه 7 بازپرسی استان و بازرسی 
از منزل متهم، تعدادی مهرهای جعلی، مهر بورس و اقلام و تجهیزات نظامی و انتظامی 
اعم از دستبند و بی سیم یافت شد. سرقت و کلاهبرداری نیز از دیگر اتهامات این 
فرد است که پرونده اش با کیفرخواست برای صدور حکم به دادگاه کیفری ارسال 

است. شده 
 

3 کشته در برخورد پراید و تویوتا
برخورد شاخ به شاخ پراید و تویوتا در جاده دامغان سه کشته برجا گذاشت.

سرهنگ موسی بزرگی رئیس پلیس راه استان سمنان با اعلام این خبر اظهار کرد: این 
سانحه مرگبار شامگاه جمعه ۱۲ مرداد در محور دامغان به دیباج رخ داد. یک دستگاه 
سواری پراید که از سمت جنوب به شمال در حرکت بود با یک دستگاه سواری تویوتا 
که از شمال به جنوب می رفت برخورد کرد. در این تصادف، سه عضو یک خانواده 
که سرنشین خودروی پراید بودند، فوت کردند و چهار نفر نیز مجروح شدند. پس از 
اعلام خبر از طریق سامانه فوریت های پلیسی ۱۱۰ به مرکز کنترل و فرماندهی پلیس راه 
استان، تیمی از کارشناسان تصادفات به محل اعزام شدند که پس از بررسی های انجام 

شده از آثار و علائم برخورد سهم مقصر و علت حادثه اعلام خواهد شد.

پایان اخاذی های مأمور قلابی
 مأمور قلابی که با لباس نظامی و بی سیم از مردم اخاذی می کرد در شهرری دستگیر 

. شد
سرهنگ محمد قاسم طرهانی فرمانده انتظامی شهرستان ری درباره جزئیات این خبر 
گفت: در پی دریافت چند گزارش از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری فردی با لباس 
نظامی از آنها، این پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران کلانتری دولت آباد، 
روز جمعه ۱۲ مرداد هنگام گشت در منطقه به فردی مشکوک شدند و حرکات او را 
تحت نظر قرار دادند. چند دقیقه بعد این فرد با سوءاستفاده از لباس نظامی که 
بر تن داشت و استفاده از بی سیم و دستبند، اقدام به اخاذی از شهروندان کرد.
طرهانی گفت: بلافاصله مأموران اقدام به دستگیری وی کردند و از این فرد تجهیزاتی 
شامل بی سیم شرکتی، دستبند، چاقو و کمربند کشف شد. در تحقیقات انجام شده 
متهم به 7 فقره اخاذی و سرقت به همین شیوه اعتراف کرد و تاکنون یک مالباخته 

شناسایی شده است.
 

مرگ تعمیرکار لودر در سقوط به دره

 
یکی از تعمیرکاران لودر معدن زغال سنگ داربیدخون زرند حین تعمیر یک دستگاه 

لودر و سقوط آن از ارتفاع در خارج از تونل، جان خود را از دست داد.
 سیدرضا حسینی نژاد فرماندار زرند به ایرنا گفت: تعمیرکار معدن زغال سنگ 
داربیدخون زرند بازنشسته بود که گاهی برای تعمیر لودر با این معدن همکاری 

داشته است.
 وی با بیان اینکه تعمیرکار به تنهایی در منطقه در حال انجام تعمیرات روی لودر بوده 
است، اظهار داشت: این لودر به هر دلیلی رها شده و لودر و تعمیرکار با یکدیگر به 
درون دره پرتاب شده اند. کارشناسان اداره کار در حال بررسی علت حادثه هستند اما 

آنچه از ظواهر پیداست، اشتباه از سوی تعمیرکار رخ داده است.
 

کشف ۱۵ تن سیلیس قاچاق از یک کامیون
  کامیون حامل ۱۵ تن سنگ سیلیس که از جاده فرعی روستایی در همدان قاچاق 

می شد با تلاش پلیس کشف و توقیف شد.
 سرهنگ هادی نجفی صالح فرمانده انتظامی شهرستان همدان گفت: روز جمعه 
و حین گشتزنی مأموران پاسگاه آبشینه یک دستگاه کامیون را در جاده های فرعی 
روستایی مشاهده کردند که با توجه به سابقه قاچاق سنگ سیلیس از این منطقه 
کامیون متوقف و در بازرسی اولیه مشخص شد کامیون حاوی چند تن سنگ بوده که 
پس از انتقال و توزین مشخص شد حاوی ۱۵ تن سنگ سیلیس است که با تشکیل 

پرونده و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

از گوشه و کنار ایران

8
یکشنبه  14 مرداد 1403  شماره 8525

به گزارش »ایران«، ۱۱ شهریور 
سال ۱۴۰۱ گزارش یک قتل 
به مرکز فوریت های پلیسی 
اعلام شد. پس از آن مأموران 
به خانه ای در شهرری اعزام و 
بعد از ورود به داخل آپارتمان 
با جسد خونین مرد 6۵ ساله ای 
روبه رو شدند. بررسی ها نشان 
می داد که وی با ضربه های 
متعدد چاقو از پا درآمده و 
حداقل یک شبانه روز از مرگ 

او گذشته است.
جسد با دستور قضایی به 
پزشک قانونی منتقل شد و 
مأموران تحقیقات خود را برای 
شناسایی عامل قتل در دستور 

کارشان قرار دادند.
در ادامه پلیس به برادر بزرگ 
مقتول به نام شهروز ظنین شد 
و وی تحت بازجویی قرار گرفت. 

او در توضیح ماجرا گفت: چند 
روز پیش به خانه پدرم رفته 
بودم که متوجه شدم برادرم 
با یک کارگر افغانستانی درگیر 
شده است. فکر می کنم او 

برادرم را کشته باشد.
با اظهارات وی کارگر مورد نظر 
ردیابی و بازداشت اما او منکر 
قتل شد و از آنجا که پلیس هم 
مدرکی علیه وی به دست نیاورد 

او را آزاد کردند.
و  رسی ها  بر ن  میا ین  ا ر  د
تحقیقات پلیسی ادامه پیدا 
کرد و مأموران با پرس و جو از 
سایر اعضای خانواده  و دوستان 
و همسایه ها پی بردند کسی 
که با مقتول اختلاف داشته 

برادرش بوده است.
به  از دوستان مقتول  یکی 
مأموران گفت: چند روز پیش از 

حادثه او به من گفت که شهروز 
او را تهدید به مرگ کرده است.

یکی از همسایه ها هم گفت: 
برادر  این دو  بین  اختلاف 
موضوع پنهانی نبود و همه 
کسانی که آنها را می شناسند 
آنها  اختلاف  که  می دانند 
دامنه دار بوده و هیچکدام هم 
چشم دیدن دیگری را نداشت.

با تجمیع تحقیقات ۱7 روز بعد از 
قتل برادر مقتول بازداشت شد 
و تحت بازجویی قرار گرفت. 
وی گفت: من و برادرم باهم 
اختلاف داشتیم اما من او را 
نکشتم و نقشی هم در قتل او 

. شتم ا ند
تحقیقات  ز  ا دیگری  گام  در 
دوربین  فیلم های  مأموران 
جنایت  محدوده  مداربسته 
را بازبینی کردند و دریافتند 

آخرین بار متهم با یک شلوار 
به خانه  کرم و پیراهن زرد 
پدرش رفته اما موتورش را 
چند کوچه پایین تر پارک کرده 
و سپس به خانه رفته اما ۲۰ 
دقیقه بعد با لباس دیگری از 
خانه خارج شده و به سراغ 

موتورش رفته است.
او  برگشت  زمان  در  البته   
یک کیسه مشکی رنگ هم 

است. بوده  همراهش 
با به دست آمدن این مدرک 
متهم بار دیگر بازجویی شد و 
گفت: آن روز لباس هایم کثیف 
بود و به خانه پدرم رفتم و بعد 
از عوض کردن لباس هایم آن را 
در کیسه مشکی گذاشتم و به 

بردم. خانه 
پاسخ  در  متهم  همسر  اما 
مأموران که آیا آن روز کیسه 

لباسی را به خانه آورد جواب 
منفی داد.

اعتراف به جنایت
 در حالی که برای مأموران 
محرز شده بود که وی در قتل 
برادرش نقش داشته اما او 
همچنان منکر جنایت بود تا 
اینکه چند ماه بعد بالاخره 
به قتل برادرش با همدستی 
دو برادر کوچکش به نام های 
مهران و شهاب اعتراف کرد.

با این اعتراف مهران و شهاب 
نیز بازداشت شدند اما آنها 
اتهامشان را نپذیرفتند و مدعی 
شدند برادرشان به تنهایی 
مرتکب جنایت شده و به خاطر 
فرار از مجازات می خواهد پای 

آنها را هم وسط بکشد.
مهران در توضیح بیشتر گفت: 

مقتول مورد اعتماد پدرمان 
بود. به همین خاطر مهرها و 
اسناد رسمی پدرمان همیشه 
موضوع  این  بود.  او  پیش 
سبب شده بود که شهروز به 
او حسادت کند و با هم اختلاف 

پیدا کردند.
این اظهارات در حالی مطرح 
در  پلیس  که مأموران  شد 
بازرسی از خانه متهم، مهر 

پدرش را کشف کردند.
به این ترتیب فرضیه برادرکشی 
به  با توجه  و  قوت گرفت 
مدرک های به دست آمده برای 
شهروز به اتهام قتل برادرش 
کیفرخواست صادر و پرونده اش 
به شعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا 
وی بزودی پای میز محاکمه 

. یستد با

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مردی که متهم است در یک جدال خانوادگی 
برادرش را به قتل رسانده با گذشت ۲ سال همچنان منکر قتل است اما بزودی 

باید در دادگاه از خود دفاع کند.

اختلاس 20 میلیارد تومانی خانم حسابدار

با وجود انکار متهم طی ۲ سال گذشته

 پدر فداکار
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مرگ مرموز 13 کودک معلول در یک مهد
خبر فوت ۱۳ کودک معلول در مهدکودکی در »دهلی«، پایتخت هند طی سه هفته گذشته 

مردم این شهر را شوکه کرده است.
به گزارش شینهوا، این رویداد تلخ در حالی روز جمعه اعلام شد که هنوز علت مرگ این 
کودکان مشخص نشده است. همچنین گزارش هایی منتشر شده مبنی بر اینکه در حال 

حاضر ۲۵ کودک دیگر در این مهد به بیماری سل مبتلا هستند.
این مهدکودک که برای کودکان معلول ذهنی در نظر گرفته شده است، توسط دولت دهلی 
در منطقه »روهینی« اداره می شود.برخی منتقدان این ازدحام و تلفات را ناشی از سوءمدیریت 
مسئولان در دهلی می دانند. این درحالی است که مقامات محلی هنوز در رابطه با مرگ 

این کودکان توضیح یا اطلاعاتی ارائه نکرده اند.
 

آتش سوزی مرگبار قایق در برزیل
مقامات دولتی برزیل 
گزارش دادند که بر اثر 
آتش سوزی و غرق شدن 
یک قایق مسافربری در 
ر  د ن  و ماز آ خانه  ود ر
نفر   ۵ شمال برزیل، 
جان خود را از دست 
دادند.به گزارش رویترز، 
با  ی  بر فر مسا یق  قا
بیش از ۲۰۰ سرنشین در 
نزدیکی شهر یوارینی در 

ایالت آمازوناس آتش گرفت.رسانه های محلی گفتند که برخی شاهدان احتمال می دهند 
که آتش سوزی در اثر آتش بازی رخ داده باشد.این دومین آتش سوزی در قایق های مسافربری 

در ایالت آمازوناس طی هفته گذشته است.
 

آتش سوزی جان 11 فیلیپینی را گرفت
پس از وقوع آتش سوزی در یک ساختمان تجاری در شهر مانیل در پایتخت فیلیپین، حداقل 
۱۱ نفر کشته شدند.به گزارش شینهوا، گزارش اولیه از سوی آتش نشانان و شاهدان، کشف ۱۱ 
جسد در داخل ساختمان را نشان می دهد.در میان کشته شدگان، همسر صاحب ساختمان 
هم هست که جسد او در طبقه سوم پیدا شد.آتش نشانان دو ساعت طول کشید تا آتش 

را خاموش کنند. مسئولین در حال بررسی علت آتش سوزی هستند.
 

تصادف اتوبوس در مصر با 2 کشته
برخورد یک کامیون با اتوبوس مسافربری در بزرگراهی در نزدیکی قاهره حداقل دو کشته 
و ۲۵ زخمی برجا گذاشت.به گزارش الجزیره، منابع در بیمارستان ماتروه گفتند اتوبوس 
حامل مسافران پس از برخورد با کامیون به خاطر سرعت زیاد، واژگون شد. دادستان 
عمومی دستور رسیدگی به این حادثه را صادر کرده و راننده کامیون برای آزمایش مواد 
مخدر بازداشت شده است.تصادفات جاده ای در مصر رایج هستند و اغلب به دلیل سرعت 
زیاد، شرایط نامناسب جاده ها و اجرای ضعیف قوانین راهنمایی و رانندگی اتفاق می افتند.

 
واژگونی خودروی حامل کارگران

بیش از ۵۰ نفر در یک تصادف رانندگی در یانگون میانمار زخمی شدند.
به گزارش شینهوا، یک مقام سازمان امداد و نجات روز شنبه اعلام کرد این حادثه حوالی 

ساعت ۸:۳۰ صبح به وقت محلی در شهرک هلاینتاریا در منطقه یانگون رخ داد.
وی افزود: علت این حادثه واژگونی خودروی حامل کارگران یک کارخانه پوشاک هنگام 
جلوگیری از عبور عابر پیاده از جاده بوده است.مصدومان شامل بیش از ۴۰ زن و ۱۰ مرد 

هستند که به بیمارستان محلی اعزام شدند.
 

سیل و ریزش کوه در چین
 جاری شدن سیل و 
ریزش کوه در جنوب 
غربی چین به جان 
و  نفر  و  د ختن  با
تن   ۱۷ ناپدید شدن 
منجر شد.به گزارش 
کوه  ریزش  ز،  ویتر ر
کوهستانی  منطقه  در 
خ  ر  ، » ینگ نگ د کا «
داد و همچنین در پی 
فروریختن پل واصل دو 

تونل در بزرگراه کانگ دینگ و »یا -آن«، سه خودرو سقوط کردند که یکی از سرنشینان نجات 
پیدا کرد و پنج تن دیگر ناپدید شدند.چین تابستان سال جاری تحت تأثیر بارندگی های 
بی سابقه و البته موج گرمای شدید قرار گرفته و دانشمندان نسبت به وضعیت جوی 

از تغییرات اقلیمی هشدار داده اند. غیرعادی ناشی 
 

انفجار در پیست اسب دوانی در آلمان
وقوع انفجار در یک محوطه نگهداری اسب در پیست مشهور آلمان به مصدوم شدن ۲۲ نفر 
منجر شد.به گزارش العربیه، این حادثه در پیست اسب دوانی مشهور نوربورگ رینگ آلمان، 
در پی انفجار مخزن هوای فشرده رخ داده است، یک نفر بشدت مصدوم و سه تن دیگر 
دچار جراحت جدی شده اند و مصدومیت مابقی جزئی است.پلیس به منظور تحقیقات 

درباره علت این انفجار، همچنان در صحنه حادثه حضور دارد.
 

چرا این مومیایی جیغ می زند؟
یک مومیایی مصری 
که به دلیل دهان باز، 
انقباض در ناحیه فک 
و حالت چهره اش به 
 » ن جیغ ز یی  میا مو «
شهرت دارد سال ها است 
توجه باستان شناسان 
را به خود جلب کرده 

است.
با  یی  میا مو ین  ا
و  سر  بر  کلاه گیسی 

انگشترهای طلا و نقره در انگشتان دست برای اولین بار در سال ۱۹۳۵ در یک تابوت 
چوبی در منطقه دیرالبحری در شهر باستانی »تبای« مصر پیدا شد.از آنجا که بدن این زن 
مومیایی، متعلق به حدود ۳۵۰۰ سال پیش، در وضعیت خوبی حفظ شده است محققان 
تصمیم گرفتند از سی تی اسکن و تصویربرداری فروسرخ برای پی بردن به جزئیات مورفولوژی 
و در واقع تشریح مجازی مومیایی استفاده کنند تا دریابند چه چیزی ممکن است باعث 

حالت چهره او شده باشد.
محققان با انجام آزمایشات دریافتند که این زن به هنگام مرگ ۴۸ سال داشته است. سحر 
سلیم، استاد رادیولوژی در دانشگاه قاهره و نویسنده این مطالعه، درباره این زن گفت: 
»بدن او با صمغ درخت عرعر و کندُر، مواد گرانقیمت وارداتی که از جای دور آمده بود، 
مومیایی شده بود.«محققان می گویند که این زن ناشناس ۱.۵۴ متر قد داشته و از آرتروز 
خفیف ستون فقرات رنج می برده است. در جهان تنها چند عدد مومیایی مصر باستان 
با دهان باز یافت شده است. کارشناسان می گویند مومیایی کنندگان معمولاً استخوان ها 
فک و جمجمه را به هم می پیچیدند تا دهان متوفی را ببندند، اما در این مورد احتمالاً 
نتوانسته اند چنین کاری را انجام دهند.پژوهشگران دریافتند که حالت جیغ صورت مومیایی 
احتمالاً به خاطر انقباض مرگ بوده است که با جمود نعشی یا سفت شدن جسد تفاوت 
دارد.این حالت نوعی انقباض دفعی و شدید عضلات است که در لحظات پایانی زندگی یا 
بلافاصله پس از مرگ های خشونت آمیز رخ می دهد. این بدین معنی است که زن در اثر 

درد و عذاب مرده است.

حوادث جهان

نذر آزادی 4 زندانی ادا شد
گروه حوادث/   نیکوکار تهرانی که 
برای توسعه کسب و کار خود نذر 
کرده بود گره گشای زندگی نیازمندان 
باشد، با پرداخت 21۰ میلیون تومان 
موجب آزادی چهار زندانی بدهکار را 

فراهم کرد.
به گزارش میزان، فردی که در کار 
تولید و صنعت با مشکلات مالی 
مواجه شده بود، برای توسعه کسب و 
کار خود نذر کرده بود و پس از رسیدن 
به خواسته خود با مراجعه به ستاد 
دیه استان تهران در پرداخت بدهی 
چهار نفر زندانی نیازمند و بدهکار 

سهیم شد.
بنا بر این خبر مرد نیکوکار که با 
وسعت رزق به شرایط مساعد مالی 
دست یافته است، در اولین اقدام 
برای ادای نذرش 21۰ میلیون تومان 
به حساب ستاد دیه استان تهران 
واریز کرد تا چهار سرپرست خانواده 
آزاد شده، به کانون خانواده هایشان 

. ند بازگرد
نخستین مددجویی که این فرد 
نیکوکار با مطالعه خلاصه پرونده ها 
انتخاب کرد، مردی ۵۸ ساله، مستأجر 
و پدر سه فرزند بود که با دستفروشی 
امرار معاش  میوه کنار خیابان 
می کرد، ولی نتوانسته بود چک 
خرید از بازار میوه و تره بار مرکزی 

را پاس کند.

دومین مددجو پدری ۶۰ ساله دارای 
۷ فرزند، مستأجر و ماهی فروش بود 
که مانند همیشه از شخصی در شمال 
ماهی خریده و به مغازه اش آورده بود، 
ولی این امر با شروع کرونا همزمان 
شده و ماهی ها بدون مشتری در 
سردخانه فاسد و نابود شده و او موفق 
به پاس کردن چک خرید ماهی های 

شمال نشده بود.
سومین زندانی نیز مردی 4۸ ساله، 
مستأجر و پدر دو فرزند بود که در 
بازار مولوی دستفروشی می کرد، اما 
با شکست مالی مواجه شده، چک 
وی برگشت خورده و راهی جز زندان 

. شت ا ند
آخرین نفر مردی 43 ساله، کارمند، 
مستأجر و پدر دو فرزند بود که 
را  دوستانش  از  یکی  وام  ضمانت 
بر عهده گرفته و به طلبکار چک 
داده بود. وقتی دوستش بدهی را 
نپرداخت و متواری شد، با شکایت 
شاکی زندانی شده بود که از سوی 

این نیکوکار آزاد شد.
لازم به توضیح است مبالغی از بدهی 
این چهار نفر توسط نیکوکاران استان 
فراهم شده بود و با پرداخت 21۰ 
میلیون تومان رضایت شاکیا ن جلب 
و زمینه آزادی شان فراهم شد و بزودی 
نزد خانواده های خویش بازخواهند 

. گشت

گروه حوادث/  سارقان خودرو وقتی پلیس را در تعقیب خود دیدند، 
با شلیک به سمت مأموران و مجروح کردن آنها، موفق به فرار شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت ۱۱:۳۰ شامگاه سه شنبه گذشته، 
مأموران پلیس حین گشتزنی به یک خودروی پژو ۲۰6 مشکوک شدند و 
بلافاصله شماره پلاک خودرو را استعلام کرده و مشخص شد که خودرو 

ساعاتی قبل از مقابل خانه ای در ولنجک به سرقت رفته است.
با مشخص شدن این موضوع، مأموران پلیس به سرنشینان خودروی 
پژو دستور ایست دادند اما آنها بدون توجه به اخطارهای پلیس اقدام 
به فرار کردند. تعقیب و گریز آغاز شد و پژوسواران که پلیس را در تعقیب 
خود می دیدند، شروع به تیراندازی به سمت مأموران کردند. هر ۴ 
سرنشین خودروی پژو مسلح بوده و آنها یکی از مأموران کلانتری و مردی 
که پلیس افتخاری بود را مجروح کرده و موفق به فرار شدند. مجروحان 
به بیمارستان انتقال یافته و تحت درمان قرار گرفتند. در حال حاضر 

بررسی ها برای دستگیری پژوسواران مسلح ادامه دارد.

 تعقیب و گریز خونین
گروه حوادث/  مادربزرگ و پدر دختر جوانی که با همدستی  دزدان مسلح خودرو

دوستش، مادر و خواهرش را با خوراندن سیانور و قرص 
برنج به قتل رسانده بود، از قصاص او گذشت کردند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۱۹ اردیبهشت امسال و 
بدنبال مرگ یک مادر و دختر ۱۳ ساله ا   ش تحقیقات تیم 

جنایی آغاز شد. 
گرچه ابتدا تصور می شد که آنها در اثر مسمومیت ناشی از 
خوردن کنسرو ماهی جانشان را از دست داده اند اما خیلی 
زود تیم جنایی در تحقیقاتش دریافت که دختر ۱۸ ساله این 
خانواده به نام مریم و همکلاسی اش سناریوی این جنایت را 

طراحی و اجرا کرده اند.
دختر جوان پس از بازداشت مدعی شد به خاطر دوستی و 
وابستگی زیادی که به دوستش داشته تصمیم گرفته با به 
قتل رساندن خانواده اش، ارثیه میلیاردی را که به او می رسید 
تصاحب کرده و با دوستش به خارج از کشور مهاجرت کرده و 
زندگی جدیدی را برای خودشان آغاز کنند. مریم با همدستی 

دوستش ۹ بار تلاش کرد تا پدر و مادر و خواهرش را به قتل 
برساند و درنهایت نهمین بار نقشه آنها عملی شده و مادر و 

خواهرش به قتل رسیدند اما پدرش نجات یافت.
در ادامه تحقیقات پسر جوانی که به آنها قرص برنج فروخته 
بود نیز دستگیر شد و ادعا کرد در ازای ۱۰۰ میلیون تومان برای 
پرداخت بدهی اش و ازدواج با مریم با آنها همراه شده است.

در ادامه تحقیقات بازپرس محسن اختیاری برای دو دختر 
اتهام مشارکت در دو قتل و برای پسر جوان اتهام معاونت 

در این دو جنایت را صادر کرد.
با گذشت ۸۹ روز پس از این دو جنایت مادر بزرگ مریم به 
دادسرای امور جنایی پایتخت رفت و به عنوان اولیای دم، 
نوه اش را بخشید. همزمان پدر مریم نیز با حضور در دادسرا 
به عنوان ولی دم دختر ۱۳ ساله اش، از قصاص مریم گذشت 
کرد. بدین ترتیب مریم از قصاص رهایی یافت، اما دوستش، 
همچنان با اتهام مشارکت در دو قتل و پسر جوان نیز با اتهام 

معاونت در دو قتل، روبه رو هستند.

پدر و مادربزرگ دختر جوان از قصاص او گذشتند 
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به گزارش »ایران«، چندی قبل مرد جوانی 
با پلیس تماس گرفت و از سرقت 5 
میلیاردی خانه اش خبر داد. به دنبال این 
تماس مأموران راهی خانه شاکی شده و با 
قفل در ورودی در حالی که تخریب شده 

بود، مواجه شدند.
بررسی های اولیه نشان می داد سارقان 
فقط پول، طا، دلار و سکه به سرقت 
برده اند، اما موضوع عجیبی که توجه آنها 
را به خود جلب کرد، یادداشتی بود که 
سارقان روی در یخچال نصب کرده بودند.

شاکی گفت: وقتی به خانه آمدم و متوجه 
سرقت شدم آنقدر شوکه بودم که حواسم 
به اطرافم نبود، بعد از دقایقی وقتی 
داشتم در خانه می گشتم چشمم به 
یک تکه کاغذ افتاد که روی در یخچال 
چسبانده بودند. روی کاغذ نوشته بود: 
این پول را به عنوان قرض از خانه ات 
برداشتم. به محض پولدار شدن آن را 

برمی گردانم، لطفاً مرا ببخشید.
از آنجا که متن نامه چاپی بود و هیچ اثر 
انگشتی نیز روی آن دیده نمی شد پلیس 

به سرنخ مهمی نرسید.
در ادامه بررسی ها، کارآگاهان زمانی 
که سراغ دوربین های مداربسته محل 
سرقت رفتند، دریافتند که آنها نیز از 
کار افتاده اند و تصاویری از سارقان در 
دست نیست. بررسی ها برای شناسایی 
و دستگیری سارقان ادامه داشت تا اینکه 
مأموران با شکایت هایی مشابه مواجه 
شدند. سرقت ها به شیوه تخریب در 
ورودی یا ورود از طریق بالکن خانه ها و 

همگی در شمال تهران بود. سارقان در 
تمام سرقت ها، دوربین ها را از کار انداخته 
بودند و مشابه همان متن چاپی را روی 
یخچال  چسبانده و از صاحب خانه  طلب 

بخشش کرده بودند.

برملا شدن هویت سارقان
سریالی  از  نشان  سرقت ها  شباهت 
بودن آنها داشت، اما کارآگاهان هیچ رد 
و سرنخی از متهمان در دست نداشتند 
تا اینکه در آخرین سرقت موفق شدند 
تصاویر سارقان را به دست آورند. گرچه 
در این سرقت نیز آنها دوربین ها را از کار 
انداخته بودند، اما در محلی که خودروی 
پژوی خود را پارک کرده بودند یک دوربین 
قرار داشت که تصاویر یکی از متهمان را 

ثبت کرده بود.
زمانی که تصویر سارق با تصاویر متهمان 
اداره آگاهی مورد تطبیق قرار گرفت، 
هویت او با نام یاشار شناسایی شد. 
یاشار، سارق سابقه داری بود که بارها 
به زندان افتاده و آخرین بار پاییز سال 
گذشته از زندان آزاد شده بود. با به دست 
آمدن هویت یاشار، متهم دستگیر شد و 

همدستانش را معرفی کرد.
میثم، هم سلولی یاشار و مردی سابقه دار 
بود اما فرامرز هیچ سابقه کیفری در 
پرونده خود نداشت و برای اولین بار بود 
که دست به کار خاف می زد. با اطاعاتی 
که یاشار در اختیار تیم تحقیق قرار داد، 
هر دو همدستش بازداشت شده و به 
سرقت های سریالی خانه های شمال 

پایتخت اعتراف کردند. به دستور بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت، متهمان در اختیار 
اداره آگاهی قرار داده شدند و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

سرقت برای راه اندازی شرکت
فرامرز 25 ساله، لیسانس مدیریت دارد و 
تصمیم داشته با پول های دزدی شرکتی 
برای خودش تأسیس کرده و کار و کاسبی 

راه بیندازد.
با اعضای باند چطور آشنا شدی؟

یاشار از اقوام مان بود و زمانی که از زندان 
آزاد شد به سراغم آمد و به من گفت که 
قصد دارد خاف هایش را از سر بگیرد اما 

این بار با شگردی متفاوت.
چرا شگردش را تغییر داد؟

ظاهراً در زندان متوجه شده بود که 
سرقت منزل درآمدش از سرقت های 
دیگر بیشتر است. می گفت مردم در 
خانه هایشان پول، طا و دلار نگهداری 
می کنند و نیاز نیست به بانک دستبرد 
بزنیم، بانک و صرافی واقعی خانه های 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  جوان تحصیلکرده که در سودای 
کارآفرینی و راه اندازی یک شرکت بود با همدستی دو مجرم سابقه دار 
به خانه های مردم دستبرد می زد اما پس از سرقت با جا گذاشتن 

یادداشتی در محل سرقت ها از صاحب خانه عذرخواهی می کرد.

مردم است. نقشه سرقت را با همدستش 
میثم از داخل زندان کشیده بودند و 
زمانی که آزاد شدند به من هم پیشنهاد 

همکاری دادند.
تو چرا قبول کردی؟

دلم می خواست کار و کاسبی راه  بیندازم و 
برای دیگران هم کارآفرینی کنم اما بدون 
سرمایه نمی توانستم به آرزوهایم برسم. 
یاشار که پیشنهاد داد با خودم گفتم از این 

طریق می توانم به خواسته هایم برسم.
دستنوشته ها را تو در محل های 

سرقت می گذاشتی؟
بله. چون من دزد نبودم و عذاب وجدان 
داشتم، دلم هم نمی خواست پول 
حرام وارد کار و کاسبی ام شود، به همین 
دلیل تصمیم گرفتم با دستنوشته هایی 
صاحبخانه ها  برای  بود  تایپی  که 
پیام بگذارم و به آنها قول بدهم که 
پولشان را برمی گردانم. من دزد نیستم و 
پول هایی را که آنها به عنوان پس انداز 
در خانه شان نگهداری می کردند قرض 
می گرفتم تا بعد از تأسیس شرکتم و 
زمانی که کارم رونق گرفت بدهی هایم 

را برگردانم.
 چطور یادت می ماند که به چه 

کسی چقدر باید پس بدهی؟
دفترچه ای داشتم که تمامی آدرس ها 
و مقدار پولی که از هر سرقت سهم 
من می شد داخل آن نوشته بودم تا 
به وقتش پول ها را به قیمت روز برای 
مالباختگان ارسال کنم. در حقیقت 
می خواستم قرضم را به نرخ روز به آنها 

برگردانم.
می دانی حالا که گرفتار شدی باید 

رد مال بدهی؟
بله، متأسفانه اشتباه کردم، نه تنها به 
هدفم نرسیدم بلکه مجرم و سابقه دار 

هم شدم.

سارق سریالی برای صاحبخانه ها سارق سریالی برای صاحبخانه ها 
می گذاشت عذرخواهی  می گذاشتیادداشت  عذرخواهی  یادداشت 

سه ماه پس از قتل مادر و دختر

انهدام باند بزرگ مواد با کمک نیکوکار تهرانی 
مخدر در جنوب تهران

گروه حوادث/ باند بزرگ موادفروشان در جنوب 
پایتخت با دستگیری پنج قاچاقچی و کشف ۴ کیلو 
و ۵۰۰ گرم انواع مواد مخدر و روانگردان منهدم شد.
سرهنگ حسین باباپور؛ رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران در تشریح این پرونده گفت: در پی 
ارجاع چندین فقره گزارش و شکایات مردمی مبنی 
بر فعالیت مجرمانه یکی از قاچاقچیان سابقه دار 
مواد مخدر، پرونده ای در این رابطه تشکیل شد 
و تیمی از مأموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فاتب، مسئولیت رسیدگی به پرونده را 

بر عهده گرفتند.
 با پیگیری های شبانه روزی و با انجام چندین مرحله 
تحقیقات گسترده پلیسی و زیر نظر گرفتن رفت و 
آمدهای متهم مشخص شد وی با مراجعه به یکی از 
استان های جنوبی، مقادیر قابل توجهی مواد مخدر 
را از مبدأ استان های جنوبی تهیه و ضمن انتقال به 
تهران در مخفیگاه خود دپو کرده و با همدستانش 

اقدام به توزیع در سطح شهر تهران می کنند.
وی افزود: با مشخص شدن روش کار و نحوه فعالیت 
متهم با هماهنگی مقام قضائی تیم های عملیاتی  
به مخفیگاه وی اعزام  شدند و رفت و آمدهای سوژه 
را زیر نظر گرفتند تا اینکه در یک عملیات ضربتی 
و هماهنگ و در اقدامی غافلگیرانه متهم به همراه 
4 همدستش  در مخفیگاهشان دستگیر شدند 
و در بازرسی از این محل 4 کیلو گرم تریاک و 100 
گرم شیره تریاک و 400 گرم مواد روانگردان شیشه 
کشف شد. متهمان پس از دستگیری به همراه 
مواد مکشوفه به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فاتب منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلی و 
بازجویی های فنی برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مقامات قضائی شدند.

 جوشکاری
 تانکر سوخت را 

منفجر کرد
گروه حوادث/ جوشکاری روی یک 
تانکر سوخت رسانی در کرمانشاه منجر 
به انفجار و مرگ ۲ نفر و مصدوم شدن 

راننده شد.
غامرضا رضایی، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرمانشاه گفت: این حادثه بامداد شنبه 
در خیابان دیزل آباد این شهر زمانی رخ 
داد که 2 نفر در حال جوشکاری یک 
تانکر سوخت نفت سیاه بودند. این 
حادثه به دنبال تجمیع گاز و بخارات 
حاصل از مواد سوختی باقیمانده از 
سوخت و احتراق ناشی از جوشکاری 
رخ داده است. پس از بروز این حادثه 
آتش نشانان ایستگاه های دهم و دوم 
کرمانشاه بافاصله به محل اعزام 
شدند و اقدام به خاموش کردن آتش 

. ند کرد
رضایی با بیان اینکه این حادثه به دلیل 
رعایت  در  و بی توجهی  سهل انگاری 
نکات ایمنی رخ داده است، یادآور شد: 
صاحبان و مالکان خودروهای حمل 
سوخت نباید بدون رعایت نکات ایمنی 
اقدام به جوشکاری مخازن تانکرهای 
خود کنند. ایمن سازی محیط نیز با 
تاش مأموران آتش نشانی در محل 
بافاصله پس از خاموش شدن آتش 
انجام و راننده تانکر که دچار مصدومیت 
شده بود برای درمان به بیمارستان 

انتقال داده شد.
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چندی پیش یک نفر دیگر هم به جانباختگان 
آتش سوزی های زاگرس اضافه شد؛ اسماعیل 
کریمی، جنگلبان استان کردستان. طبق 
گفته برخی منابع، او به دلیل انفجار دستگاه 
دمنده آسیب دید و جان باخت. تلفات در 
آتش سوزی ها پیش می آید مثل هر عملیات 
نجات دیگر، مثل تمام تیم های امدادی دیگر. 
آتش سوزی مانند میدان جنگ است؛ خطر 
دارد، غافلگیری دارد. هر آنچه جلوی رویش قرار 
بگیرد ویران می کند. فرقی نمی کند درخت 
بلوط چند صد ساله باشد، مرتع زار، پرنده، 
لاکپشت یا نیروی امدادی یا داوطلب باشد.

جان بازیدرخطمقدم
سال هاست نیرو های مردمی در کنار نیروهای 
دولتی و امدادی در خط مقدم آتش هستند. 
آنجا که ما از خطرات آتش سوزی می گوییم 
از جان داوطلبینی حرف می زنیم که در راه 
جنگل جان می دهند. برخی فضای آتش سوزی 
را خطرناک نمی دانند و اصرار دارند باید با 
همین شیوه کج دار و مریز به اطفای جنگل ها 
پرداخت. می گویند راهی نیست جز همین 
شیوه و تأکید بر خطرناک بودن آتش سوزی ها 
را مبالغه و بزرگنمایی می دانند؛ البته این گفته 
بیشتر از جانب دلسوزانی است که تجربه حضور 
در آتش را ندارند یا نیرو های دولتی که باید 
آتش را به هر قیمتی مهار کنند. بنابراین فضا 
را احساسی می کنند و به دنبال قهرمان ساختن 
هستند. هر چند این قهرمان سازی به قیمت 

جان داوطلبین تمام شود.

دمیدندرآتش
ولی اطفای حریق در همه جای دنیا عملیاتی 
خطرناک با درجه سختی بالایی است که 
نیاز به برنامه، زیر ساخت، نیروی باتجربه، 
کافی و حقوق مناسب دارد. در  تجهیزات 
خیلی از کشور های توسعه یافته و همسایه 

در یک برنامه ریزی مناسب و مشارکتی نقش 
مردم را پررنگ می کنند، ولی در ایران خلاف 
این موضوع رواج دارد. نمی شود بی برنامگی 
را بهانه کرد و نیروهای دولتی و مردمی را 
قربانی بی برنامگی سازمان های دولتی و رفتار 

احساسی برخی گروه های مردمی کرد. 
اطفای حریق قوانین خاص خود را دارد. باید 
روش کار با ابزارها را آموزش داد، چون برخی از 
این دستگا ه ها استاندارد لازم را برای عملیات 

ندارند. اطفا 
نمونه آن آسیب دیدن داوطلبین در اثر لباس 
نامناسب، گرفتار شدن در طوفان آتش و انفجار 
دمنده است. انفجار دمنده طی سال های اخیر 
یکی از مواردی است که جان نیروهای دولتی و 
مردمی را تهدید می کند اما همچنان دمنده ها 

بدون آموزش توزیع می شوند. 
مناسب  یران  ا حاضر  حال  دمنده های 
اطفای حریق نیستند، زمان استفاده داغ 
می شوند، باک بنزین که در پشت آنها بدون 
هیچ عایقی قرار دارد، در اثر ضربه ترک 
بر می دارد، نشتی دارند و بخار آنها حتی ممکن 
است باعث حریق شود؛ البته به رغم این 
خطرات در آتش سوزی های مرتعی و سطحی، کار 
چند نفر را در اطفای حریق انجام می دهد، ولی 
کار با آنها نیاز به آموزش دارد. در واقع دمنده 
با کیفیت هم وجود دارد اما بیشتر نمونه های 
چینی که قیمتی کمتر و خطرات بیشتری دارند، 

می شود. تهیه 
تنها دمنده نیست. نبود وسایل انفرادی مقاوم 
آتش نیز نیروی مردمی را تهدید می کند. 
الیاف  با  لباس  و  کوهنوردی  لباس های 
پلاستیکی در آتش یک تهدید است. هر نیروی 
امدادی به لباس مناسب، دستکش، کفش، 
هدلایت، کوله پشتی، دستمال سر، شماق، 
جعبه کمک های اولیه، کلاه ایمنی و... نیاز دارد. 
استنشاق دود می تواند تنفس و دید داوطلب 
را با مشکل مواجه کند. برخورد سنگ در اثر 
گرمای آتش به سر داوطلبان، آنها را تهدید 
می کند. رفتار آتش غیرقابل پیش بینی است. 
تغییر جهت باد می تواند تمام معادله را بر هم 
بزند و نیروی امدادی در محاصره آتش گیر 
بیفتد. اطفای حریق نیاز به کار و نیروی مردمی 

آموزش دیده دارد. 
نیروی داوطلب مردمی باید کارت همیار داشته 

باشد و طی یک فراخوان مردمی در آتش سوزی 
مشارکت کند. هیچ نیروی مردمی یا دولتی با 
چند جلسه آموزش نیروی حرفه ای نمی شود. 
نیروی داوطلب مردمی یک سرمایه مردمی 
است، نباید فدای بی برنامگی شود. آتش سوزی 
اگر مدیریت نشود باعث ایجاد تعارض می شود.
از نزدیک ندیده اند در  را  آتش  برخی که 
آتش سوزی قصد کمک دارند ولی همان 
یک تهدید می شود.  به  تبدیل  کمک ها 
آتش سوزی ها به اندازه کافی نیروهای مردمی 
را تحت فشار قرار می دهد. بی عدالتی و 
توزیع ناعادلانه و برخوردهای طلبکارانه باعث 
ایجاد حساسیت می شود. مگر می شود وسط 
جهنم و خط آتش بی عدالتی باشد؛ شو و 

باشد. نمایش 
با کمال تأسف، بله می تواند. گروه محدودی 
آتش سوزی را فرصتی برای کسب هویت، شهرت 
و درآمد می دانند. همین مسأله به اختلافات و 

تعارضات دامن می زند. 
باید در هر منطقه تیم ها مشخص شود، آموزش 
توسط افراد آشنا به مناطق با سابقه و با تجربه 

داده شود.
نمی شود با احساسی کردن آتش را کنترل 
کرد. نمی توان نیروهای مردمی و دولتی را 
قربانی قوانین و کمبود اعتبار و بی تفاوتی 
کرد. نمی شود هیچ کاری نکرد، هیچ برنامه 
پیشگیری برای 6 ماه فصل سال نداشت و 
فقط هنگام آتش فراخوان عمومی صادر کرد.

نمی توان پایگاه احداث نکرد، بالگرد برای 
هلی برد نیرو در منطقه نداشت، در نهایت 
هم نیرو با 7 ساعت پیاده روی و چند کیلو وزن 
تجهیزات اطفای حریق به جنگل برسد! اما 
انتظار داشت آتش سوزی بموقع مهار شود.
غافلگیری هر ساله معنا ندارد. تا کی باید 
شاهد آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی بود 
و اقدامی برای شناسایی و برخورد با این عاملان 
نکرد. تا کی باید جنگل ها و داوطلبین فدای 

بی احتیاطی و عدم آموزش کشاورزان شوند؟
لازم است نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی دستوری، برنامه ای یا لایحه ای، برای 
جنگل های زاگرس تقدیم مجلس  کنند چرا 
که  حفظ جنگل های زاگرس، تأمین کننده 
40 درصد آب کشور است جزو امنیت ملی 

می شود. محسوب 

امید سجادیان
کنشگر محیط زیست

گزارش 

میراث آریا/ رضا سپهوند، نماینده مردم خرم آباد 
و چگنی در مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش 
برای ثبت جهانی دره خرم آباد در اولویت اصلی 

توسعه استان است.
 

ایسنا/ احمد دیناری، معاون سرمایه گذاری و 
تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: گردشگری به 
عنوان یکی از بزرگ ترین و مهم ترین صنایع در حال 
رشد در جهان، نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی 

کشورها ایفا می کند.
 

ایرنا/ داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان رویکرد دولت  سیزدهم و چهاردهم 
را استفاده از فناوری های نوین برای حفاظت از 
محیط زیست عنوان کرد و گفت: برخی شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه شناسایی شده که پس 
از تأمین اعتبار می توانیم با کمک این شرکت ها 
حفاظت مؤثر و بهینه از محیط زیست داشته باشیم.

 
ایسنا/ سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده 
یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: از روز نخست حادثه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست پیگیر درمان محیطبان سیاهکلی در 

تهران بود. 
شرایط درمان وی فراهم شد و تا پایان هفته از 

بیمارستان مرخص می شود.
 

لایوساینس/ یک ظرف مملو از سکه های طلا در 
شهر باستانی یونانی واقع در ترکیه کشف شد. 
باستان شناسان می گویند این سکه ها در ایران 

باستان ضرب شده است.
 

ایسنا/ محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
در دولت سیزدهم گفت: متهمین پرونده فرش های 
سرقتی سعدآباد از نظر دستگاه قضایی مشخص 
هستند و رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری 

. ست ا

 
میراث آریا/ محمدجواد ساوری، مدیرکل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان 
با اشاره به انتصاب شهردار ویژه بافت تاریخی 
گرگان، از انتصاب مهستی قدس ولی به  عنوان 
اولین شهردار بافت تاریخی گرگان خبر داد و گفت: 
ضرورت تأسیس و تشکیل شهرداری شهر تاریخی 
استرآباد )گرگان( از 7 سال قبل با تأسیس پایگاه 
ملی این شهر تاریخی مطرح شد و خوشبختانه 
این موضوع با پیگیری های انجام شده چندساله 

به نتیجه رسید.
 

ایسنا/ محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث 
ن  ستا ا ستی  یع د صنا و  ی  شگر گرد  ، فرهنگی
فارس از اختصاص اعتباری بالغ  بر ۴۳ میلیارد 
تومان برای اجرای پروژه های حفاظتی و مرمتی 
محور ساسانی این استان خبر داد و گفت: پروژه 
حفاظت، آماده سازی و مرمت آثار در منظر جهانی 
باستان شناختی ساسانی فارس در شهرستان های 
فیروزآباد، کازرون و سروستان تا یک ماه دیگر 

اجرایی می شود.
 

تسنیم/ امیر شمشکی، مدیرکل دفتر زمین شناسی، 
مهندسی و زیست محیطی سازمان زمین شناسی 
گفت: ما در محدوده شهر تهران بویژه در جنوب و 

جنوب غربی هم فرونشست زمین داریم. 
البته فرونشست هایی که داخل محدوده شهر 
خ  خ شان پایین تر است و نر تهران هستند نر
25 سانتی متر که گفته می شود تنها یک بار طی 
سال های گذشته و در یک نقطه گزارش شده است. 
در اکثر مناطق نرخ فرونشست در حالت بیشینه 16، 
17 سانتی متر و متوسط نرخ فرونشست در تهران 6، 

7 سانتی متر است. 
منطقه 20 با فرونشست درگیر نیست؛ منطقه 21 و 
22 هم به  مقدار کم و بیشتر از همه، مناطق 17 و 18 

و 19 درگیر فرونشست هستند.

میراث آریا/مهدی ارباب نیا، معاون میراث فرهنگی 
استان البرز از بررسی نقشه حریم 17 اثر تاریخی 
شهر کرج برای بارگذاری در نقشه طرح تفصیلی در 

شورای حریم استان خبر داد.

اطفای حریق در جنگل سوزی ها قوانین خاص خود را داردخبر در خبر

عملیات خطرناک

»ایران« از رسیدن آب به سرخه حصار تا 20 روز آینده خبر می دهد
تعیینتکلیفپارکچیتگرتوسطمنابعطبیعی

با تلاش دوستداران محیط زیست و دادستان 
تهران آب بالاخره به سرخه حصار و چیتگر 
رسید تا درختان خشکیده این پارک ها 
این  آبیاری شوند.  15 سال  از  پس 
ماجرا پس از رسانه ای شدن ماجرای 
خشکیدگی 16 هزار اصله درخت در 
پارک جنگلی چیتگر و سرخه حصار 
توسط دوستداران محیط زیست 
اتفاق افتاد. انتشار تصاویر 
خشک شدن چند صد درخت 
در چیتگر و احتمال قطع آنها، 
در نهایت پای دادستانی تهران 
را به ماجرا باز کرد. تا جایی 
که دادستان تهران و سرپرست 
دادسرای ناحیه 37 )ویژه 
انفال( از محل مورد اشاره 
بازدید میدانی انجام داد 
حضور  با  را  جلساتی  و 
دستگاه های متولی برگزار 
کرد. پس از این جلسات 
بود که دستوراتی توسط 
دادستانی برای جلوگیری 
از خشک شدن درختان 
پارک های جنگلی صادر 
شد. دستوراتی که در 
نهایت نتیجه داد و 
باعث شد تا پارک 
جنگلی چیتگر پس 
از 15 سال به آرزوی 
یعنی  خود  دیرینه 
مستمر  ی  ر بیا آ

برسد. مدیر کل منابع طبیعی استان تهران می گوید 
تا 20 روز آینده نیز آب به سرخه حصار خواهد رسید تا 

این درختان نیز از خطر خشکسالی رها شوند.

ماجراازکجاآغازشد؟
تلاش برای نجات درختان چیتگر از خردادماه 
سال جاری آغاز شد. روزنامه ایران در تاریخ 7 خردادماه 
سال جاری از خشکیدگی درختان چیتگر و سرخه حصار 
به دلیل بی آبی و آفت زدگی خبر داده بود. مدیرکل 
سازمان منابع طبیعی استان تهران به »ایران« گفته 
بود تنش آبی این بلا را بر سر درختان آورده است و 
برای جلوگیری از این روند لازم است تا این درختان 
به صورت هفتگی تا 15 لیتر آبیاری شوند. بعد از ورود 
دادستانی به ماجرای خشکیدگی درختان چیتگر، 
»ایران« در تاریخ 3 تیرماه سال جاری در گزارش 
دیگری از دستور دادستانی تهران برای احیا و حفاظت 
از پارک های جنگلی برای جلوگیری از این وقایع تلخ 

داد. خبر 
 مدیر کل منابع طبیعی استان تهران تأکید می کند 
با رسیدن آب وضعیت درختان چیتگر بزودی بهبود 
نسبی خواهد یافت. رضا بیانی از آبیاری مستمر پارک 
چیتگر پس از 15 سال با دستور دادستانی تهران با 
همکاری شهرداری تهران و شرکت آب خبر می دهد: 
پیگیری های خاصی را با همکاری دادستانی استان 
انجام دادیم که باعث شد اتفاقات خوبی برای پارک 
جنگلی چیتگر رقم بخورد. درحال حاضر، آب با 
همکاری شرکت آب و فاضلاب منطقه 22 دوباره به پارک 
چیتگر رسیده است و آبیاری این پارک پس از حدود 15 

سال به صورت مستمر انجام می شود.

رسیدنآببزودیدرسرخهحصار
مدیرکل منابع طبیعی استان تهران از انعقاد قراردادی 
توسط شهرداری منطقه 13 به ارزش 50 میلیارد تومان، 
برای احیای حدود شش حلقه چاه با هدف آبیاری 
درختان سرخه حصار خبر می دهد و می گوید: این 

اتفاق، طی بازه زمانی 20 روز آینده اجرایی 
خواهد شد که تحول بزرگی در 

زمینه آبیاری درختان را در سرخه حصار رقم خواهد زد.
وی ادامه می دهد: درحال حاضر نزدیک به 1400 اصله 
درخت در سرخه حصار دچار خشکسالی شدید هستند 
که پس از انتقال آب باید نسبت به جایگزین کردن 
آنها اقدام شود. همچنین طرح درختان جایگزین از 
سوی منطقه 13 ارائه و درکمیته فنی مصوب شد و مورد 
تأیید دفتر جنگلداری سازمان قرار گرفت. شهرداری 
منطقه 13 اعلام کرده که همزمان با قطع درختانی که 
مجوز قطع گرفته اند، درختان بر اساس طرح مصوب 

کاشته می شود.

ثبتسندپارکچیتگربهناممنابعطبیعی
بیانی از ثبت سند پارک چیتگر به نام منابع طبیعی 
خبر می دهد و می گوید: اسناد مالکیت پارک چیتگر 
با توجه به اینکه در محدوده شهر تهران است را به نام 
منابع طبیعی ثبت کردیم و مدیرکل ثبت در این زمینه 
هماهنگی لازم را انجام داد. این اقدام باعث می شود تا 
اگر تخلفاتی در این زمینه اتفاق بیفتد، بر اساس سند 
مالکیت امکان شکایت برای سازمان منابع طبیعی 

وجود داشته باشد.
مدیرکل سازمان منابع طبیعی استان تهران از تلاش 
برای جایگزینی بیش از 1000 هزار اصله درخت بیش از 
3 ساله برای جبران خشکیدگی چیتگر خبر می دهد. 
بیانی پیش از این به »ایران« گفته بود بسیاری از 
گونه هایی که در حال حاضر در پارک جنگلی چیتگر 
وجود دارند متناسب با شرایط آب و هوایی و جغرافیایی 
این منطقه نیستند. او اطمینان می دهد که درختان 
جدیدی که قرار است در چیتگر کاشته شوند با 
محیط این پارک سازگار باشند و می گوید: بر اساس 
هماهنگی های انجام شده این درختان سازگار با 

محیط این پارک هستند و تلاش کردیم تا درختان 

پهن برگ، با نیاز آبی کم و بومی منطقه مانند اقاقیا، 
زبان گنجشک و بلوط را برای این کار انتخاب کنیم. 
مدیر کل منابع طبیعی استان تهران معتقد است با 
رسیدن آب وضعیت درختان چیتگر به طور نسبی 
بهبود خواهد یافت. این درختان به دنبال عدم آبیاری 
مناسب دچار خشکیدگی شدید یا طغیان آفت ها 
شدند. همچنین با هر یک درجه افزایش دما، حدود 
10 درصد نیاز آبی گیاه افزایش می یابد. درصورت تأمین 
نشدن این نیاز آبی، درخت دچار مشکلاتی مانند 

آفت زدگی می شود.
بیانی از پلاک کوبی درختان پارک های جنگلی احاله 
مدیریت شده، خبر می دهد و می گوید: با هماهنگی 
دادستانی، پلاک کوبی درختان در پارک های جنگلی 
احاله مدیریت شده در حال انجام است که درحال 
حاضر این کار از چیتگر آغاز شده است. این اتفاق 
می تواند در جلوگیری از تخلفات احتمالی مؤثر واقع 
شود. چراکه قطع و جابه جایی درختان با توجه به 
شناسنامه دار شدن آنها کمتر اتفاق خواهد افتاد و 
اگر درختی بدون مجوز قطع شود، شهرداری باید 
 پاسخگو باشد و ما هم از طریق دستگاه های نظارتی و 
قوه قضائیه علت قطع شدن درخت را پیگیری می کنیم 

و نحوه جایگزینی آن را جویا می شویم.
وی می افزاید: حکم دادگاه در صورت اثبات جرم متناسب 
با آن صادر می شود و با توجه به بند ب ماده 12 قانون 
افزایش بهره وری مد نظر قرار می گیرد. حتی اگر تخلف 
در طرح های عمومی عمرانی صورت گرفته باشد، این 
ماده برای جبران خسارت درخت و خاک اعمال و 

خسارت به حساب خزانه دولت واریز می شود.

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش 

دمنده های 
حال حاضر 

ایران مناسب 
آتش سوزی 

نیستند، زمان 
استفاده داغ 

می شوند، باک 
بنزین که در پشت 

آنها بدون هیچ 
عایقی قرار دارد، 
در اثر ضربه ترک 
بر می دارد، نشتی 
دارند و بخار آنها 

حتی ممکن است 
باعث حریق شود. 

در واقع دمنده با 
کیفیت هم وجود 

دارد اما بیشتر 
نمونه های چینی 

که قیمتی کمتر و 
خطرات بیشتری 

دارند، تهیه 
می شود

 سازمان منابع طبیعی 
 بر اساس سند مالکیت

  می تواند بابت تخلفات احتمالی 
در چیتگر شکایت کند



انجمن 
ارتباطات 

  :)APC( مترقی
متا در ظلم 

و نسل کشی 
غیر قابل قبول 
مردم فلسطین 

شریک است 
و از زمان 

آغاز جنگ 
غزه، به طور 

فعال صداها 
و روایت های 
فلسطینی ها 
را خاموش و 

سانسور کرده 
است
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به دنبال ترور مذبوحانه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در ایران، کاربران 
در شبکه های اجتماعی مختلف به 
این موضوع واکنش نشان دادند. با 
انتشار این خبر، شهید »اسماعیل 
هنیه« ترند اول فضای مجازی شد 
و در کانون توجه جهانیان قرار 
گرفت؛ موضوعی که به مذاق برخی 
از شبکه های اجتماعی از جمله 
خوش  فیس بوک  و  اینستاگرام 
نیامد و روند پاک کردن هرگونه 
محتوای مربوط به رهبر حماس و 
مسدودسازی برخی صفحات آغاز 
شد. به دنبال واکنش های کاربران 
فضای مجازی در انعکاس مطالبه 
مردمی برای خونخواهی رئیس دفتر 
سیاسی حماس، »انتقام سخت« 
ترند شبکه اجتماعی ایکس شد و 
عماً می توان گفت فضای مجازی 
با  مقابله  برای  میدانگاهی  به 
صهیونیست ها مبدل شده است.

یک سناریوی تکراری
این نخستین بار نیست که فیس بوک 
و اینستاگرام در اقدامی مغرضانه، 
سناریوی سانسور برخی پست ها را در 
مقاطعی خاص اجرا می کنند. پیش از 
این هم در زمان شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، شاهد حذف پست های 
حاوی عکس سردار دل ها بودیم. این 
موضوع در سالگرد شهادت ایشان هم 
تکرار شد و پست هایی با محتوای »از 
عکس تو هم می ترسند« نیز حذف 
شد. به دنبال شهادت اسماعیل هنیه 
در ایران، اینستاگرام و فیس بوک در 
اقدامی خصمانه، پست های حاوی 
نام و عکس این شهید را حذف کردند 
و این موضوع واکنش سخنگوی مرکز 
ملی فضای مجازی را به دنبال داشت. 
حسین دلیریان در واکنش به این 
موضوع در صفحه شخصی خود در 
پلتفرم ایکس)توئیتر سابق( نوشت: 
نام شهید اسماعیل هنیه ترند اول 
فضای مجازی شده، اما طبق معمول 
مغرضانه،  اقدامی  در  اینستاگرام 
محتواهای مربوط به این شهید را 

حذف می کند.
از زمان آغاز جنگ غزه در 7 اکتبر 
در  فعالیت  ز  ا حماس  تاکنون، 
فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک منع 

شده است، اما کاربران همچنان به 
انتشار عکس ها و فیلم های مختلف 
از ویرانی ها و کشتار در غزه با پرچم 
غزه می پردازند. کاربران با حمایت از 
حماس، از رژیم صهیونیستی به عنوان 
یک رژیم کودک کش یاد می کنند 
هرچند تاکنون بسیاری از این عکس ها 
به بهانه اشاعه خشونت بر بستر این 
شبکه های اجتماعی حذف شده اند.

خشم نخست وزیر مالزی از 
عملکرد فیس بوک

در میانه حذف پست های فیس بوک 
با محتوای ترور رئیس دفتر سیاسی 
حماس در ایران، یکی از پست های 
فیس بوکی »انور ابراهیم«، نخست وزیر 
مالزی هم سانسور شد. نخست وزیر 
مالزی، شرکت مادر »متا« را به بزدلی 
متهم کرد. مالزی از حامیان آرمان 
فلسطین است و انورابراهیم، ویدیویی 
از تماس تلفنی خود با یکی از مقامات 
حماس برای ابراز همدردی بابت 
شهادت »اسماعیل هنیه« منتشر کرده 

بود که فیس بوک آن را حذف کرد.
نخست وزیر مالزی در ایکس خطاب 
به متا نوشت: این نمایش بزدلی را 
متوقف کنید. گفتنی است اینستاگرام 
پست انور ابراهیم مربوط به دیدار وی 

با هیأت حماس در ماه مه به رهبری 
شهید اسماعیل هنیه در دوحه را نیز 
حذف کرده است. دفتر نخست وزیر 
مالزی خواستار توضیح متا و عذرخواهی 
شده و اعام کرده است: ما اقدامات 
پلتفرم اینستاگرام را محکوم می کنیم. 
این اقدام نشان دهنده تبعیض علیه 

فلسطین و رهبران آن است.

راهکار جدید کاربران
سط  تو ها  ا محتو یع  سر ف  حذ
پیام هایی  با  همراه  فیس بوک، 
حذف  را  شما  پست  »ما  مانند 
کردیم«، خشم بسیاری از کاربران را 
برانگیخته است، به طوری که برخی 
از حساب ها به دلیل چنین محتوایی 
حتی با محدودیت های موقتی روبه رو 
شده اند. بسیاری از کاربران فیس بوک 
و اینستاگرام در مصر و سراسر جهان، 
شرکت مادر متا را به دلیل اعمال 
محدودیت ها و حذف پست های 
سوگواری ترور رهبر حماس، مورد 
انتقاد قرار دادند و خاطرنشان کردند 
که این رفتار، تداوم تعصبات ضد 
فلسطینی این پلتفرم ها و دفاع آنها 
نوار  از نسل کشی فلسطینیان در 
غزه از زمان آغاز به کار تاکنون بوده 
است؛ به عنوان مثال احمد ایمن، 

اخبار

راه اندازی سامانه کشف فیشینگ
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات ارتقای امنیت 
از حوزه های مأموریتی مهم وزارت  را  سایبری 

ارتباطات و فناوری اطاعات دانست.
ع پور در این باره گفت: راه اندازی سامانه  عیسی زار
کشف فیشینگ، مقابله با ۴۰۰ حمله سایبری پیچیده، 
تاش برای توسعه بومی زیرساخت های لازم و افزایش 
ظرفیت ها از طریق ۳7 مرکز آپا بخشی از تاش های 
وزارت ارتباطات برای تأمین امنیت سایبری کشور 
بوده است. وی همچنین برگزاری ۲۲۵ مسابقه 
کشف آسیب پذیری، کشف و رفع بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
آسیب پذیری را ازدیگر اقداماتی دانست که در حوزه 

ارتقای امنیت سایبری انجام شده است.
 

رفع نیاز بیماران تنفسی با ایران ساخت
یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به بومی سازی 
بلندر هوا و اکسیژن مدیکال شده است که امکان 
تنظیم دقیق درصد اکسیژن از ۲۱ تا ۱۰۰ درصد را 
فراهم می کند تا به این ترتیب، نیازهای تنفسی 

هر بیمار به طور کامل برآورده شود.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این دستاورد 
گامی مهم در جهت استقال کشور در حوزه 
تجهیزات پزشکی و کاهش وابستگی به نمونه های 
خارجی است. مسعود سلیمانی، مدیرعامل این 
شرکت گفت: تمام قطعات این دستگاه ها توسط 
متخصصان ایرانی طراحی و ساخته شده اند و 
از هیچ نمونه خارجی کپی برداری یا مهندسی 
معکوس نشده است. این موضوع، سهولت تعمیر 
و قیمت بسیار مناسب تر این دستگاه ها را نسبت 
به نمونه های مشابه خارجی به دنبال داشته است.

 
چسب زخم قلب ابداع شد

در آینده نزدیک نوع جدیدی از ماده که مانند چسب 
زخم عمل می کند، می تواند قلب های آسیب دیده 
یا بخش های دیگر بدن را درمان و به راحتی با 
بافت های موجود یکپارچه شود. به گزارش مهر، 
محققان روش چاپ سه بعدی جدیدی ابداع کرده اند 
که قدرت و انعطاف پذیری بافت انسان را تقلید 
می کند. در این روش مواد به اندازه ای انعطاف پذیر 
هستند که تپش مداوم قلب را دوام می آورند و تاحدی 
سخت هستند که در مقابل فشار مفاصل مقاومت 
کنند و با نیازهای خاص بیمار منطبق شوند. محققان 
امیدوارند این روش به توسعه مواد زیستی پیشرفته 
مانند پانسمان قلبی حاوی دارو، وصله غضروفی و 

بخیه های بدون سوزن منجر شود.

 تیغ سانسور شبکه های اجتماعی
بر گردن غزه

میترا جلیلی
 

گزارش

انجمن ارتباطات مترقی )APC(، یک 
شبکه بین المللی از سازمان های جامعه 
مدنی که در سال ۱99۰ تأسیس شد، 
اشاره شده حساب های کاربری صرفاً 
به دلیل به اشتراک گذاشتن اطاعات 
درباره وضعیت وخیم غزه حذف 
می شوند. متا در ظلم و نسل کشی 
غیر قابل قبول مردم فلسطین شریک 
است و از زمان آغاز جنگ غزه، به طور 
فعال صداها و روایت های فلسطینی ها را 

خاموش و سانسور کرده است.

از حمله سایبری سنگین تا 
واکنش ترکیه

به نظر می رسد به دنبال شهادت 
»اسماعیل هنیه« در تهران، فضای 
سایبری به میدانی مناسب برای مقابله 
با رژیم صهیونیستی تبدیل شده است 
تا جایی که رسانه های عبری از حمله 
سایبری سنگین به فرودگاه بن گوریون 
تل آویو و از دسترس خارج شدن 
سایت رسمی آن و لغو تعداد زیادی 
پرواز در این فرودگاه خبر دادند. این 
حمله بزرگ و قدرتمند سایبری در کنار 
لغو بسیاری از پروازها به مقصد تل آویو 
و همچنین افزایش ترس مردم تل آویو 
از پاسخ ایران باعث شده تا اسرائیل با 

دردسرهای زیادی مواجه شود.
فضای مجازی حالا پهنه مقابله کاربران 
و مردم کشورهای مختلف با رژیم 
صهیونیستی و شبکه های اجتماعی 
طرفدار آنها شده، به گونه ای که برخی 
کشورها در واکنش به حذف پست های 
مربوط به شهید »اسماعیل هنیه«، 
اقدام به مسدودسازی این پلتفرم ها 
کرده اند. این بار ترکیه، اینستاگرام 
را پس از سانسور محتوای مربوط به 
ترور ناجوانمردانه رئیس دفتر سیاسی 
حماس مسدود کرد. پس از اظهارات 
فخرالدین آلتون، رئیس اداره ارتباطات 
ریاست جمهوری ترکیه در انتقاد از پلتفرم 
متعلق به متا، اینستاگرام به دلیل 
»سانسور« محتوای مرتبط با حماس 
در ترکیه بدون اشاره به مدت زمان 
ممنوعیت مسدود شد. فخرالدین 
آلتون، دلیل این تصمیم را مسدود 
کردن پست های تسلیت درباره ترور 
شهید »اسماعیل هنیه« عنوان کرد. 
وی در ایکس نوشت: ما به دفاع از 
آزادی بیان در برابر این پلتفرم ها که 
بارها نشان داده اند در خدمت سیستم 
جهانی استثمار و بی عدالتی هستند، 

ادامه خواهیم داد.

یک کاربر فیس بوک نوشت: »فیس 
بوک چندین پست من در سوگ رهبر 
حماس را حذف و حساب کاربری ام را 
محدود کرده است. حالا دیگر از ارسال 
یا نظر دادن در گروه هایی که عضو 
هستم، ممنوع شده ام.« البته برخی 
کاربران برای مقابله با سانسور شدید 
اینستاگرام و فیس بوک راهکار جدیدی 
در پیش گرفته اند. آنها برای جلوگیری 
از شناسایی شدن توسط الگوریتم های 
فیس بوک یا اینستاگرام، پست های 
خود را با جداسازی حروف کلمات 
»اسماعیل« و »صهیونیست« منتشر 
می کنند تا بتوانند از چنگ سانسور 

گسترده این پلتفرم ها فرار کنند.

متا، شریک نسل کشی
از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در 
سال ۲۰۲۳، بسیاری از افراد به دیده بان 
حقوق بشر )HRW( گزارش داده اند که 
برای اولین بار از زمان پیوستن به این 
پلتفرم، متا حساب های کاربری آنها را 
به دلیل حمایت از حقوق فلسطینی ها 

محدود کرده است.
در گزارش یک سازمان غیردولتی 
مستقر در نیویورک آمده است: گاه 
محتوای صلح آمیز مدافع حقوق بشر 
فلسطینی ها نیز در این پلتفرم ها حذف 
شده و این به معنای تبعیض عریان در 
رفتار پلتفرم های زیرمجموعه متاست. 
مدیریت متا با محتوای اسرائیلی-
فلسطینی در ماه های اخیر توسط 
بسیاری از کاربران و گروه های حقوق 
بشر به عنوان تاشی برای خفه کردن 
صداهای مدافع فلسطین و حقوق بشر 
فلسطینی تلقی شده است. در گزارش 
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احیای ۷۸۰ بنگاه اقتصادی راکد 
هرمزگان

بندرعباس- معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان گفت: از سال 1400 تاکنون بیش از 780 بنگاه 
اقتصادی راکد احیا شده که مشخصات آنها در سامانه 
نهضت احیا به نشانی http://nehzatehya.ir در 

دسترس است.
عادل شهرزاد در جلسه کارگروه رفع موانع تولید استان 
با تأکید بر اینکه این بنگاه های اقتصادی سه دسته  
کوچک مقیاس، متوسط و بزرگ را شامل می شود، 
افزود: واحد هایی که فعالیت کمتر از ظرفیت 
استاندارد در پنج رسته صنعتی، معدنی، زراعی و باغی، 
شیلاتی و خدماتی داشتند شناسایی و در کارگروه رفع 
موانع استان نسبت به احیای آنها تصمیم گیری شد. 
عادل شهرزاد، معاون استاندار هرمزگان درخصوص 
اقدامات کارگروه رفع موانع استان، توضیح داد: تأمین 
نقدینگی، پرداخت تسهیلات، استفاده از کمک های 
فنی اعتباری، نوسازی ماشین آلات و تجهیزات همچنین 
رفع مشکلات حقوقی، بازاریابی و بازار رسانی از جمله 
اقداماتی بوده که کارگروه به منظور احیای واحد های 

راکد انجام داده  است.
 

 خراسان رضوی رتبه دوم کشور 
در نوسازی بافت فرسوده

و  راه  کل  اداره  شهری  بازآفرینی  رئیس  مشهد-   
شهرسازی خراسان رضوی از کسب رتبه دوم استان 
در نوسازی بافت فرسوده در کل کشور خبر داد.

محمدرضا اسدی با اشاره به افزایش نوسازی در 
بافت های فرسوده در استان اظهار داشت: در 
ارزیابی های شرکت بازآفرینی شهری ایران نوسازی 
واحدهای مسکونی بافت های فرسوده شهری استان 
خراسان رضوی از ۲۶ هزار واحد عبور کرده است و 
پس از تهران، خراسان رضوی در صدر استان ها در 

حوزه نوسازی بافت فرسوده قرار دارد.
وی با بیان اینکه در خراسان  رضوی تعداد ۲۹۶ هزار 
و ۶84 واحد مسکونی غیرمقاوم وجود دارد، گفت: 
فرایند نوسازی در بافت های فرسوده شهری به 
۲۶هزار واحد رسیده که از این تعداد واحد در حال 
نوسازی در بافت های فرسوده شهری، بیش از 10هزار 

واحد به بهره برداری رسیده است.

 فعالیت کشتارگاه های مازندران 
زیر 5۰ درصد ظرفیت 

ساری - رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
بیان اینکه کشتارگاه های استان در حالی زیر ۵0 
غ های استان به  درصد فعالیت می کنند که عمده مر
صورت زنده به خارج از استان به خصوص تهران ارسال 
می شود، گفت: ۲1 کشتارگاه صنعتی طیور مازندران از 

پیشرفته ترین تجهیزات برخوردارند.
غ مازندران  بابک مؤمنی افزود: در حالی که صادرات مر
به راحتی قابل اجراست اما عده ای مانع می شوند. 
طبق آمار استان مازندران با داشتن حدود ۲ هزار 
و ۲00 واحد مرغداری سالانه افزون بر ۲10 هزار تن 
غ تولید می کند و سرانه مصرف این فرآورده  گوشت مر
پروتئینی در این خطه شمال کشور نیز حدود ۲۳ 
کیلوگرم برای هر نفر است . وی حواله و مجوز فروشی 
واردات و صادرات محصولات کشاورزی را از چالش های 
جدی برای تولیدکنندگان در بازار دانست و گفت: 
ظرفیت های تولیدات کشاورزی مازندران به دلیل 

غفلت در ساماندهی بازار بر احتی به هدر می رود.

آب شرب زنجان سالم و استاندارد است
زنجان- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان 
با تأکید بر اینکه همه پارامترهای منابع تأمین آب 
زنجان در مناطق مختلف استان استاندارد است و 
نگرانی در این خصوص نیست، اظهارداشت: درحال 
حاضر، ۶0 درصد از جمعیت ۵4۲ هزار نفری شهر 
زنجان از خدمات فاضلاب شهری برخوردار هستند.
 علی محمد نادرخانی با اشاره به اینکه تصفیه خانه 
فاضلاب شهر زنجان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۵00 
میلیارد ریال و با سیستم »اس بی آر« فعالیت می کند، 
افزود: کیفیت آب زنجان بسیار بالاست و برای اثبات 
این موضوع هر یک از شهروندان می توانند نمونه ای 
از آب را در هر آزمایشگاهی بررسی کنند. نادرخانی 
گفت: سال های قبل در مقاطعی ۹00 لیتر در ثانیه آب 
از سد تهم دریافت می کردیم که این میزان هم اکنون 
به ۳00 لیتر بر ثانیه رسیده است که این میزان آب در 
مخازن مرکزی شهر با آب سطحی اختلاط و بعد توزیع 
می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان تصریح کرد: زمانی که میزان این اختلاط ها 
بالا یا پایین می شود احتمالاً طعم آب مقداری تغییر 

می کند اما به لحاظ کیفیت افت پیدا نمی کند.
 

 اتباع کدام کشورها از مرز چذابه 
تردد می کنند؟

اهواز - فرماندار دشت آزادگان گفت: سال گذشته 
فقط اتباع افغانستان و پاکستان از مرز چذابه عبور 
می کردند، اما امسال اتباع کشورهای جمهوری 
آذربایجان، تاجیکستان و سایر کشورهایی که در 
حوزه شمالی ایران قرار دارند نیز از مرز چذابه تردد 

می کنند.
رستم عیدی پور افزود: امسال در حوزه افزایش ظرفیت 
توقفگاه های خودرو اقدامات خوبی شده است. 
ظرفیت توقفگاه های خودرو بین ۳۵ تا 40 هزار دستگاه 
است. وی افزود: در زمینه کاهش گرما و افزایش 
ظرفیت سرمایشی برای زائران، از ابتدای مواکب 
سایبان ها به صورت کامل در حال نصب است. امسال 
نزدیک به 100 کولر صنعتی نیز به گنجایش سامانه های 
سرمایشی در مسیرهای پیاده روی اضافه شده است. از 
ورودی پایانه چذابه تا شیب عراق نیز همین امکانات 
گسترش یافت. ضمن آنکه سایه بان ها به گونه ای 
توسعه یافت که حتی تردد خودروهای سنگین نیز از 

زیر آنها ممکن است.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

سال هاست که مردم سیستان و 
بلوچستان با مشکل بادهای 1۲0 روزه 
و وقوع طوفان های شدید، دست 
و پنجه نرم کرده و نفس شان به 
شماره افتاده است. ریزگردهایی که 
امان سیستانی ها را بریده و همزمان 
با وقوع خشکسالی و خشکیدگی 
تالاب هامون، زندگی اجتماعی و 
معیشتی آنها را با بحران جدی تری 
مواجه کرده است. طوفان هایی 
شدید که با هجوم شن های روان به 
خانه های مردم همراه شده و همه 
ساله شماری از شهروندان را روانه 
بیمارستان ها و مراکز درمانی می کند. 
امسال نیز همانند سال های گذشته، 
وزش طوفان های شدید همراه با 
گردوخاک و هجوم شن های روان 
به شمال سیستان شدت گرفته و 
از هفته گذشته تاکنون بیش از یک 
میلیون نفر از ساکنان 1۲ شهرستان از 
جمله زابل، زهک، هامون، هیرمند، 
نیمروز، زاهدان، میرجاوه، نصرت آباد 
و خاش را تحت تأثیر قرار داده و 
طبق گفته مدیرکل ستاد بحران 
سیستان و بلوچستان به 
»ایران«، 1۳۶۲ نفر 

را روانه بیمارستان ها و مراکز درمانی 
کرده است.

افزایش10برابریغلظت
آلایندهها

 همزمان میزان غلظت آلاینده های 
هوا در زاهدان نیز به ده برابر حد 
مجاز رسیده و با کاهش شعاع دید 
در محدوده »شیله« تا »تاسوکی« به 
محدوده صفر، شعاع دید افقی در 
برخی محورهای مواصلاتی شمال 
سیستان و بلوچستان نظیر زابل- 
زهک، زابل-نهبندان، زاهدان-زهک، 
هیرمند-زابل و هیرمند-زهک بشدت 
کاهش پیدا کرده است. آنگونه که 
و  سیستان  هواشناسی  مدیرکل 
بلوچستان به »ایران« خبر داده، از 
روز گذشته تاکنون شدت طوفان ها 
در سیستان کاهش پیدا کرده و 
همزمان با افزایش 1-۲ درجه ای دما 
در شمال استان به دلیل تداوم 
جریانات مونسون کاهش 1-۲ درجه ای 
هوا در جنوب استان پیش بینی 
می شود. »علی. ش« ساکن روستای 
محمدشاهکرم از توابع بخش مرکزی 
شهرستان زهک به »ایران« می گوید: 
»مردم سیستان دیگر به وجود 
بادهای 1۲0 روزه و هجوم شن های 
روان به خانه وکاشانه شان عادت 
کرده اند. آنها هر روز که چشم شان 
را باز می کنند، با تلی از خاک و شن 
روان در حیاط خانه و یا محل کار 
خود مواجه شده و با شدت گرفتن 

طوفان در منطقه، حتی جرأت خروج 
از خانه را هم پیدا نمی کنند«. وی 
می گوید: »اغلب مردم روستا دچار 
بیماری های مختلف از جمله سرطان 
ریه و... شده و بخش زیادی از آنها 
با شدت گرفتن طوفان، روانه مراکز 
درمانی می شوند. او از دولت جدید 
می خواهد تا به مشکل همیشگی 
این منطقه رسیدگی کرده و چاره ای 
برای حل و فصل آن بیندیشد؛ مردمی 
که دیگر ریه های شان پر از خاک و 
ریزگرد شده و دیگر رمقی برای آنها 

نمانده است.«

کاهششدتطوفانوگردوخاک
آنگونه که »محسن حیدری« مدیرکل 
هواشناسی سیستان و بلوچستان 
به »ایران« می گوید: »بعد از ظهر 
جمعه )1۲ مرداد( با انتشار غبار 
حاصل از طوفان 11۵ کیلومتر بر 
ساعت در منطقه سیستان، دید 
افقی در ایستگاه فرودگاهی زاهدان 
به ۲00 متر، ایرانشهر  هزار و ۲00متر، 
خاش و سراوان به هزار متر و 
میرجاوه به ۲ هزار متر تنزل یافت. 
همچنین سرعت باد در شهرستان 
زهک بیشینه به 88 کیلومتر بر 
ساعت رسیده و دید افقی در ایستگاه 
هواشناسی را تا هزار متر کاهش داد«. 
وی می افزاید: »از بعداز ظهر روز 
گذشته شدت طوفان در سیستان 
و بلوچستان کاهش پیدا کرده و 

و  ن  مونسو یانات  جر

بادهای 1۲0 روزه همچنان با سرعت 
۶0-70 کیلومتر در ساعت تا آخر هفته 
در منطقه تداوم خواهد داشت. 
پیش بینی می شود که طی چند 
روز آینده شدت وزش باد و طوفان 
در سیستان و بلوچستان نسبت به 
روزهای گذشته کاهش پیدا کند.«
و  سیستان  هواشناسی  مدیرکل 
بلوچستان در گفت و گو با »ایران« 
که جریانات  پیش بینی می کند 
مونسون در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان تداوم داشته باشد و 
شاهد بارش باران و دریایی مواج 
باشیم. همچنین تا آخر هفته جاری 
دمای هوا در شمال استان 1-۲ درجه 
افزایش پیدا کرده و همزمان به 
دلیل جریانات مونسون، 1-۲ درجه 
کاهش دما در جنوب استان را تجربه 

خواهیم کرد.

1362نفرروانهبیمارستانشدند
اما همه ساله با شدت گرفتن 
وزش طوفان در استان سیستان و 
بلوچستان، بخش زیادی از مردم 
این منطقه روانه بیمارستان ها و 
مراکز درمانی می شوند. آنگونه که 
»مجید محبی« مدیرکل ستاد بحران 
سیستان و بلوچستان به »ایران« خبر 
داده، »از 8 تا 1۲ مرداد سال جاری، 
1۳۶۲ نفر به بیمارستان ها و مراکز 

طوفان شن 1362 نفر سیستانی را راهی بیمارستان کرد

نفس کشیدن در خاک نفس کشیدن در خاک 

مدیرعامل بانک پارسیان با بیان اینکه شرکت  های 
دانش بنیان نقش بسیار مؤثری در اقتصاد کشور ایفا 
می کنند، دستیابی کشور به رشد اقتصادی پایدار را 
مستلزم توجه به اقتصاد دانش بنیان و خلاقِ مبتنی بر 
فناوری اطلاعات عنوان و تأکید کرد: باید الزامات تحقق 
این امر اعم از نهادسازی و ایجاد سازکار و ساختارهای مورد 

نیاز برای تحقق این موضوع فراهم گردد.
دکتر جواد شکرخواه مدیرعامل بانک پارسیان در نشست 
مشترک با رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی که با هدف 
طراحی نقشه  راه توسعه همکاری  های مشترک این دو نهاد 
مالی در سال 140۳ برای حمایت حداکثری از زیست بوم 
نوآوری و دانش  بنیان کشور برگزار شد با تأکید بر اهمیت 
افزایش سهم تولیدات دانش بنیان در تولید ناخالص 
داخلی کشوراذعان داشت: با وجود بالغ بر 10 هزار شرکت 
دانش بنیان در کشور، اما سهم آنها از تولید ناخالص 
داخلی، ارزش  افزوده و صادرات کالا و خدمات کشور اندک 
بوده و نیاز به توجه عمیق  تر به این موضوع وجود دارد 
که حوزه دانش بنیان می تواند بخش زیادی از مشکلات 
کشور را حل و اقتصاد کشور را با تحول جدی همراه سازد. 
مدیرعامل بانک پارسیان با بیان اینکه ساختار نظام های 
حقوقی و مالی از نظر زیرساخت های مشاوره ای و خدمات 
مالی آن گونه که باید در شرکت های دانش بنیان توسعه 

نیافته است بر لزوم ارتقای خدمات مالی و حقوقی دارای 
کیفیت بالاتر به آنها تأکید کرد.  در ابتدای این نشست، 
دکتر محمدصادق خیاطیان رئیس صندوق نوآوری و 
شکوفایی ضمن تقدیر از حمایت های کورش پرویزیان، 
مدیرعامل سابق بانک پارسیان و آرزوی موفقیت برای دکتر 
جواد شکرخواه در سمت جدید به عنوان مدیرعامل این 
بانک گفت: یک دهه قبل وقتی از موضوع دانش بنیان 
صحبت شد باید ادبیات این حوزه و نقش آن را در اقتصاد 
کشور تشریح می کردیم. لیکن با حمایت ها و توجه ویژه 
مقام معظم رهبری، این حوزه اکنون به بلوغ بسیار خوبی 
دست یافته و 10 هزار شرکت دانش بنیان در حوزه های 
مختلف مشغول فعالیت هستند و همگان به توانمندی و 

اثرگذاری دانش بنیان ها باور پیدا کرده اند.

مدیرعامل بانک پارسیان مطرح کرد

تقویتاقتصاددانشبنیانومبتنیبرنوآوری
راهیبرایدستیابیبهرشداقتصادیپایدار

مدیرعامل شرکت معادن خاور
محصولجدیدمعدنآقدربندباکاربریدرکشاورزیمدرن

بزودیبهبازارعرضهخواهدشد

درمانی مراجعه کردند که از این 
میان 111 نفر بستری شده و مابقی 
به صورت سرپایی خدمات درمانی 
دریافت کردند. عمده این افراد نیز 
بیماران تنفسی، قلبی، چشمی و 
ترافیکی بودند.« مدیرکل ستاد بحران 
سیستان و بلوچستان در پاسخ به این 
سؤال که آیا شدت مراجعه مردم 
به مراکز درمانی استان، نسبت به 
سال های گذشته افزایش چشمگیری 
داشته یا خیر، می گوید؟ »خیر، اتفاقاً 
شرایط امسال نسبت به سال های 
گذشته به دلایلی نظیر تأمین بخشی 
از حقابه دریاچه هامون و بارندگی های 
اخیر بهتر شده و آمار مراجعین به 
مراکز درمانی را کاهش داده است. 
البته طی چند روز اخیر وقوع طوفان 
در منطقه شدت پیدا کرده و باعث آزار 

بسیاری از مردم شده است.«

بحرانیمزمنبهنام»گردوخاک«
»مسعود  دکتر  حال،  همین  در 
صالحی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
زابل نیز به »ایران« می گوید:»در 
منطقه ای که شدت آلایندگی از 10 تا 
۲0 درصد حد مجاز عبور کرده و چشم 
چشم را نمی بیند، دیگر انتشار آمار 
مراجعین به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی چه معنایی می تواند داشته 
باشد؟! گرمای هوا هم مزید بر علت 
شده و نفس کشیدن برای مردم  را 
سخت تر از همیشه کرده است. این 
موضوع جدیدی نبوده و مشکل امروز 
و فردا نیست! مشکلی که از سال های 
گذشته وجود داشته و متأسفانه به 
دلیل تکرار، حالا به بحرانی مزمن 
تبدیل شده و گویی دیگر هیچ کس 
آن را نمی بیند. بحث ریزگردها در 
سیستان مدتهاست که طولانی شده و 
حالا همه به وجود آن عادت کرده اند. 
نفس کشیدن برای مردم این منطقه 
دیگر سخت تر از همیشه شده و از 
همه بدتر اینکه همه به وجود این 

بحران مزمن عادت کرده اند.«
وی می افزاید: »ما باید وقوع ریزگرد 
به عنوان  و طوفان در استان را 
پدیده ای غیرطبیعی مورد پذیرش 
قرار داده و گزارشات آن همه روزه 
در سطح مردمی، ادارات و مراجع 
ذی ربط و ... اطلاع رسانی شده و 
همه در جریان دشوار بودن وضعیت 
قرار گیرند. طوفان سال هاست 
که به مردم خسارات جانی و مالی 
وارد می کند؛ خساراتی که حتی 
برآورد نشده و بخشی از آن به مردم 
پرداخت نشده است. همه روزه، 
بخش زیادی از شن وارد خانه های 
مردم شده و نفس کشیدن آنها را 

سخت تر از همیشه می کند«.

افزایشسرطانریهدرسیستان
یح  تصر لحی  صا د  مسعو دکتر 
مطالعات  اساس  »بر  می کند: 
تحقیقاتی اخیر در دانشگاه شهید 
بهشتی، ۳۳ شهر آلوده در کشور 
مورد بررسی قرار گرفته و منطقه 
سیستان با اختلافی قابل توجه، 
آلوده ترین شهر کشور معرفی شده 
است. در حال حاضر، بیشترین 
میزان ابتلا به سرطان ریه مربوط 
به منطقه سیستان بوده و متأسفانه 
رو به رشد است. همچنین بیشترین 
آمار مرگ و میر منتسب به وقوع 
ریزگردها در منطقه سیستان رخ 
داده و برای رفع آن باید اقدامات 
ویژه ای انجام شود. دولت باید 
ابتدا شرایط زیستی مردم را درنظر 
گرفته و تسهیلات ویژه ای برای آنها 
قائل شود. ضریب فوق العاده شغل 
کارکنان این منطقه باید متناسب با 
شرایط و سختی کار اصلاح شود تا 
آنها انگیزه ماندن و کار در منطقه را 
داشته باشند. فوق العاده شغلی که 
براساس شرایط ۵0-۶0 سال گذشته 
تعیین شده و حالا با شرایط کنونی 

همخوانی ندارد.«

راهکارهایمؤثربرایمهار
ریزگردها

طبق گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی زابل، »دولت آقای پزشکیان، 
باید راهکارهای علمی و عملی برای 
مهار و کاهش ریزگردها در استان 
درنظر گرفته و برای مهار ریزگردها 
به کار گیرد. همچنین حقابه هامون 
را با دیپلماسی فعال تأمین کرده 
و بحث تأمین بهداشت و درمان 
را مورد توجه قرار دهد. مشکل 
اینجاست که ما متأسفانه درمنطقه 
سیستان، متخصص ریه نداریم 
باید  و درمان  و وزارت بهداشت 
چندین متخصص ریه برای منطقه 
درنظر گیرد. آن هم در منطقه ای که 
مردمش به دلیل ریزگردها، دیگر 

ریه سالمی در بدن ندارند. 
از طرفی باید نیاز مردم به پزشکان 
فوق تخصص نیز تأمین شود تا 
شهروندان برای اقدامات درمانی 
مجبور به خروج از استان نشوند. 
در حال حاضر، تعداد متخصصین 
چشم در سیستان اندک است و 
باید با توجه ویژه دولت جدید، 
افزایش پیدا کند. همچنین باید 
به زیرساخت های بهداشتی آسیب 
و  طوفان  وقوع  از  ناشی  دیده 
ریزگرد در شهرهای استان توجه 
ویژه ای کرده و نوسازی و بهسازی 
ساختمان ها و بیمارستان ها در صدر 

توجه قرار گیرد.« روستای محمد شاه کرم در سیستان عکس ها: /ایران  

مدیرعامل شرکت معادن خاور از 
مراحل استخراج و تجاری سازی یک 
محصول معدنی جدید با کاربری در 
حوزه تولیدات کشاورزی خبر داد. 
محسنی ثانی در این باره گفت: 
محصول زغال سنگ فرآوری شده 
)هیومیک اسید( به عنوان یکی از 

فرآورده های زغال کاربرد بسیاری 
بویژه در کشاورزی دارد و معدن 
آق دربند مستعد تولید این محصول 
جهت صنایع مادر در کشاورزی 
است. وی با اشاره به اینکه طی 
سابقه 80 ساله فعالیت معدن این 
محصول برای اولین بار عرضه 
شده افزود: ما در کمتر از یک سال 
گذشته موفق شدیم این محصول 
را استخراج کرده و در حال حاضر 
مراحل تجاری سازی و عرضه به 
بازار را در دست اجرا داریم تا ضمن 
افزایش ارزش افزوده شرکت، تقویت 
توان تولیدی معدن را سبب شود. 
محسنی ثانی با بیان اینکه هیومیک 
اسید یا زغال سنگ فرآوری شده نیز 

چشم انداز خوبی برای توسعه بازار 
و دستیابی به فرصت های جدید را 
به ارمغان آورده خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر معدن آق دربند ماهانه 
نزدیک به 10 هزار تن فرآورده های 
زغال سنگ تولید می کند که برای 
تمام حجم تولیدی در ماه متقاضی 
وجود دارد. مدیرعامل شرکت معادن 
خاور تأکید کرد: باتوجه به کاربرد 
محصولات ما در صنایع فولادی و 
صنایع نظامی و همچنین حجم بالای 
ذخایر این معدن، برای پاسخگویی 
به سفارش مشتریان لازم است هرچه 
سریعتر ظرفیت تولید معدن را ارتقا 
دهیم تا بتوانیم سهم بیشتری از 

بازار را به خود اختصاص دهیم.

بنگاه

بنگاه

آغازموجدومگرمایمردادی
انتظار می رود رکورد تاریخی گرمای تهران در هفته جاری بشکند

 ایران زمین – گرمای مرداد ماه بار دیگراز اواسط این هفته 
به اوج می رسد. بر اساس پیش بینی های هواشناسی روزهای 
پیش رو، آخرین هفته بسیار گرم سال است که ممکن است 

در بعضی نقاط همچون تهران رکورد گرمایی نیز زده شود.
  علی اکبر محرابیان در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: درجه 
حرارت هوا در بعضی نقاط کشور در حالت حداکثری قرار دارد 
و درجه تهران در هفته جاری بین 4۲ و 4۳ درجه پیش بینی 
شده است. رکورد دمایی شهر تهران در طول تاریخ حدود 
4۳ درجه بوده و به نظر ممکن است سال جاری این رکورد 
زده شود.  وی افزود: شهرهایی همچون ورامین، قم و اصفهان 
شرایط گرم خیلی جدی خواهند داشت، همچنین مردم در 
این روزهای گرم، صنعت برق را برای تأمین برق پایدار برای 
همه بخش های کشور یاری کنند.  گرمای بی سابقه هوا که 
از ابتدای مرداد در کشور حاکم شده، رکورد گرم ترین تابستان 
و بالاترین دما را در بیشتر استان های کشور شکسته و باعث 
افزایش حدود ۹ درصدی مصرف برق شده است. اکنون در 
نیمه تابستان سازمان هواشناسی از ورود دومین موج گرما 
به کشور خبر داده و اعلام کرده از امروز )یکشنبه( بیشتر 
استان های کشور بویژه در نیمه شمالی تا پایان هفته روزهای 
گرم تری را تجربه خواهند کرد.  البته این سازمان در ادامه با 
صدور هشدار سطح نارنجی از فعالیت شدید ناپایداری های 
موسمی و سیلابی شدن مسیل ها و طغیان رودخانه  های فصلی 
در بخش هایی از استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
کرمان و فارس نیز خبر داده و تأکید کرده است:این شرایط 
اثرات مخاطره آمیزی همچون سیلابی شدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه های فصلی، صاعقه، کاهش دید، آب گرفتگی معابر، 
لغزندگی جاده ها، خسارت به سازه های موقت و محصولات 

کشاورزی در پی خواهد داشت.

گرماتاپایانهفتهتداومدارد
»فریبا گودرزی«، کارشناس سازمان هواشناسی از روند افزایشی 
دما بویژه در نیمه شمالی خبر داد و گفت: بیشتر استان های 
کشور از امروز)یکشنبه( با ورود موج جدید گرما تا پایان هفته 

روزهای گرمتری را تجربه خواهند کرد.
 وی ادامه داد: از امروز در برخی نقاط شمال غرب و سواحل 
دریای خزر بویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب رگبار و 

رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.
 کارشناس سازمان هواشناسی از خیزش گرد و غبار در 
مناطق مستعد خبر داد و افزود: در چند روز آینده در شرق و 
بخش هایی از شمال شرق، مرکز، جنوب غرب و استان های 
واقع در دامنه های جنوبی البرز در برخی ساعات وزش بادهای 
شدید و خیزش گردوخاک را خواهیم داشت که می تواند منجر 
به کاهش کیفیت هوا شود. همچنین طی این مدت در جنوب 
کشور در برخی مناطق هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب 
شرق فارس و جنوب کرمان برای بعدازظهر و شب رگبار باران، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی نیز دور از انتظار نیست.  

گودرزی ادامه داد: از روز دوشنبه تا چهارشنبه بارش های 
موسمی برای جنوب و مرکز سیستان و بلوچستان و شرق 
هرمزگان پیش بینی شده است. از این رو مردم و مسئولان 
باید به این نکته توجه داشته باشند که این بارش ها در 
روزهای یاد شده تشدید خواهد شد و امکان وقوع سیلاب در 

این مناطق وجود دارد.

دمایجیرفتاز۵0درجهعبورکرد
»فضل الله مقبلی«، رئیس اداره هواشناسی جیرفت با اعلام 
اینکه روز گذشته دمای هوا در منطقه میانده واقع در روستای 
دولت آباد به ۵0.۳ درجه سانتیگراد رسیده که در ۲4 ساعت 
گذشته به عنوان گرمترین دمای استان بوده است، گفت: 
این بالاترین دمای ثبت شده ایستگاه میانده جیرفت از زمان 
تأسیس آن تا کنون بوده است. وی ادامه داد: همچنین دیگر 
ایستگاه هواشناسی شهرستان واقع در شهر جیرفت نیز به 
دمای 48.۵ درجه سانتیگراد رسید و رکورد بالاترین دمای این 

ایستگاه را ثبت کرد.

دمایهوای40درجهدر13شهرورطوبت8۵درصدی
در7شهربوشهر

»زهرا راستگو« معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان بوشهر نیز اظهار داشت: داده های ایستگاه های 
هواشناسی این استان بیانگر ثبت دمای بالای 40درجه 
سانتیگرادی در 1۳ شهر این استان در شبانه روز گذشته بوده 
است.  وی ادامه داد:شهرهای شبانکاره و آبپخش از توابع 
شهرستان دشتستان با ثبت دمای 47 درجه سانتیگراد 
گرمترین شهرهای این استان شناخته شدند. همچنین در 
مدت یادشده دمای هوا در مراکز شهرهای خورموج، برازجان 
و اهرم مرکز شهرستان های دشتی، دشتستان و تنگستان 4۶ 
درجه سانتیگراد، تنگ ارم دشتستان 4۳، جم 4۲، کنگان، 
خارگ و عسلویه 41 درجه و دیلم و بهرگان 40 درجه ثبت شده 
است. معاون اداره کل هواشناسی استان بوشهر تصریح کرد: 
رطوبت و شرجی هوا نیز در 7 شهر ساحلی استان بوشهر بین 

70 تا 8۵ درصد ثبت شده است.

دومینموجگرمایمردادیدرراهسمنان
دومین موج گرمای تابستانه از امروز )یکشنبه( در استان 
سمنان خود نمایی کرده و و پیش بینی می شود دمای هوا در 
مناطق مرکزی و جنوبی استان تا 4۶ درجه سانتیگراد برسد. 
»ایرج مصطفوی«، مدیرکل هواشناسی سمنان از صدور هشدار 
زرد هواشناسی از امروز تا پایان روز جمعه در استان سمنان خبر 
داد و اظهار داشت: نوع مخاطره در این هشدار افزایش نسبی 
دما و ماندگاری هوای گرم در استان، افزایش دمای بیشینه و 
کمینه، افزایش بیشینه دما در مناطق مرکزی و جنوبی استان 
به حدود 41 تا 4۶ درجه و کمینه دما در این نقاط به حدود ۳1 

تا ۳4 درجه است.
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ارسال شد

معاون وزیر آموزش و پرورش در جشنواره آفرینو:

رتبهبندیمدارسغیردولتیموجبافزایششهریهمیشود

 
وزارت آموزش و پرورش به همراه 
نرم  فناوری های  توسعه  دفتر 
معاونت علمی ریاست جمهوری 
طی طرحی با نام »آفرینو« به 
مدارس غیردولتی فراخوان دادند 
تا خلاقیت های خود در زمینه های 
مختلف را به آموزش و پرورش اعلام 
کنند. درهمین خصوص رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی درباره 
این جشنواره توضیح داد: ما این 
جشنواره را مطابق سخنان مقام 
معظم رهبری برنامه ریزی کردیم. 
ایشان به ممنوعیت برون سپاری 
و وجود یک مدرسه در کشور تأکید 
داشتند، در این راستا با کمک و 
همکاری کارشناسان و متخصصین 
این  تربیت  و  تعلیم  حوزه  در 
رویداد را برنامه ریزی کردیم تا به 
خلاقیت های مدارس غیردولتی 

پرداخته و آنها را معرفی کنیم.
احمد محمود زاده با اشاره به 
محورهای این جشنواره خاطر نشان 
کرد: در سال ۱۴۰۲ برنامه ریزی شد 

تا این جشنواره طی ۶ محور از 
جمله نوآوری در فرایند فرهنگی و 
پرورشی، نوآوری در فرایند آموزشی 
پژوهش، نوآوری در فرایند مشارکت 
و تعاون، نوآوری درفرایند تعلیم و 
تربیت، نوآوری در فرایند مدیریت 
و تنوع فضاهای یادگیری اقدام 
به جمع آوری طرح های خلاقانه 

مدارس غیردولتی کند.
وی درباره آثار جمع آوری شده بیان 
کرد: تاکنون ۲۰ درصد از مدارس 
غیردولتی در این رویداد شرکت 
کردند، ۶ هزار و ۲۰۰ طرح از سوی 
۳ هزار و۶۳۶ مدرسه توسط سامانه 
ارسال شد. در نهایت ۲۵۰ طرح 
به مرحله کشوری رسید که از این 
ح به مرحله بعدی  تعداد ۴۰ طر
و سپس ۲۰ طرح به مرحله آخر 

خواهند رسید.
معاون وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص اینکه در انتهای کار فقط 
شش طرح مورد تقدیر قرار خواهند 
گرفت، گفت: پس از اینکه شش 
ح تقدیر شدند، برای ارائه  طر
ح های مدارس غیردولتی در  طر
انظار فرهنگیان و دانش آموزان، 
برنامه ریزی شده تا روزهای ۱۴ و ۱۵ 
مردادماه این رویداد برگزار شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی با اشاره به فعال ترین استان 

در این زمینه گفت: بیشترین طرح 
پذیرفته شده در مرحله نهایی برای 
ح برای  استان البرز و کمترین طر

استان اردبیل بوده است.
ح های  البته که طر افزود:  وی 
برگزیده از سراسر کشور بوده اند 
ح برگزیده  که جزئی از ۲۵۰ طر
انتخاب شدند. ۴۰ طرح منتخب 
از استان های هرمزگان و مازندران، 
و  ن  سیستا  ، ین و قز  ، س ر فا
بلوچستان، بوشهر و اصفهان بوده 

. ست ا
محمود زاده گفت: این نمایشگاه 
راهی برای شناخته شدن بیشتر 
مدارسی است که خلاقیت موجب 
رشد آنها شده است. ممکن است 
شهریه ای افزایش یابد اما اینکه یک 
مدرسه در سیستان و بلوچستان که 
درخشیده است باید راه و خلاقیتش 
نشان داده شود تا دیگر مدارس هم 

از این روند استفاده کنند.
 وی در پاسخ به پرسش یکی از 
اگر  اینکه  بر  خبرنگاران مبنی 
مدرسه ای حائز رتبه در جشنواره 
آفرینو شود، آیا مجاز به افزایش 
شهریه است؟ گفت: از آنجا که 
رتبه بندی مدارس غیردولتی در 
دست اقدام است وکسب جایگاه 
در جشنواره آفرینو نیز می تواند 
یک رتبه قلمداد شود، ممکن 
است افزایش شهریه در مدارس 

معاون خدمات شهری منطقه یک شهرداری 
تهران اعلام کرد

 جریمه ۱۶۷ میلیارد تومانی 
برای خشک کردن عمدی درختان 

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه 
یک شهرداری تهران ضمن اعلام دو مشکل عمده 
درختان خیابان ولیعصر)عج( به آخرین وضعیت 
خشک کردن عمدی تعدادی از درختان این خیابان 
پرداخت و گفت: خشک کردن درختان برای دادگاه 
محرز شد و ۱۶۷ میلیارد تومان نیز جریمه برای مالک 
تعیین شده ولی آنها اعتراض کردند و این مسأله در 

حال پیگیری است.
احسان صفایی درمورد آخرین وضعیت پایش و 
اسکن وضعیت درختان خیابان ولیعصر)عج( گفت: 
خوشبختانه بر اساس نتایج پایش، عمده درختان 
خیابان ولیعصر)عج( حدفاصل پارک وی تا میدان 
تجریش سالم هستند و مشکل خاصی ندارند؛ ضعف 
در ریشه و فراردرختان به سمت آفتاب دو مشکل 
عمده درختان خیابان ولیعصر)عج( است که این 
مسأله موجب کج شدن درختان چنار می شود و این 
زاویه سبب می شود که تاج درخت سنگین شود و 
نسبت سنگینی درخت به ریشه ای که عمیق نیست 

موجب سقوط درخت می شود.
صفایی در مورد آخرین وضعیت خشک کردن عمدی 
تعدادی از درختان ولیعصر مقابل یک ملک تجاری، 
اظهار کرد: شهرداری از این ملک شکایت کرده؛ اما 
مالک ملک تجاری روی حکم اعتراض زده و در حال 
حاضر پرونده در مرحله تجدیدنظر در حال پیگیری 
است و این درحالی است که خشک کردن درختان 
برای دادگاه محرز شد و ۱۶۷ میلیارد تومان نیز جریمه 
برای مالک تعیین شد که آنها اعتراض کردند و این 
مسأله در حال پیگیری است؛ اما شواهد و قرائن 
همه به نفع شهر و شهرداری است و تا بررسی های 
کارشناسی تکمیل نشود باید وضعیت موجود را حفظ 
کنیم. به همین دلیل به جای درختان خشک شده 

درختی کاشته نشده است./ ایسنا

خبر

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران از انتشار فراخوان برای 
دعوت از هیأت و گروه های مردمی برای 
ارائه خدمات به جاماندگان و عزاداران 

مراسم اربعین حسینی خبر داد.
آیین  افزود:  حمیدرضا خونویی 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی 

روز  در  ساله  هر  تهران  شهر  در 
اربعین حسینی، از میدان آیینی امام 
حسین)ع( به سمت حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار می شود 
و سال گذشته ۱۲۰۰ موکب مردمی در 
این مسیر، پذیرای زائران و عزاداران 

حسینی بودند.

وی ادامه داد: در مسیر این پیاده روی 
موکب هایی جهت پذیرایی از زائران 
سامان دهی خواهد شد که این 
خدمات توسط گروه های جهادی 
و نهادهای مردمی صورت می گیرد 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران در جایگاه پشتیبانی و تقویت 

فراخوان ثبت نام موکب های مردمی برای ارائه خدمات به جاماندگان اربعین حسینی

  افقی:
 ۱ - فیلم رسول ملاقلی پور - بیست و 

چهارمین حرف یونانی
۲ - بانوی فرانسوی - فرهنگستان - رخساره

۳ - نوعی از طیور آبی - بی پروایی - زیبایی و 
محبوبیت

۴ - نه عربی - خودسر - سالن جشن عروسی
۵ - مقابل »تند و تیز« - پارچه ای براق - دلبر لطیف

۶ - قطعی - پاسبان قدیم - نهر
۷ - بندری در استان بوشهر - میوه کاکل دار! - 

می دهند تا رسوا کنند!
8 - آگاه - ابزار گرفتن عکس سلفی - سلام

9 - گنده - بزرگراه - سرزمین افراسیاب
۱۰ - زیرک - دستگیری و کمک - اجرا کننده

۱۱ - مترجم - بدون آستر - واحد شمردن  چارپا
۱۲ - پهلویی، کناری - شهر مهم »غنا« - بسی رنج بردم 

در این سال...
۱۳ - لزوم، ناچاری - آماس - صنعتی در شعر فارسی

۱۴ - از اساطیر مصر - گاز خردل - فتنه انگیزی
۱۵ - فالگیر - تکریم همراه با تشریفات خاص

 عمودی:
۱ - کشورها، سرزمین ها - عنصر کبریت - زیان

۲ - دوستان - برادر خواهر غیر هم خون - مطیع و 
دست آموز

۳ - مساعدت - هلاک و نیستی - نوازش کننده و مهربان
۴ - نمونک - پیشوای هند - آهو

۵ - حرف عطف عربی - حرکت زیر حرف و علامت 
آن - ماده ای منفجره

۶ - خانه های ریز روی شیشه یا گراور - به دستمزد و 
حقوق دائمی می گفتند - ستون بدن

۷ - نوعی پارچه - آتشگیره - واحد طول انگلیسی
8 - سازمان اقتصادی منطقه ای - دکان خبازی - امر 

به آمدن
9 - اسباب ورزش - کشور آفتاب تابان - کاهش، کمی

۱۰ - عدم قبول - استادبزرگ سابق هندی - همسر 
پادشاه

۱۱ - شاعر بزرگ قرن هفتم - بازرگانان - بخیل
۱۲ - مهم ترین صنعت ادبی در نوشتن داستانک - 

چارپا - مزد
۱۳ - بین ساعد و بازو - پارچه ابریشمی نازک - آتش عرب

۱۴ - افتادنی در کار! - نام زنانه خارجی - منطقه ای 
کوهستانی و ییلاقی در کرج

۱۵ - خارج از محوطه بازی - کاشف قانون جاذبه - 
سامانه

  افقی:
 ۱ - بزرگترین شهر »پاناما« - پول 

انگلستان
۲ - پیراستن پوست حیوانات - یکی از بزرگترین 

فلاسفه ایران - خوب
۳ - یکای پول روسیه - اتاق پذیرایی - نمایندگی

۴ - واحد سطح - رختخواب - هفتمین ماه میلادی
۵ - حق العمل - کشف کننده - مادون

۶ - طراحی اولیه - دین ورزی - ابر حامل باران
۷ - شهر »گرمابه پهنه« - دربه دری - عدد ورزشی

8 - سقف ریخته - شهر استان فارس - گذشته

9 - بی حس - خلقت - به آخر رسیده
۱۰ - درویشی - همبستگی - شاخه جوان

۱۱ - کوچکترین جزء انرژی - بیماری فصل سرما - انجام وظیفه
۱۲ - لنگه به لنگه - مجاز از آهسته و یواش یواش - حرف نفی

۱۳ - آنچه  در شب  بدرخشد - کاهش خرید و فروش 
- سرشت

۱۴ - گذشتن - رئیس جمهور سابق روس - باجه
۱۵ - ابزار مطبخ - بازیگر سریال جنایی »دکستر«

 عمودی:
۱ - نبیره سام - از توابع اسفراین - جرقه آتش

۲ - غواص - آقای فرانسوی - ساختمان کامل یک 
فرد زنده

۳ - خالص - فهمیده - پارچه ای براق
۴ - غالب تر و بیشتر - ستاره - قوه رشد

۵ - دوشاب - بی حرکتی - ورزشی پرطرفدار
۶ - مرکز فرماندهی - مهربانی - یک مجموعه همایش جهانی

۷ - توصیه - تخلص مهدی اخوان ثالث - از عناصر 
معماری ایرانی

8 - موی گردن شیر - نورآمایی - حرکتی در کاراته
9 - نقشی در میان قالی - علم و فرهنگ - متعلق به 

زمان حاضر
۱۰ - حرف عطف - نوعی قطع کتاب - پایتخت لیدیه

۱۱ - نوعی بازی - تمام کننده - ابریشم کم بها
۱۲ - مبارزه - بخشی از اوستا - کشور شکار

۱۳ - نام »فولچ« بازیگر اسپانیایی - پشتگرمی - جواب »های«
۱۴ - مردمان هم دوره - انگشت گواهی - موجب 

آرامش خاطر
۱۵ - فرزند مؤنث - تماس - شماره هر یک از نامه های 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

غیردولتی را داشته باشیم.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
دیگری مبنی بر حضور مدارس 
غیردولتی برند در این جشنواره 
به چه صورتی بوده است؟ گفت: 
مدارس برند کمتر در این رویداد 

شرکت کردند. متأسفانه نقطه 
ضعف رویداد همین است و با 
همکاری معاونت فناوری، اقتصاد 
دانش بنیان مقرر شده است که 
نشان نوآوری به مدارس تعلق 

. د گیر
نشست خبری اولین جشنواره ملی 
آفرینو )ابتکارات و خلاقیت های 

 ۱ ۳ شنبه   ) لتی و غیرد رس  ا مد
مردادماه باحضور احمد محمود زاده 
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی، مسعود حسنلو دبیر ستاد 
توسعه فناوری های فرهنگی و نرم 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان برگزار شد.

موکب های مردمی فعالیت می کند.
نند  ما  : د کر فه  ضا ا یی  نو خو
سنوات گذشته برای ساماندهی 
و  مردمی  هیأت  خدمات  بهتر 
باشکوه تر مراسم  برگزاری هرچه 
 جاماندگان اربعین حسینی، سامانه
 mookeb.farhangsara.ir در دسترس 

موکب داران خواهد بود و علاقه مندان 
می توانند برای رزرو موکب تا روز 
سه شنبه ۱۶ مرداد ماه به این سامانه 
مراجعه کرده و با ثبت درخواست، 
پس  کنند.  ثبت نام  سامانه  در 
از بررسی و شناسایی ظرفیت های 
مورد نیاز به گروه های منتخب برای 

برنامه ریزی های بعدی اطلاع رسانی 
خواهد شد. براساس گزارش پایگاه 
خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، آیین 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی، 
همزمان با روز اربعین از میدان آیینی 
امام حسین)ع( به سمت حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار می شود.
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حضور 
توأمان علی 

علیپور 
و عیسی 

آل کثیر 
در ترکیب 

اولیه، 
سیستم 

پایه گاریدو 
را همچنان 

پرابهام تر 
می کند و 

انگار عیسی 
در نقش 

مهاجم سایه 
و علیپور در 
نوک حمله 

بازی کرده اند

ورزشگاه خانگی استقلال رؤیا نیست
استقلال پیش از شروع فصل جدید به بخش 
خصوصی واگذار شده و این تصمیم درحالی 
نگاه ها را متوجه خود کرده که روشن نیست 
بخش خصوصی که استقلال را تحت مالکیت 
خود قرارداده از چه منابعی کسب درآمد خواهد 
کرد و به دنبال چه اهداف مالی است. چند ماه 
قبل و در بحبوحه شایعات متعدد پیرامون حذف 
استقلال به دلیل نامشخص بودن مالکیت از 
لیگ قهرمانان آسیا و تأیید نشدن مجوز حرفه ای، 
در نهایت تصمیم گرفته شد باشگاه استقلال به 
هلدینگ خلیج فارس واگذار شود اما تا به امروز 
گفته نشده که مالکان هلدینگ خلیج فارس با چه 
ترفندی اقدام به درآمدزایی خواهند کرد و چگونه 
می خواهند هزینه های باشگاهی که زیرمجموعه 
خود قرار داده اند را تأمین کنند. مسلم است که 
بخشی از این هزینه ها از کنار تبلیغات و فروش 
برند تأمین خواهد شد؛ بخشی دیگر هم ممکن 
است از طریق فروش برخی کالاهای محدود 
که هرازگاهی از سوی مدیران این باشگاه تهیه 
شده، تأمین گردد اما پرواضح است که تمام 
این درآمد ها کفاف تیمداری در چنین سطحی 
را نخواهد داد و مالکان استقلال باید بودجه را از 
منابع دیگری تأمین کنند تا استقلال بتواند به 
رقابت با حریفان خود پرداخته و به خصوص در 
نقل و انتقالات پیش فصل از رقبایش عقب نماند. 
آنچه اما مالکان باشگاه استقلال را در درازمدت به 
سودی بزرگ از کنار تیمداری خواهد رساند، ساختن 
یک ورزشگاه اختصاصی است. تردیدی نباید داشت 
اگر این قدم بزرگ در باشگاه استقلال برداشته 
شود بسیاری از موانع مالی از بین خواهد رفت و 
باشگاه استقلال دست کم دخل و خرج خود را 
تأمین خواهد کرد. داشتن یک ورزشگاه مجهز 
که همه گونه امکاناتی در خود داشته باشد، سود 
قابل توجهی برای این باشگاه به همراه خواهد 
داشت و نه تنها بلیت فروشی بلکه دیگر اقدامات 
درآمدزا که در باشگاه های بزرگ جهان انجام 
می شود، می تواند استقلال را از لحاظ درآمدزایی 
به سرمنزل مقصود برساند و اوضاع را روبه راه کند. 
مالکان باشگاه استقلال درواقع اگر می خواهند در 
سال های آتی از کنار این باشگاه داری سود نیز به 
جیب بزنند، باید ساخت ورزشگاهی با همه گونه 
امکانات را در اولویت قرار دهند تا مانند بسیاری از 
باشگاه های نامدار فوتبال جهان از سود حاصل از 
داشتن ورزشگاه اختصاصی مبالغ قابل توجهی به 
دست آورده و بخش بزرگی از بودجه جاری تأمین 
گردد. بی تعارف مالکان اگر نقشه راه تعیین کرده و 
از روزمرگی های خرید فلان بازیکن خارجی یا ایرانی 
رها شوند، نتایج بهتری عاید این باشگاه بزرگ و 

مردمی خواهد شد.

 استقلال همچنان پای میز مذاکره
باشگاه استقلال درحالی که از لحاظ داشتن 
بازیکن خارجی وضعیت مطلوبی دارد و همین حالا 
8 بازیکن در ترکیب فصل بعد حضور دارند و باید 
دو بازیکن از فهرست نهایی کنار گذاشته شوند، 
همچنان مذاکره با بازیکنان خارجی را رها نکرده 
و درپی جذب گزینه های ایده آل است. در همین 
راستا دیدیه اندونگ ستاره گابنی با باشگاه استقلال 
به توافقاتی رسیده و قرار است این مذاکرات در 

روزهای آتی نیز ادامه یابد.

 
 شرط استقلال برای فروش 

منتظر محمد
باشگاه مس رفسنجان به دنبال دائمی کردن قرارداد 
منتظر محمد است و مسئولان باشگاه استقلال نیز 
به واسطه بی میلی نکونام به حفظ این بازیکن 
عراقی بی میل نیستند که چنین اتفاقی رخ دهد 
و منتظر محمد جدا شود. گفته شده باشگاه 
استقلال برای انتقال این بازیکن خواستار دریافت 
مبلغ قابل توجهی شده اما باشگاه مس رفسنجان 
که با مشکلاتی در فصل جاری مواجه است، با این 

درخواست موافقت نکرده است.

 
عینک گندوز سوژه یک حاشیه جنجالی

بیست سال قبل پرسپولیس یک دروازه بان اهل 
مونته نگرو جذب کرد که در این تیم چندان موفق 
نبود. ایلیچ بدشانس بود که در آن فصل در تیم 
پرستاره پرسپولیس گل های بدی خورد. برخی 
این گل های خورده را بدشانسی او می دانستند 
اما برخی به جای گیری های ضعیفش اشاره 
می کردند. در عین حال همان زمان بحث مشکل 
بینایی او هم پیش آمد که برای مدتی نقل محافل 

فوتبالی و رسانه ها بود. 
حالا الکسیس گندوز بعد از کلی جست وجو 
با قراردادی سه ساله به عنوان یکی از معدود 
دروازه بان های خارجی این تیم به پرسپولیس 
پیوسته و دوباره بحث ضعف بینایی او مطرح 
شده. انتشار عکس های او در ترکیه درحالی که 
عینک به چشم داشت و قرارداد را امضا می کرد 
منجربه این شد تا در فضای مجازی به ضعف 

بینایی او اشاره کنند. 
البته که مشخصاً عینک مورد استفاده گندوز 
مخصوص مطالعه است و ضعف بینایی در فواصل 
نزدیک اختلالی در مسابقه فوتبال ایجاد کند اما 
شاید همین ضعف هم برای یک فرد 28ساله تا 

حدودی عجیب باشد.

یادداشت

خبر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تغییر روی نیمکت یاران نکونام ادامه دارد
ح  آبی ها به دنبال دستیارخارجی مطر

با پایان لیگ بیست و سوم و از دست رفتن قهرمانی استقلال در هفته های 
پایانی، موجی از انتقادات علیه کادرفنی جواد نکونام به راه افتاد. هر چند نوک 
تیز پیکان انتقادات در مقطعی هم متوجه جواد نکونام بود اما در نهایت این 

مربی با تبصره و تک ماده در استقلال حضور یافت.
در نهایت جواد نکونام غیر مستقیم وعده داد که کادرفنی خودش را تقویت 
می کند و یک دستیار خارجی درجه یک به تیمش اضافه خواهد کرد. در حالی 
که قرار بود با تصمیم جواد نکونام، یکی، دو دستیار خارجی به کادر فنی استقلال 
اضافه شوند، باشگاه هنوز اقدامی در این باره نکرده است. مدت هاست که اخباری در 
خصوص اضافه شدن یک دستیار اسپانیایی به کادرفنی استقلال شنیده می شود؛ موضوعی 
که تا به امروز عملی نشده ولی آبی پوشان همچنان پیگیر جذب یک مربی رزومه دار برای حضور در ایران هستند.
البته که نکونام فصل قبل نیز به دنبال استخدام یک مربی خارجی بود ولی به دلیل مشکلات مالی و مسائل مربوط 

به سقف قرارداد، موفق به انجام این کار نشد و حتی قرارداد یوسو سسما نیز پس از مدت طولانی به ثبت رسید.
اما این بار جواد برای فصل جدید عزمش را جزم کرده و در تلاش است تا یک دستیار رزومه دار خارجی را به کادرفنی 

خود اضافه کند تا برخی از ضعف های استقلال در بخش مسائل فنی اینگونه پوشیده شود.
تاکنون مهدی هاشمی نسب به کادرفنی استقلال اضافه نشده و به نظر می رسد دستیار خارجی جانشین این مربی 
شود اما شنیده ها حاکی از آن است که هاشمی نسب هم احتمالاً بزودی به کادرفنی استقلال اضافه خواهد شد و با 
این تفاسیر کادرفنی این تیم بدون تغییر باقی خواهد ماند و حالا باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده سرنوشت 

کادرفنی استقلال چگونه رقم خواهد خورد.

جدایی بلانکو جدی شد
یک مهاجم بزرگ در راه استقلال

با نایب قهرمانی استقلال در لیگ بیست و سوم، آبی پوشان در اندیشه جبران ناکامی 
در فصل قبل هستند و با حمایت های مالی هلدینگ استقلالی ها حضور پرقدرتی 

در بازار نقل وانتقالات داشتند.
در این میان شنیده می شود گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال، که فصل 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار بوده، در روزهای اخیر خواهان جدایی از استقلال 
به دلیل مشکلات خانوادگی شده است. البته بلانکو یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد 
دارد و نمی تواند برای فسخ قرارداد اقدام کند اما او به دنبال تعامل با مدیران این باشگاه 

برای جدایی از جمع آبی پوشان است.
قطعاً  بلانکو  جدایی  صورت  در  دادند  اطلاع  نکونام  جواد  به  هم  هلدینگ  مدیران  البته 
یک مهاجم درجه یک را جذب خواهند کرد اما بلانکو در فصلی که منجر به نایب قهرمانی استقلال شد، عملکرد 
بازیکنان مورد علاقه نکونام  به ثمر رسانده و جزو  این تیم  برای  را  به اجرا گذاشت و گل های حساسی  را   خوبی 

محسوب می شود.
نکونام معتقد است که سبک بازی فصل آینده او بر اساس حضور بلانکو چیده شده و تا این لحظه برای جدایی این مهاجم 
رضایت نداده است اما مدیران هلدینگ در تلاش هستند تا جواد را متقاعد کنند به جدایی این مهاجم رضایت دهد و با 

یک نام بزرگ خط حمله خود را تقویت کند.
بلانکو در فصلی که گذشت در خط حمله عملکرد خوبی داشت و بی شک ادامه حضور او در استقلال خواسته هواداران 
هم هست اما در حال حاضر از موسی مارگا به عنوان گزینه جدی جانشینی بلانکو در استقلال نام برده می شود و این نام 

بزرگ ممکن است هواداران استقلال را به جدایی بلانکو راضی کند.

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه 
استقلال با اشاره به عملکرد استقلال 
در فصل نقل و انتقالات گفت: »امسال 
تمام ابزارهای مورد نیاز برای کسب 
عنوان قهرمانی مهیاست و طبیعی 
است که با این شرایط هواداران از این 

تیم قهرمانی بخواهند.«
وی در ادامه توضیح داد: »به اعتقاد من 
اگر جواد نکونام مشاوره های خوبی 
دریافت کند و شهامت لازم برای کمک 
گرفتن از آدم های قوی و خوشنام را 
داشته باشد می توانیم شاهد موفقیت 
و پیشرفت استقلال در رقابت های 

داخلی و آسیایی باشیم.«
بازیکن سال های دور استقلال در ادامه 
گفت: »امسال دیگر بهانه ای برای 
ناکامی و نتیجه نگرفتن وجود ندارد، 
بازیکنان با نظر سرمربی جذب شدند 
و هلدینگ خلیج فارس تمام توان 
خود را برای برآورده ساختن توقعات 
سرمربی تیم صرف کرده و از این رو 
باید تیم به بالاترین سطح موفقیت 

دست پیدا کند.«
روشن در خصوص حضور بازیکنان 
خارجی و اضافه شدن ستاره های 
داخلی لیگ برتر به مجموعه فنی 
استقلال نیز گفت: »حضور بازیکن 
بزرگ برای یک تیم اتفاق خوبی 
است اما در کنار این بازیکنان باید 
از جوان ها نیز استفاده کرد. وقتی 
ما از بازیکن جوان در ترکیب اصلی 
تیم استفاده کنیم، انگیزه مضاعفی 
خود  آکادمی  و  پایه  تیم های  به 

می دهیم. آن وقت می توانیم آینده را 
برای استقلال به بهترین شکل ممکن 

رقم بزنیم.«
وی در ادامه توضیح داد: »استفاده از 
بازیکن بزرگ داخلی و خارجی مثل 
داشتن حساب جاری است اما بازیکن 
آکادمی مثل حساب قرض الحسنه 
است، ما اگر آکادمی قوی و مقتدری 
داشته باشیم می توانیم دوباره جباری، 
آندو، خسرو حیدری و صادقی ها داشته 
باشیم و آینده را به سود خودمان رقم 

بزنیم.«
حسن روشن با اشاره به نقش 
هلدینگ خلیج فارس در موفقیت و 
پیشرفت استقلال در حوزه تیم های 
پایه و آکادمی توضیح داد: »من به 
اتفاق جباری و مظلومی در ملاقاتی 
که با رئیس هیأت مدیره استقلال 
داشتیم به شهریاری هم متذکر شدم 
که فعال ترین بخش باشگاه استقلال 
باید آکادمی باشد دقیقاً همان اتفاقی 
که در کشورهای حوزه خلیج فارس 
در حال انجام است. ما اگر بازیکن 
خوب تربیت کنیم لازم نیست سالانه 
صدها میلیارد پول به پای بازیکن 
داخلی و خارجی بریزیم. من منکر 
حضور بازیکن باکیفیت و خوب خارجی 
نیستم اما در کنار استفاده از این 
مهره ها باید به جوانان مستعد و با 

انرژی خودمان هم توجه کنیم.«
پیشکسوت باشگاه استقلال در پایان 
یک توصیه مهم به جواد نکونام 
داشت: »امسال باید شأن و شخصیت 
نیمکت استقلال به مراتب افزایش 
یابد، رفتارهای سال گذشته و حمله 
به داور هیچ تأثیری نداشت و باعث 
شد استقلال گرفتار حاشیه های کاذب 

شود، اما امیدوارم امسال نیمکت 
استقلال با ثبات باشد و با شخصیت 
حرفه ای مطابق استانداردهای روز 
دنیا با اتفاقات فوتبالی برخورد کند تا 
استقلال تمرکز خود را از دست ندهد 
و کار برای ما کنار زمین مثل قبل گره 

نخورد.«
حمید درخشان در خصوص جذب 
دروازه بان الجزایری پرسپولیس گفت: 
به هر حال او در فرانسه و تیم ملی 
الجزایر و مضاف بر آن در تیمی معتبر 
از لیگ الجزایر هم بازی کرده است 
و سن مناسبی هم دارد به همین 
دلیل حتماً از تجربه خوبی برخوردار 
است ضمن اینکه سرمربی هم از 
دروازه بانی که به خدمت گرفته 
شناخت خوبی دارد و باید به گاریدو 
اطمینان و از خرید او حمایت کرد تا 
این بازیکن بتواند ارزش های خودش 
را در پرسپولیس نشان دهد. سرمربی 
اسبق پرسپولیس در پاسخ به اینکه 
آیا حضور دروازه بانی از الجزایر برای 
حضور در پرسپولیس ریسک محسوب 
نمی شود گفت: به هر حال بعد از 
جدایی دروازه بان اصلی حتماً نیاز 
بود که بازیکن جدیدی جذب شود 
و هر خریدی ریسک دارد. پولی هم 
که این دروازه بان گرفته به نسبت 
بازیکنان خارجی پول زیادی نیست 
چه بسا که ما بازیکنانی در فوتبال 
ایران داشتیم که رقم قرارداد یک 
یک میلیون دلار  بالای  فصل شان 
بوده است. باید این نکته را هم در 
نظر داشته باشیم که بازیکنی مانند 
یامال هم 800هزار دلار از بارسا برای 
یک فصل پول دریافت کرده است. 
درخشان در رابطه با نیازهای دیگر 

پرسپولیس گفت: عبدی حتماً باید 
حفظ شود و جدا از این بازیکن باید 
یک مهاجم خارجی ششدانگ دیگر 
هم جذب کنیم چون فصل بسیار 
سختی پیش روی پرسپولیس قرار 
داد. با احتساب چند جام داخلی و 
لیگ نخبگان که بسیار سخت است 
حتماً پرسپولیس باید مهاجم جذب 
کند چه بسا که در غیر این صورت با 
وجود فشردگی مسابقات و مصدومیت 
و محرومیت با توجه به تعدد مسابقات 
به خاطر کمبود بازیکن دچار مشکل 
خواهد شد. پرسپولیس با جذب یک 
مدافع چپ و یک مهاجم دیگر جدا از 
دروازه بانی که جذب کرده باید هر چه 
زودتر تکمیل شود تا در شروع فصل با 

مشکل مواجه نشود.
درخشان در رابطه با این موضوع که 
رفیعی به عنوان گلر دوم می تواند 
الکسیس  برای  خوبی  جایگزین 
باشد نیز گفت: به هرحال باید به 
بازیکنان اطمینان کرد چه بسا که 
ما به دروازه بانی مانند نکیسا در جام 
جهانی بازی دادیم به همین دلیل 
نباید از بازی دادن به بازیکنی مانند 
رفیعی در آسیا به عنوان گلر اصلی یا در 
صورت لزوم به عنوان گلر دوم بترسیم. 
بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با 
تأثیر غیبت اورونوف در بازی ابتدای 
فصل هم گفت: به نظرمن اورونوف در 
بازی های آخر فصل گذشته نتوانست 
آن روند موفقی که داشت را ادامه دهد. 
در حال حاضر هم غیبت این بازیکن 
حتماً تأثیرگذار خواهد بود. او از زمانی 
که پیشنهاد مالی خوبی دریافت کرد 
به نوعی دچار افت شده درحالی که 
یک بازیکن باید بداند وقتی روندش 

را حفظ و بهتر کار کند حتماً باز هم 
پیشنهادهای بهتری دریافت خواهد 
کرد. یک بازیکن با بیشتر دیده شدن 
حتماً باید بهتر باشد و موفقیت های 
بیشتری کسب کند به همین دلیل 
نباید کم انگیزه شده و شرایطش تغییر 

کند. پیدا 
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روشن: بهانه ای برای قهرمان نشدن وجود ندارد

 اورونوف از وقتی پیشنهاد گرفت افت کرد
درخشان: دستمزد دروازه بان پرسپولیس بالا نیست

مصاحبه

 ترکیب اصلی مرد شماره یک نیمکت همچنان پر از معادله و ابهام

علیپور مهاجم نوک؛ عیسی در سایه

 گاریدو و افکارش همچنان برای 
هواداران پرسپولیس و رسانه ها تا 
حدود زیادی پنهان است اما جدا 
از مسائلی مثل خصوصیات اخلاقی 
یا مدل مربیگری و فلسفه فوتبالی، 
شاید آنچه الان برای هواداران 
پرسپولیس اهمیت بیشتری دارد 
انتخاب نهایی او برای چیدن 
ترکیب اصلی تیمش در مسابقه 

آغازین فصل خواهد بود.
بعد از سه بازی تدارکاتی نه چندان 
مهم و جالب که احتمالاً نتوانسته 
حداقل ساختار تدافعی تیم گاریدو 
را در معرض آزمون قرار دهد، 
پرسپولیس در اولین بازی تدارکاتی 
جدی خود تیم الاهلی بحرین 
را نیز در ترکیه با 5 گل مغلوب 
کرد تا امیدواری ها نسبت به تیم 
گاریدو با وجود تمام کمبودهایی 

که داشته و دارد بیشتر شود.
اما در مورد این بازی و ارنجی که 
گاریدو به میدان فرستاد چند 
نکته را می توان متذکر شد که 
برآیند آن نشان می دهد احتمالاً 
تا روز بازی با ذوب آهن که کمتر 
از دو هفته تا آن فاصله داریم 
سردرگمی ها درباره ارنج مد نظر 
مربی اسپانیایی ادامه دارد و شاید 
این مربی شگفتانه هایی در ارنج 

ابتدایی داشته باشد.
خیر  ا تی  رکا ا تد ی  ز با و  د ر  د
پرسپولیس، گاریدو از مهرشاد 
اسدی در ترکیب اصلی استفاده 
کرده و این یعنی که ظاهراً او از 
امیررضا رفیعی جلوتر است. هر 
چند احتمالاً الکسیس گندوز 
با حدود ده روز تمرین کنار تیم 
به ترکیب اصلی خواهد رسید 
اما اگر مهرشاد اسدی دروازه بان 
دوم باشد اتفاق جالبی است. 
مهرشاد اسدی قد و قامت بهتری 
نسبت به رفیعی دارد و فصل قبل 
در بازی های تدارکاتی و تمرینات 
آنقدر خوب بود که بازیکنان 
می گفتند او هم می تواند در موقع 
مقتضی جانشین مناسبی برای 

بیرانوند باشد.
در دفاع چپ همچنان وحید امیری 
نفر اول برای حضور در ترکیب اصلی 
است و شاید اگر یحیی عطیه الله 
هم جذب پرسپولیس شود در دو 
سه بازی ابتدایی احتمالاً امیری 

مدافع چپ ترکیب اولیه باشد.
معادله پررنگ اما در قلب خط 
دفاعی است. جایی که گولسیانی 
خیلی دیر به تمرینات اضافه شده 
و پورعلی گنجی بعد از یک جراحی 
سنگین و حدود ده ماه دوری از 
مسابقه رسمی فوتبال حالا کاملاً 
آماده است اما گاریدو از بازی دادن 
به او می ترسد و مقابل الاهلی 
 بحرین از زوج کنعانی زادگان – فرجی
در قلب دفاع بهره برده که جالب 

به نظر می  رسد.
در مرکز زمین پرسپولیس مسعود 

ریگی، سروش رفیعی و یاسین 
سلمانی بازی کرده اند که احتمالاً 
یاسین کمی جلوتر بازی کرده اما 
محمد خدابنده لو هم می تواند با 

این نفرات رقابت کند.
به نظر می رسد دو بازیکن جناح 
راست پرسپولیس ایوب العملود و 
فرشاد احمدزاده هم جای ثابتی در 
ترکیب پرسپولیس دارند اما آنچه 

اخیراً به چشم آمده و جذاب به 
نظر می رسد استفاده همزمان از دو 
مهاجم نوک در خط حمله است.

و  علیپور  علی  توأمان  حضور 
عیسی آل کثیر در ترکیب اولیه، 
سیستم پایه گاریدو را همچنان 
پرابهام تر می کند و انگار عیسی 
در نقش مهاجم سایه و علیپور 
در نوک حمله بازی کرده اند و این 

قضیه حتی در مورد ذخیره های 
آنها ابوالفضل بابایی و علیرضا 

خدادادی هم مصداق دارد.
با این وجود شاید باز هم نتوان 
از این ترکیب درباره ارنج ابتدایی 
بازی با ذوب آهن قضاوت کامل و 
قاطعی داشت چرا که پرسپولیس 
همین حالا در ترکیه 31 بازیکن دارد 
که 15 تا از آنها در بازی با الاهلی 

بحرین به میدان رفتند و احتمالاً 
در دومین بازی تدارکاتی نفرات 
دیگری در ترکیب اصلی و به عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین خواهند 
رفت و در نهایت اگر بازی تدارکاتی 
دیگری تا شروع لیگ برگزار شود 
شاید بتوان درباره تیمی که قرار 
است روز 26 مرداد به میدان برود 

قضاوت و نظر صریح تری داد.

پرونده روز

محمد قراگزلو
خبرنگار

ناصر قراگزلو
خبرنگار

نقل قول
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هاشمی:ورزشگاهجدیدپایتختمکملآزادیمیشود
کمیتهالمپیکدلایلانتخابلباسکاروانرابگوید

پاریس مادرانباردار،الهههایالهامبخشدر
باتیرطلایی بردمادرکماندار

المپیکبهپردهسینمامیرود هیتوومناز
ازصحنهمسابقاترفت! سوپراستار

ظاهر متفاوت و عجیب کیم یه جی، 
تیرانداز اهل کره جنوبی، او را به سوژه 
جذابی در المپیک پاریس تبدیل کرده 
است. افراد زیادی انتظار نداشتند که کیم 
یه جی، عضو تیم ملی تیراندازی زنان کره 
جنوبی، به یکی از شخصیت های برجسته 
در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبدیل 
شود. او که با ظاهری شیک و آراسته 
رکورد جهانی جدیدی را به ثبت رسانده، 
به چنان موضوع جذابی تبدیل شده 
است که حتی ایلان ماسک درباره اش 
گفت: »بیایید او را در یک فیلم اکشن به 
کار بگیریم. نیازی به فیلم بازی کردن هم 
ندارد.« کیم یه جی، حذفی دراماتیک از 
المپیک را با اسلحه بادی ۲۵ متر تجربه 
کرد. او بعد از بیست و هفتمی در دور اول 
از تیراندازی با تفنگ بادی ۲۵ متر موفق به 

صعود به مرحله نهایی نشد.
در مرحله سرعتی تفنگ بادی ۲۵ 
متر لازم است که شما در عرض سه 
ثانیه پس از مشخص شدن هدف به 
آن شلیک کنید. دلیل این اتفاق این 
است که هدف پس از سه ثانیه ناپدید 
خواهد شد و پس از هفت ثانیه بار 
دیگر ظاهر می شود. او در این مرحله 
نتوانست امتیاز مدنظرش را به دست 
بیاورد و به همین دلیل از دور مسابقات 
کنار رفت. این در حالی بود که امتیاز 

کل او در رقابت اصلی ۵۷۵ از ۶۰۰ بود.
اگر او می توانست تنها ۱۰ امتیاز از مسابقات 
سرعت بگیرد، راهی مرحله فینال می شد 
که هشت نفر در آن با هم رقابت می کردند 
و این شانس را داشت که بار دیگر توجه 
همه دنیا را به خودش جلب کند. اما در 
نهایت نتوانست در صدم ثانیه ماشه را 

بکشد و از دور رقابت ها کنار رفت.
این ستاره اهل کره جنوبی حالا به 
شخصیتی محبوب در بین دنبال کنندگان 
مسابقات المپیک ۲۰۲۴ هم تبدیل شده 
است. یکی از کاربران در شبکه  اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( با انتشار یکی از 
تصاویر او نوشت: »تیرانداز در روز، هیت 
وومن در شب. تقدیم به شما نتفلیکس!«
کیم یه جی پس از پایان مسابقاتش هم با 
انتشار پستی از همه تشکر کرد و نوشت: 
»فکر می کنم همه انتظارات بالایی داشتید 
و ما را تشویق کردید، اما ناامید شدید 
چون من نتوانستم امتیازی کسب کنم.«
او حالا درخشش در مسابقات  هدف 
چهار سال بعد است که قرار است در 
لس آنجلس برگزار شود. کیم یه جی در 
این باره گفت: »من بار دیگر برای المپیک 
لس آنجلس آماده خواهم شد. به شما 
نشان خواهم داد که چقدر سخت تلاش 
می کنم و این بار شما را ناامید نخواهم 

کرد.«

 
زنان ورزشکار تا به اینجای کار سهم 
بیشتری در شگفتی های المپیک پاریس 
داشته اند. یکی از این شگفتی ها حضور 
مادران بارداری بوده که یک لحظه هم 
از رسالت خود پا پس نکشیده و به 
رغم شرایط جسمی سختی که دارند در 
پاریس شانه به شانه بقیه ورزشکاران 
برای تصاحب مدال جنگیده اند. بعد از 
ندا حافظ شمشیرباز مصری که 7 ماهه 
باردار بود و پا به پای رقبا شمشیر می زد، 
حالا یایلاگول رمضانوا کماندار آذربایجانی 
که شش ماه و نیمه باردار است، دومین 
مادر بارداری است که در پاریس درخشید.
رمضانوا در مسابقه ای هیجان انگیز و در 
مرحله اول با آن کیشوان، کماندار چینی، 
روبه رو شد. این مسابقه با نتیجه ۵-۵ به 
تساوی کشیده شد و به تیر طلایی رفت 
که رمضانوا با شلیک یک تیر ۱۰ امتیازی 
پیروز مسابقه شد و توانست به مرحله 

بعد صعود کند.
کماندار باردار آذربایجانی بعد از این 

مسابقه، حضور فرزندش را عامل این 
برد دانست: »قبل از اینکه این تیر آخر را 
شلیک کنم، احساس کردم بچه ام به من 
لگد زد و سپس یک تیر ۱۰امتیازی شلیک 
کردم. احساس نمی کردم که در این 
مسابقه تنها هستم، بلکه حضور فرزندم 
را حس می کردم و می دانستم که کنار 

او می جنگم.«
در حالی که به نظر می رسید تمرینات 
سخت  شرایطی  چنین  با  حرفه ای 
است اما او به گفته خودش هیچ گاه 
احساس ناراحتی نکرده است: »بارداری  ام 
به من قدرت و شانس داده، در مدت 
تمرینات المپیک هیچ گاه احساس 
 ناراحتی نکرده و از این بابت اذیت 

نشده ام.«
در شرایطی که ورزشکاران با شرایط نرمال 
جسمانی دائماً از گرمای هوای پاریس 
می نالند اما رمضانوا در شرایطی سخت 
و در دمای ۳۶ درجه سانتی گراد پاریس با 
حریف چینی خود رقابت کرد و توانست او 
را پشت سر بگذارد. بی شک ورزشکارانی 
مثل ندا حافظ و یایلاگول رمضانوا 
الهام بخش هستند و به شایستگی قدرت 
زنان را به رخ کشیده و نشان داده اند که 
می شود 2 رسالت مهم را همزمان با هم 
پیش برد، می شود مادر بود و در بزرگترین 
میدان ورزشی دنیا هم خوش درخشید.

المپیک ترکبهمدلرقابتشدر اولینواکنشتیرانداز
دنیاکمیاباست دکیچ:تکنیکمدر

ورزشکار ملی پوش ترک، یوسف دکیچ 
که مدال نقره بازی های المپیک 2024 
پاریس را به دست آورد، با استایل 
تیراندازی اش که دست در جیب 
داشت، توجه جهانیان را به خود جلب 
کرد. دکیچ و هم تیمی اش سووال 
ایلایدا طرهان سه شنبه در تپانچه 
بادی 10 متر در ماده تیمی نقره را به 

دست آوردند.
شیوه تیراندازی این تیرانداز ترک، تعجب 
همه حتی داوران المپیک را هم به همراه 
داشت، او در حالی که عینک معمولی 
طبی و یک تی شرت تیمی داشت، در 
حالی که دست چپش را به طور معمولی 
در جیبش گذاشته بود، به راحتی شلیک 

می کرد، انگار نه انگار که اینجا المپیک 
است. به جز تپانچه اش، او هیچ یک 
از تجهیزات تخصصی مورد استفاده 
ورزشکاران در مسابقات فوق دقیق مانند 
هدفون، لنزهای ویژه یا کلاه را نداشت.
دکیچ در گفت و گو با رسانه های ترکیه 
اذعان کرد که از تکنیک نادر تیراندازی 
با هر دو چشم باز استفاده کرده است 
در حالی که بیشتر ورزشکاران یکی را 
بسته یا مبهم نگه می دارند: »تکنیک 
تیراندازی من یکی از تکنیک های کمیاب 
در جهان است. با هر دو چشم باز شلیک 
می کنم. حتی داوران هم از این موضوع 

شگفت زده شده اند.«
او ادامه داد: »کسب مدال تعجب آور 
نیست زیرا امسال ما بسیار خوب آماده 
مسابقات شدیم و تمرینات زیادی انجام 

موفقیت متعلق به تمام دادیم. این 
لبته  ا ست  ا کیه  تر
موفقیت فقط با دست 
در جیب گذاشتن به 
ین  ا نمی آید؛  دست 
بیرون  در  که  است  چیزی 
منعکس می شود. 24 سال کار و 
تلاش در راه کسب این مدال وجود 
دارد. من 6 روز در هفته تمرین می کنم. 
من 5-4 ساعت تمرین می کنم اما ای 

کاش در پایان 24 سال طلا بود.«
دکیچ در مورد تبدیل شدن به یک 
موضوع پرطرفدار در رسانه های اجتماعی 
توضیح داد: »من هرگز انتظار نداشتم 
چنین سروصدایی ایجاد کنم. طبق 
معمول، ما به موقعیت تیراندازی خود 
رسیدیم و ضربه خود را زدیم. این فقط 
موفقیت من نیست، بلکه موفقیت ترکیه 
است. ما خیلی خوب برای این مسابقه 
آماده شدیم. کاش می توانستیم مدال 

طلا بگیریم.«

تیروکمان

فائزهزمانی
خبرنگار

رقابتژیمناستایرانیباغولهایقارهسبز
اندیشهقدرتنمایی الفتیدر

پسر تاریخ ساز ژیمناستیک ایران امروز 
در فینال بازی های المپیک 2024 پاریس 
رقابت می کند. مهدی الفتی در رقابت های 
مقدماتی پرش خرک المپیک با ثبت نمره 
۱۴.۵۸۳، در پایان این مرحله با قرار گرفتن 
در جایگاه هشتم به فینال این رقابت ها 
صعود کرد؛ فینالی که برای اولین بار برای یک 
ژیمناست ایرانی در المپیک اتفاق می افتد. 
او در این رویداد باید با نظر چیرنی و ایگور 
ادیویلو اوکراینی، هری هپورث و جک چارمان 
انگلیسی، آروئل بنوویچ کروات و کارلوس یولو 
فیلیپینی و آرتور داوتین ارمنستانی رقابت کند. 
هر چند الفتی به قول خودش در مسابقه 
مقدماتی داوران به او امتیاز کم دادند ولی 
این بار که استرسش کمتر شده می خواهد 
با بهترین پرش ها از نوع همان پرش های 
جهانی خود را به رده های بالای المپیک نزدیک 
کند. غول آخر به نوعی در انتظار ژیمناست 
گلستانی است. فینال المپیک آرزوی بسیاری 
از ورزشکاران جهان است و چه بهتر که 
فینال همراه با مدال باشد. خود مهدی الفتی 
تصمیم گرفته با گرفتن مدال المپیک پاریس 

با جایزه اش در استان گلستان خانه  
ژیمناستیک بسازد تا استعدادهای 
جوان بتوانند تمرین کنند: »ببینید 
غول آخر رقابت ها مانده است. 

می دانم در مقدماتی استرس 
داشتم و به هنگام 
صعود کمی لغزیدم 

اما این بار مطمئن 
باشید بدون اشتباه 
کار می کنم. در ضمن 

بتوانم مدال آور  اگر 
باشم می خواهم در گلستان 
خانه ژیمناستیک بسازم چرا 

که گرگان استعداد زیاد دارد 
و می خواهم با ساخت این 

خانه آنها دیگر مثل من برای تمرین 
از این شهر به آن شهر نروند. می خواهم 
مربیگری کنم و دوست ندارم شاگردانم 
اذیت شوند.« رضا خیرخواه سرمربی 
تیم ملی ژیمناستیک هم انتظار دارد، 
شاگردش این بار در غول آخر بهتر کار 
کند: »الفتی خودش باشد و استرسش 
را دور کند پرش های بهتری انجام خواهد 
داد. مردم خوب کشورم مهدی را دعا 

کنند تا او بتواند بهترین نمایشش 
را داشته باشد.«

پریساغفاری
خبر نگار

 کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
صندوق  در  حضور  حاشیه  در  دیروز 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش 
کشور اظهار داشت: »دو هدف عمده 
در این صندوق دنبال می شود، یکی 
افزایش درآمد پایدار است و این افزایش 
درآمد پایدار می تواند به توسعه کمی 
و کیفی خدماتی که می خواهند ارائه 
کنند، کمک کند. صندوق این دو هدف 
را دنبال می کند و به شکل های مختلف 
درآمدهای پایدار را افزایش می دهد. چند 
شرکت فعال حضور پیدا کردند و خدمات 

می کنند.« ارائه 
او گفت: »در کنار این شرایط وزارت ورزش 
هم موظف است که سالانه مبالغی 
را کمک کند تا این صندوق روی پای 
خودش بایستد و بعد از اینکه به درآمد 
پایدار رسید بتواند خدمات را روز به روز 
بیشتر کند. یکی از رسالت های اصلی ما 
در ورزش این است که من خودم خیلی 
حساس هستم و از زمانی که مدیرعامل 
صندوق در این مسند قرار گرفت، انصافاً 
وقت زیادی می گذارد تا خدمات لازم را 

ارائه کند.«
به  واکنش  در  جوانان  و  ورزش  وزیر 
کاروان  لباس  برای  که  حاشیه هایی 

ورزشی ایران در المپیک 2024 به وجود 
آمد، خاطرنشان کرد: »الان زمان این 
موضوعات نیست که بحث کنیم. من 
از روز اولی که آمدم و با توجه به تجربه 
35 ساله در ورزش، اعلام کردم که در 
جزئیات کمیته ملی المپیک حضور پیدا 
نمی کنیم. در بحث لباس ها نگاه های 
مختلفی وجود داشت. زمانی که من 
رئیس کمیته ملی المپیک بودم به 
لباس ها ایراد گرفتند و من همان زمان 
پذیرفتم و لباس ها تغییر پیدا کرد. در 
بحث لباس هم من از دوستان در کمیته 
المپیک خواستم که دلایل خودشان را که 
چرا این لباس انتخاب شده است، اعلام 

» . کنند
که  مشکلاتی  به  راجع  هاشمی   
ورزشگاه های آزادی و تختی برای میزبانی 
پرسپولیس  و  استقلال  و  ملی  تیم  از 
دارند، تصریح کرد: »یکی از مشکلات مان 
این بود که ورزشگاه آزادی یک ورزشگاه 
قدیمی است و سال ها خدمات خوبی در 
ورزش داشته. به هر حال اعتباراتی برای 
تعمیرات این ورزشگاه باید هزینه می شد 
که در سال های گذشته کمتر به آن توجه 
شده بود. ما در بودجه سال 1403 رقم 
1200 میلیارد تومان برای تعمیر و بازسازی 

این مجموعه گذاشتیم. مواردی مانند 
بازسازی و مقاوم سازی سکوها، بحث نور 
و خدمات جانبی را در اختیار یک شرکت 
پیمانکاری قوی که ذیل قرارگاه خاتم الانبیا 
کار می کند، قرار دادیم تا در آینده ورزشگاه 
آزادی در اختیار تیم ملی قرار بگیرد. 
امیدواریم ورزشگاه جدید هم که احداث 
آن در دستور کار قرار گرفته و مقدمات کار 
فراهم شده است در آینده مکمل ورزشگاه 

باشد.« آزادی 
 او در ادامه افزود: »ما به فدراسیون هم 
اعلام کردیم سناریوی دوم آماده باشد 
که باشگاه ها در لیگ ورزشگاه جایگزین 
را آماده داشته باشند. آنچه مسلم است 
تأمین زمین باشگاه ها برعهده خود 
از آنجایی که پرسپولیس و  آنهاست. 
استقلال دو تیم پرطرفدار هستند شاید 
در هر ورزشگاهی نتوانند در تهران میزبان 
عزیزان  که  هستیم  امیدوار  باشند. 
چند بازی و هفته های ابتدایی را بتوانند 
مدیریت کنند، ما هم دستور دادیم که 
اگر می توانند از ظرفیت خزانه چمن 
ورزشگاه آزادی برای چمن تختی استفاده 
کنند، این کار را انجام دهند. امیدواریم 
به  شکل  بهترین  به  آزادی  ورزشگاه 

بهره برداری برسد.«

یادداشت

رویخطالمپیک

جنگجویانکشتیواردمیشوند
گویا رقابت های اصلی المپیک برای کاروان ایران 
تازه از فردا آغاز می شود؛ جایی که ملی پوشان یا به 
قول حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، 
جنگجویان کشتی روی تشک می روند. آمار گویای همه 
چیز است. در تمام ادوار المپیک تیم های کشتی آزاد 
و فرنگی ایران بالغ بر 60 درصد کل مدال های کاروان 
اعزامی کشور را به سینه آویخته اند. در کاروان امسال 
هم اگرچه برای تکواندو و تا حدودی وزنه برداری 
شانس مدال قائل هستیم، اما همه می دانند آنچه 
در جدول مدال های المپیک در ادوار مختلف ارزشمند 
است، مدال طلا است، یعنی اگر کاروان کشوری به 
فرض 10 مدال نقره و بیست مدال برنز داشته باشد 
و در رقابت های کشتی کاروان ایران موفق به کسب 
مدال زرین طلا بشود، در جدول توزیع مدال ها این 

تیم ایران است که بالاتر می ایستد.
هرچند با تلاش و کوشش شبانه روزی کادرفنی و غیرت 
شیربچه های ایرانی همه 11 کشتی گیر فرنگی و آزادکار 
شانس بالایی برای صعود به یک چهارم و پیکارهای 
نهایی دارند، اما به صورت مشخص برای صعود به 
نیمه نهایی و کسب مدال، بویژه حضور در فینال 
المپیک پاریس نگاه ها به ترتیب تاریخ مسابقات ابتدا 
به امین میرزا زاده ملی پوش قهرمان جهان کشور در 
130 کیلو و سپس هادی ساروی در وزن 97 کیلوگرم 
فرنگی است. در کشتی آزاد هم همه نگاه ها معطوف 
به کاپیتان پرآوازه ایران پهلوان حسن یزدانی در 86 
کیلوگرم است. یزدانی از پنجشنبه 18مرداد به روی 
تشک می رود. یزدانی در غیاب دیوید تیلور اعجوبه 
باید به مصاف آرون بروکس آینده دار برود تا مسیر برای 
کسب طلای المپیک پاریس و ثبت رکورد مدال آوری در 
همه ادوار المپیک ها برایش هموار شود. در سالیان 
گذشته هادی ساعی با دو طلا و یک برنز، جهان 
پهلوان تختی با یک طلا و دو نقره، قاسم رضایی با یک 
طلا و یک برنز و حسن یزدانی با یک طلا و یک نقره از 
المپیک های گوناگون نام خود را به عنوان ورزشکاران 

ح ساختند. صاحب عنوان مطر
کاپیتان تیم ملی کشتی در پاریس در صورت کسب مدال 
طلا در 2024 می تواند در صدر لیست رکوردشکنان قرار 
بگیرد؛ انگیزه ای ویژه که حسن یزدانی را با دو برابر توان 

همیشگی به میدان مسابقه می فرستد.
ع و رحمان عموزاد هم  در کشتی آزاد امیرحسین زار
بین کشتی گیران پرآوازه وزن خود صاحب شانس برای 
رسیدن به فینال هستند. به طور خاص البته در چند 
ع با یک سیر صعودی همه  سال گذشته امیرحسین زار
حریفان نامدار و صاحب عنوانش را کنار زده و برقله 
ع هم بی تردید  وزن 125 کیلوگرم ایستاده است. زار
از امیدهای اصلی کاروان و البته تیم کشتی ایران 
برای فتح سکوی قهرمانی پاریس محسوب می شود. 
امیرحسین روز جمعه با حریفانش سرشاخ می شود 
تا در انتهای یک رقابت سخت و نفسگیر فاتح مدال 

زرین المپیک 2024 شناخته شود.
به جز شانس های اصلی مدال در تیم های فرنگی و 
آزاد، سایر کشتی گیران جوان و باانگیزه ما هم با تمام 
توان به مسابقات وارد شده و در سودای مدال آوری 
هستند. قاعده رقابت ها همیشه به این شکل بوده که 
جوانان کمتر شناخته شده به دلیل اینکه فشار روانی 
از سوی مسئولین ورزش و فدراسیون و اهالی ورزش 
را حس نمی کنند، بدون استرس و باانگیزه کسب 
مدال ارزشمند المپیک با تلاش مضاعف پا به میدان 
گذاشته و در بسیاری از اوقات شگفتی ساز می شوند. 
علیرضا مهمدی، آذرپیرا، یونس امامی، کاویانی و 
حتی اسماعیلی و محسن نژاد در چنین وضعیتی وارد 
مسابقات می شوند و هیچ بعید نیست در روز آخر با 
نتایج تحسین برانگیز وارد باشگاه مدال آوران المپیک 

شوند. کشورمان 

مأموریتسختقایقراناندرپاریس
با پایان کار روئینگی ها در پاریس، قایقرانان آب های آرام 
از 3روز دیگر قایق هایشان را در پاریس به آب می اندازند. 
درحالی که مسابقات قایقرانی آب های المپیک پاریس 
از سه شنبه ۱۶مرداد در استادیوم دریایی ورس سور 
مارنه شروع می شود، نمایندگان ایران از چهارشنبه 
۱۷مرداد در مواد کایاک و کانوی تک نفره مردان به آب 
می زنند. علی آقامیرزایی که در کایاک یک نفره ۱۰۰۰متر 
مردان در انتخابی المپیک سوم شده و سهمیه گرفته، 
با هدایت آرش بصارت دار در این رقابت ها پارو خواهد 
زد. آقامیرزایی در دومین تجربه المپیکی خود، در این 
ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. مسابقات 
کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می شود و قایق های 
اول و دوم به نیمه نهایی و بقیه راهی یک چهارم نهایی 
می شوند. محمدنبی رضایی که در کانوی یک نفره ۱۰۰۰ 
متر در انتخابی المپیک قهرمان شد و برای اولین بار 
سهمیه حضور در المپیک را گرفت. نبی رضایی هم در 
رقابت با ۲۵قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷مرداد در دور 
مقدماتی به آب می زند که در این ماده نیز ۲ قایق اول 
به نیمه نهایی راه پیدا کرده و بقیه نفرات به یک چهارم 

نهایی می روند. 

ستارهایرانیمیهمانغیرمنتظره
حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، عکسی با برج 
ایفل در زمان برگزاری المپیک منتشر کرد. با اینکه 
حامد حدادی بعد از عدم راهیابی تیم ملی به المپیک 
2024 پاریس تصمیم گرفت از بازی های ملی بعد از 
حدود 20 سال خداحافظی کند، اما او بازهم در المپیک 
پاریس حاضر است، البته به عنوان یک تماشاگر و شاید 
میهمان ویژه. سنتر 218 سانتیمتری بسکتبال ایران 
که دو دوره حضور در المپیک را در سال 2008 و 2020 
تجربه کرد، حالا تصمیم گرفته المپیک پاریس را هم 

از نزدیک تماشا کند.

فینالتپانچه ازششمیدر فینالتپانچهناراحتیدخترتیرانداز ازششمیدر ناراحتیدخترتیرانداز

رستمیان: انتظار مدال داشتمرستمیان: انتظار مدال داشتم
مهریرنجبر/هانیهرستمیانتیرانداز
تپانچه25متر،المپیکپاریسرابا
ششمیتمامکرد؛نتیجهایکهخودش
اصلاًازآنراضینیست:»ناراحتمچون
مدالداشتم.«تنهاتیرانداز انتظار
تپانچهایرانبعدازبیستودومیدر
همه المپیک،5روز تپانچه10متردر
تمرکزشرادرتپانچه25مترگذاشت.
هفتمبازیهای اوتمرینکردوروز
المپیک،بامجموعامتیاز۵۸۸.۱۸و
سومیسرعتودقتبهفینالالمپیک
رسید.اتفاقیکههمهآنرابهفالنیک
گرفتند.حتیخودشهمخیلیامیدوار
شدتاشایدمدالبگیرد.تاجاییکه
ازمردمخواستتادعایشکنند:»من
دورمقدماتیجزوهشتنفربرترشدم
وازهمهمردممیخواهمبرایمدعا
کنندتادرفینالعملکردخوبی
داشتهباشم.«دیروز،برایکاروان
ایرانخیلیحساسشروعشد.
فینال باحضورهانیهرستمیاندر
تپانچه25مترالمپیک.درحالیکه
بدونمدالراسر کاروان7روز
کردهبود،خیلیهاامیدواربودند
تابامدالدخترتیرانداز،اتفاقی
کهجوادفروغیدرتوکیورقم

زدوروزطلاییبرایایرانساخترا،او
همتکرارکند،امانشد.اودرفینالبا
تیراندازانیازمجارستان،هند،ویتنام،
چین،کرهجنوبی،فرانسهوامریکارقابت
کردوششمیبهتریننتیجهایبودکه
گرفت.رستمیانکهدومینالمپیکرا
درپاریستجربهکرد،ازنتیجهاشراضی
نیست:»مسابقهسختیبود،فشارزیاد
بود.منباتجربهفینالالمپیکاز
مدالداشتموامیدوار خودمانتظار
بودممدالبگیرم،اماقسمتنبود.به
هرحالالمپیکشرایطخاصیدارد.
همهتلاشمراکردم.امیدوارمازتجربه
المپیک خوبیکهبهدستآوردمدر
بعدیاستفادهکنم.«اودربارهرقبایش
هممیگوید:»همه
و جز  فینالیستها
10نفراولرنکینگ
بودند.تجربهحضور
آنها با فینال  در
تپانچه داشتم. را
مخصوصاً  25متر
صلاً ا ن آ ل فینا
پیشبینی بل قا
ختر د  » نیست.
تیراندازازحالابه

فکرالمپیک2028است:»امیدوارماز
اینتجربهبرایمسابقاتبعدیاستفاده
کنموزودسهمیهالمپیک2028رابگیرمو

برایمدالتلاشکنم.«
برخلافرستمیان،محسننصراصفهانی
است: راضی شاگردش عملکرد  از
»اینجافینالالمپیکاستونبایدآنرا
دستکمگرفت.منازعملکردرستمیان
راضیهستموامیدوارممسئولاننگاه
ویژهوبهتریازقبلبهتپانچهداشته
باشند.مخصوصاًدربخشزنانکهنشان
دادندمیتواننددردنیاحرفبرایگفتن
داشتهباشند.هانیهرستمیانرنک۵دنیا
استوآرزومیکنمازحالابرایالمپیک
لسآنجلسبهفکرمدالطلاباشد

وهمهتلاشش
آن برای را
انجامدهد.«
سرمربیتیم
تپانچه ملی
نتیجه

بینظیر  ا ر  نچه تپا  ز ندا تیرا
میداند:»واقعاعملکردهانیه

بینظیربود.درمرحلهمقدماتیسوم
شدوباقدرتبهفینالآمد.انتظارما
صعودبهبهفینالبود،امانهبااین
رکوردعالی.برایاولینباراستدر
مسابقاتجهانییاالمپیکاینامتیازات
ثبتمیشود.دراینمسابقاترکوردهای
بالاییزدهشد.هانیهرستمیاندرفینال
همرکوردهایخوبیزد.فاصلهنفراولتا
هشتمدرفینالیکامتیازبود.رستمیان
توانمندیاشرادرمسابقاتنشاندادو
بینهمیننفراتدرباکونایبقهرمان
جهانودرکرهنایبقهرمانآسیاشده

بود.«

داودعطایی
روزنامه نگار
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 آمادگی کادر درمان ایران
برای امدادرسانی به مردم غزه

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی ضمن 
محکوم کردن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس، 
از آمادگی بیش از ۱۵ هزار نفر کادر درمان کشور برای 

امدادرسانی به مردم مظلوم غزه خبر داد.
ع زاده گفت: هم اکنون ۱۰ ماه از  محمد حسین زار
آغاز موجی سنگین از جنایات وحشیانه توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه می گذرد و از آنجا که مجامع 
بین المللی در برابر این دست اقدامات سکوت 
کرده و با سهل انگاری وظایف قانونی خود را انجام 
نمی دهند، این رژیم کودک کش هر روز دست به 

جنایت های جدید و وقیحانه تری می زند.
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی تصریح کرد: 
از آنجا که ترور شهید دکتر اسماعیل هنیه در خاک 

جمهوری اسامی ایران صورت گرفت قطعاً موجب 
این می شود که ما حق پاسخ قاطعانه را برای خود 
قائل باشیم و خون این شهید والامقام بدون جواب 

نخواهد ماند.
ع زاده با تأکید بر زوال رژیم صهیونیستی گفت:  زار
این دست اقدامات تروریستی رژیم غاصب که 
بدون هیچ حساب و کتابی طی ماه های گذشته 
شاهد آن بودیم، نشان از نزدیک شدن پایان حیات 
این باند جنایتکار است که به اذن خدا بزودی 

شاهد آن خواهیم بود.
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی ضمن اعام 
آمادگی برای امدادرسانی به مردم ستمدیده غزه 
اذعان کرد: در صورت تحقق دسترسی مناسب به 
نوار غزه، بسیاری از همکاران ما در سراسر ایران 
حاضر به حضور میدانی و ارائه خدمات درمانی و 

بهداشتی به مردم مظلوم غزه هستند.
ع زاده تصریح کرد: در ماه های نخست حمات  زار
رژیم اشغالگر قدس به نوار غزه بیش از ۱۵ هزار نفر 
از کادر بهداشت و درمان کشور برای حضور در غزه و 

امدادرسانی اعام آمادگی کردند./ وبدا

شرکت های 
داخلی در 

حال تأمین 
تجهیزات 

هستند. برای 
راه اندازی 

این 15 و نیم 
کیلومتر تعداد 

11 رام قطار و به 
میزان 80 واگن 

مورد نیاز است

این روزها درجوامع پیشرفته و کشورهای 
رو به رشد، مترو به یکی از مهم ترین 
ابزارهای ارتباطی تبدیل شده، حالا در 
کشور ما بویژه در پایتخت نیز شهروندان 
زیادی روزانه با این وسیله تندرو برای 
ترددهای شهری استفاده می کنند. با 
این همه هنوز در شهر تهران و حومه 
آن باید گسترش خطوط اتفاق بیفتد 
تا شاهد کمتر شدن ازدحام جمعیت 
در واگن ها بویژه در ساعات پیک تردد 
باشیم. یکی از مناطقی که با امتداد 

 خطوط مترو می تواند کمک شایانی به 
رفت و آمدهای روزانه شهروندان منطقه 
به همراه داشته باشد، اسامشهر است.
دکترمحمدرضا ملکی، مشاور فنی 
مدیرعامل متروی تهران و حومه با 
بیان اینکه در برنامه ریزی های اخیر، 
تنها در ۱8 دقیقه از آزادگان به میدان 
قائم می رسیم، درباره امتداد خط 
3 مترو به »ایران« توضیح می دهد: 
مطالعات اولیه امتداد خط 3 در توسعه 
خطوط مترو از تهران به اسامشهر 
به سال ۱386 بازمی گردد. بر اساس 
مصوبه ای که وجود داشت، ۱3 کیلومتر 
با 6 ایستگاه برنامه ریزی شده بود اما 
در مطالعات جدید ۱۵ و نیم کیلومتر و 

۵ ایستگاه در نظر گرفته شد.
او در ادامه اضافه می کند: در امتداد 

خط 3 متروی تهران از ایستگاه آزادگان 
بعد از 3 کیلومتر به ایستگاه چهار 
دانگه می رسیم که در حال حاضر 
4۰ درصد از این مسیر ساخته شده 
است. به تعبیری دیگر 4۰ درصد مسیر 
ایستگاه چهار دانگه به شاطره ساخته 
شده است. پس از این مسیر به 
ایستگاه نماز یعنی ورودی اسامشهر 
می رسیم، پس از آن نواب و بعد قائم 
در نقطه ۱۵ و نیم کیلومتری قرار دارد.
به گفته این کارشناس حوزه مترو، بر 
اساس استانداردهای قطارهای یک 
طبقه، این نوع قطار می تواند مسیری 
به میزان یک کیلومتر را طی کند و 
برای اولین بار است که قرار شده 
مسیر طولانی تری توسط این نوع قطار 
پیموده شود. در این خصوص اما به 

طور هم زمان با افراد متخصص چینی 
مذاکره شده است و بناست تا پایان 
سال ۱4۰4 ریل گذاری ها انجام شود. 
البته در حال حاضر ریل گذاری ها 
آغاز شده است و به طور مداوم روند 
کار ادامه دارد تا در سریع ترین زمان 
ممکن به اتمام برسد. تاکنون هم 
بیش از ۱۰ کیلومتر از میزان یاد شده 
ساخته شده و کف سازی و رؤسازی ها 
نیز آغاز شده اند. ملکی در زمینه 
تأمین تجهیزات توضیح می دهد: 
شرکت های داخلی در حال تأمین 
تجهیزات هستند. برای راه اندازی این 
۱۵ و نیم کیلومتر تعداد ۱۱ رام قطار و به 

میزان 8۰ واگن مورد نیاز است.
او در خصوص هزینه واگن ها نیز 
می گوید: قیمت هر واگن بین ۵ و 

رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک 
کشور با بیان اینکه هر ماه یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار سند در دفتر اسناد رسمی 
تنظیم می شود از فعالیت حدود ۵4۰ 
هزار مشاور اماک به صورت غیر رسمی 
خبرداد و گفت: مشاوران اماک در سامانه 
خودنویس امکان تنظیم پیش نویس را 
ندارند بنابراین باید از سکوی جامع کاتب 

استفاده کنند.
حسن بابایی در این باره بیان کرد: از سه 
هفته گذشته کار عملیاتی اجرای قانون 
الزام به ثبت رسمی معامات اموال 
غیرمنقول را آغاز کرده ایم به طوری که 
8 هزارو ۵۰۰ دفتر اسناد رسمی عملیات را 
آغاز کرده اند و از تاریخ 3 تیر ۱4۰3 تا امروز 
3۵۰ هزار سند صادر کرده ایم. در مجموع 

هر ماه یک میلیون و ۵۰۰ هزار سند در 
دفتر اسناد رسمی تنظیم می شود در این 
مدت 4 ماهه ابتدای سال 6 میلیون سند 
در دفاتر اسناد رسمی تنظیم شده است.
وی با بیان اینکه ۱8۰ هزار مشاور اماک 
رسمی و سه برابر این میزان نیز به طور 
غیررسمی فعالیت می کنند، گفت: در 
قانون مطرح شده است که مشاورین 

اماک باید در بستر فناوری اقدام به 
تنظیم پیش نویس کنند. مشاوران 
امکان  خودنویس  سامانه  در  اماک 
تنظیم پیش نویس را ندارند بنابراین باید 
از سکوی جامع کاتب استفاده کنند، 
از هفته گذشته نیز برخی از مشاوران 
اماک در تهران به صورت آزمایشی به 
سامانه کاتب دسترسی پیدا کردند تا 

تنظیم پیش نویس در بستر این سامانه 
انجام شود.

وی با بیان اینکه مشاوران اماک در بستر 
سامانه کاتب پیش نویس را تنظیم و به 
دفاتر اسناد رسمی منعکس می کنند، 
گفت: مقرر شده است که تا ۱۵ مرداد ماه 
تمام مشاوران اماک دسترسی به سامانه 

کاتب را داشته باشند./ ایسنا

خبر

مشاوران املاک باید پیش نویس قراردادها را در سامانه کاتب ثبت کنند رئیس سازمان ثبت اسناد:

نیم تا 7 میلیون یورو است و برند 
مدنظر هم، زیمنس تحت لیسانس 
آلمان و ساخت کشور چین است.

ملکی با اشاره به قراردادهای جدید 
در حوزه حمل ونقل معتقد است: 
قرارداد ورود بیش از ۱۰۰۰ واگن چینی در 
راه اندازی این خطوط می تواند تأثیرات 

مثبت زیادی داشته باشد.
او با بیان اینکه تمامی خطوط متروی 
تهران وابسته به حومه است، در ادامه 
توضیحات خود اضافه می کند: تنها 

یک خط در داخل تهران وجود دارد که 
وابسته به حومه نیست، از آزادگان هم 
همه افراد از حومه وارد می شوند و در 
سطح شهر پخش می شوند. پس باید 
به هر طریقی که شده فرایند امتداد 
و افزایش خطوط در کلیه مسیرها 
در جغرافیای تهران با سرعت عمل 
بیشتری انجام شود تا در نتیجه آن 
شاهد کاهش ترافیک تهران و افزایش 
بهره مندی مردم از سیستم حمل و 

نقل عمومی از جمله مترو باشیم. 

دسترسی آسان به اسلامشهر از 
طریق خط 3 مترو

به گفته مدیرعامل شرکت متروی 
اسامشهر، عملیات ریل گذاری و 
روسازی خط متروی تهران، اسامشهر 

از ابتدای تیر ماه آغاز شد و در صورت 
تأمین بموقع منابع مالی پیش بینی 
می شود این عملیات در کوتاه ترین 
زمان ممکن به سرانجام خواهد رسید.
رضا قاسمی درباره آخرین وضعیت 
پروژه این خط مترو گفت: پس از 
پایان عملیات حفاری مکانیزه تونل 
خط متروی تهران، اسامشهر که پاییز 
سال گذشته محقق شد، پیگیری های 
لازم جهت تکمیل مطالعات و تأمین 
ادوات و تجهیزات مربوط به این 

مسیر صورت گرفت. هم اکنون مرحله 
ریل گذاری و روسازی مسیر ۱۰ و نیم 
کیلومتری از سه راهی آزادگان تا 4۰۰ متر 
بعد از ایستگاه میدان نماز، به صورت 
یک خط رفت و یک خط برگشت در 
حال انجام است. این مسیر در نهایت 
شامل 3 ایستگاه چهاردانگه، شاطره و 
میدان نماز خواهد بود و با راه اندازی 
آن، امکان دسترسی به اسامشهر از 
طریق خط 3 متروی تهران فراهم 

شد. خواهد 
گفتنی است، خط متروی تهران، 
اسامشهر ادامه خط 3 شبکه مترو 
پایتخت است و فاز نخست آن به طول 
۱۰ هزار و ۵۰۰ متر، به صورت یک تونل 
دو خطه و با 3 ایستگاه، در دست اجرا 

و تکمیل است.

از آزادگان تا اسلامشهر 
در در 1818 دقیقه دقیقه

 »ایران« از عملیات امتداد مترو 
در حومه تهران گزارش می دهد

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

ایرنا
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قدرت حکمرانی را به وزارت 
ارشاد بازگرداندیم

ز  ا قسمت  همین  د ز ا و د
»هفت«،  سینمایی  برنامه 
جمعه ۱۲ مرداد ماه با حضور 
 ، عیلی سما ا ی  مهد محمد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
و به میزبانی بهروز افخمی 
به بررسی عملکرد سه ساله 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
ر  د عیلی  سما ا  . خت ا د پر
این برنامه گفت:»ما بیش 
در  را  ۹۵ درصد حکمرانی  از 
همه بخش ها به وزارتخانه 

بازگرداندیم.«
به  سخ  پا ر  د عیلی  سما ا
سؤال افخمی درباره عبور از 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ و برگزاری 
قعاً  ا و « : گفت ه ها  ر ا جشنو
اتفاقات عجیبی بود. ابتدا 
جنبشی به نام metoo فضای 
ناامنی و بدبینی را در خود اهالی 
سینما ایجاد کرده بود. بعد از 
آن یک بیانیه صادر کردند که 
»تفنگت را زمین بگذار.« در 
کجای دنیا هنرمندان به نیروی 
امنیتی و پلیس می گویند که 
تفنگت را زمین بگذار؟ بعد از آن 
به اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ رسیدیم و 
ما واقعاً گرفتار بحثی شدیم 
که نقطه ثقلش فرهنگ بود. 
خیلی از هنرمندان و بازیگران 
ما درگیر این موضوع شدند و 
سردمداران این مسأله بودند. 
من و دوستانم ایستادیم و 
هنرمندان همراهی کردند. اگر 
می خواستیم مانند قبل رفتار 
کنیم فقط در حوزه موسیقی ۱۰۰ 
نفر ممنوع الکار می شدند. ما 
دوره شفافی داشتیم. اکنون 
تعداد ممنوع الکارها کمتر 
دست  دو  انگشتان  از 

. ست ا

نظر وزیر ارشاد 
درباره بازگشت 
معین و پرستو 

صالحی به کشور
ستو  پر ه  ر با ر د و  ا
ضیح  تو لحی  صا
قاعده  یک  داد:»ما 
کلی داریم که همه ایرانیان 
می توانند به کشور وارد شوند. 
خانم صالحی تا همین اواخر 
کنش های براندازانه داشتند. 
بنای ما این است که حداکثر 
را در حوزه فرهنگ  رفاقت 
ایجاد کنیم. بازیگری مانند 
ایشان بود که کشف حجاب 
کرده بود اما بعد از محکومیت 
دوباره برگشت و ابراز ندامت 
کرد. پیش خود من هم آمده 
بود و دستگاه قضایی هم 
همراهی بسیار خوبی ایجاد 
کرد. ما برای بازیگری که ۴۰ 
سال ممنوع الکار بود، فعالیت 
عادی اش را بدون سر و صدا 

کردیم.« ایجاد 
بازگشت  درباره  اسماعیلی 
معین توضیح داد:»آقای معین 
هم یک ایرانی هستند و هر 
زمان که بخواهند می توانند 
وارد ایران شوند و اجراهایشان 
هم تابع قوانین کشور باشد، 
از  از طرفی مثاً یکی  ولی 
بازیگرانی که قرار بود به 
ایران برگردد شاکی خصوصی 
داشت و این موضوع دیگر 
ربطی به حاکمیت ندارد. یکی 
ئیس جمهور  ر ی  رها شعا ز  ا
شهید بازگشت ایرانیان خارج 
از کشور بوده است. من هم 
همه جا اعام کردم که فضای 
بازگشت همه ایرانیان را فراهم 
می کنیم و این کار را هم کردیم. 
خواننده ای داشتیم که ۴۵ سال 
در ایران اجازه فعالیت نداشت 
اما مشکلش را برطرف کردیم.«

بازگشت اقتدار وزارت ارشاد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: »در جریان کنسرت 
اصفهان کلی پیامک به ما داده 
شد که خیلی از آنها را حتی 
نخواندم چون نمی خواستم 
دل چرکین شوم ولی فشارهایی 
وارد آمد. سند ملی موسیقی 
اعام شد که دیگر هیچ 
استانداری حق ورود به مسائل 
هنری را ندارد بجز وزارت ارشاد، 
اقتدار وزارت  بازگشت  این 

ارشاد است.«/ مهر

اخبار فرهنگ

 

ریکاردو دانشجوی سال آخر پزشکی و 
در ایتالیا مشغول به تحصیل است و 
ضمناً یک ایده متهورانه در سر دارد؛ 
ایده ای که دوستانش با شنیدن آن 
شوکه می شوند. او که قصد دارد جراح 
تروما باشد، می خواهد برای تکمیل 
پژوهش های خود درباره تأثیر گلوله های 
انفجاری بر تن کسانی که مورد اصابت 
قرار می گیرند، به یکی از پرخطرترین 
صحنه های درگیری در جهان برود: غزه!
به  غزه«  در  »اراسموس  مستند 
کارگردانی مشترک کیارا اوسِـــانی و متیو 
دلبو محصول سال ۲۰۲۲ یک اثر جالب 
توجه، از زاویه دیدی متفاوت است، 
سازندگان آن شاید به اندازه دیگرانی 
که در این حوزه مستند ساخته اند در 
ابتدای امر با قضیه فلسطین به این 
اندازه همدلی نداشته اند و این در نوع، 

نگاه و روایتشان نیز مشهود است. 
از این روست که در ادامه مخاطبان 
جهانی بویژه در اروپا با این روایت ارتباط 
برقرار می کنند و حتی در جشنواره ای 
در ایتالیا، جایزه ویژه مخاطبان را نیز 
از آن خود می کنند. یکی از دلایل این 
اقبال عمومی، شخصیت باورپذیر و 
نه چندان شجاع ریکاردوست که واقعاً 
خود را در معرض رویداد قرار می دهد. 
این امر از همان ابتدا و اخذ مجوز ورود 
به غزه که باید از سوی همه طرفین 
درگیری صادر شود، رخ می نماید و 
در نهایت به حمات عصبی ریکاردو 
ختم می شود که ناشی از قرار گرفتن 
او در محیط پرفشار و استرس است. 
در این میان دوستان جدید فلسطینی 
او هستند که به کمکش می آیند تا 
بتواند بر ترس های خود غلبه کند و از 
اضطرابش بکاهد. سوژه اصلی مستند 
در یک برنامه تبادل دانشجو در اروپا به 
نام برنامه اراسموس است که تصمیم به 
سفر می گیرد و این در نوع خود طرح 
اثربخشی است که می تواند به عنوان 
الگو برای دیگر جوامع دانشگاهی نیز 
مورد توجه قرار گیرد. شاید یک چیزی 

شبیه به اردوهای تخصصی جهادی 
که دانشجویان در ایران هم انجام 
می دهند، اما در یک مقیاس بین المللی 
و به شکلی جدی و هدفمندتر. سفر 
ریکاردو به غزه و گذشتنش از مرز حائل، 
تماماً یک سفر درونی است، سفری که از 
بسیاری جهات منطبق بر کهن الگوهای 
سفر قهرمان است که طی آن و با گذر 
از رنج ها و مراحلی که هر آن سخت 
و پیچیده تر می شود و با قرار گرفتن 
در معرض انتخاب های سرنوشت ساز، 
ریکاردو از مرز بین خامی و پختگی عبور 
می کند و قطع به یقین در پایان سفر او 
دیگر آن جوانک حساس رؤیایی ابتدای 
کار نیست. در مورد کارگردان اثر، کیارا 
اوسانی باید به فعالیت دنباله دار او در 
مورد مستندهایی با موضوع جنگ در 
غرب آسیا و همکاری با شبکه الجزیره 
و تولید سریال های مستند تحت وب 
در همین زمینه اشاره کرد. در کنار 
او متیو دلبو نیز به عنوان خبرنگار، 
پیش تر عاقه مندی خودش را به تولید 
مستندهایی با موضوع جنگ و بحران 
نشان داده بود، هر دوی آن ها، پیش 
از این در عراق با هم همکاری داشته و 

مجموعه مستند »خط مقدم 
صلح« را در مورد بازسازی  

جامعه مدنی عراق تولید 
کرده بودند.  در مورد 
چنین مستندهایی آنچه 
ما اکنون درمی یابیم تأثیر 

عمیق این آثار، به ویژه بر 
جوامع دانشجویی است که 

حالا به بخشی جدایی ناپذیر 
از حرکت جهانی در حمایت 

بدل  از مظلومان فلسطین 
شده اند. این شجاعت و عقانیتی 

که همراه با شور جوانی است و 
حتی اساتید برترین دانشگاه های 

امریکا و اروپا را همراه خود کرده که 
بدون ترس از اخراج و بازداشت، علناً در 
حمایت از غزه تحصن و تظاهرات برپا 

می کنند، ناشی از آن آگاهی است که 
حتماً مستندهایی مثل »اراسموس 
در غزه«، نقش کلیدی در آن دارند. 
بیراه نیست که یکی از همین 

دانشجویان این نقل قول منسوب به 
اراسموس را در میان جمعیت به دست 

بگیرد که: »کسی که اجازه ظلم می دهد، 
در جنایت شریک است.«

گروه فرهنگی/ نشست خبری مشترک 
قرارگاه عدالت فرهنگی و صندوق 
هنر جهت بررسی محوریت عدالت 
فرهنگی در دولت شهید جمهور و 
تبیین اقدامات انجام شده در حوزه 
هنرمندان و اهالی فرهنگ روز گذشته 
برگزارشد. به گفته احمد مقیمی، 
مشاورامورفرهنگی و اجتماعی مناطق 
محروم ۱۴ طرح در دولت سیزدهم و 
به درخواست وزیر ارشاد طراحی شده  

و بناست به طور جدی اجرا شوند.

ایجاد قرارگاه عدالت فرهنگی برای 
محرومیت زدایی

مقیمی با اشاره به بحث عدالت 
فرهنگی بیان کرد: »برای نخستین بار 
وزیر فرهنگ در حوزه مناطق محروم 
چنین مسئولیتی را لحاظ کرده اند. 
قرارگاه عدالت فرهنگی از ابتدای 
دولت سیزدهم برای محرومیت زدایی 
شکل گرفت، اما از خرداد ۱۴۰۱ که 
بنده به عنوان مشاور وزیر انتخاب 
شدم، قرارگاه جدی تر شد. البته باید 
بگویم محرومیت در کل کشور واژه ای 
نسبی و بسته به جغرافیا متفاوت 
است.« مشاور وزیر فرهنگ با بیان 
اینکه صندوق اعتباری هنر مهم ترین 
تکیه گاه ومهم ترین بخش درارتباط با 
هنرمندان و هنراست، افزود: مسأله 
محرومیت زدایی وعدالت فرهنگی در 
موضوع فرهنگ وهنر موضوعیت و 
سابقه نداشته و به همین دلیل لازم بود 
در مرحله اول در حوزه محرومیت زدایی 
در مناطق دوردست حضور پیدا کرده 
تا به الگو و شاخصی دست پیدا کنیم. 
جالب است تاکنون در بخش فرهنگ 
و هنر آن هم هنر های هفتگانه چنین 
موضوعی مطرح نشده بود و بر این 

اساس در یک سال گذشته ۵۰ و ۶۰ 
سفر در رابطه با این موضوع انجام 
گرفت. این حضور ها صرفاً نشست و 
برخاست نبود و حدود هزار مطالبه و 
مسأله را پیگیری کردیم که به نتیجه 
قطعی رسید و بیشتر این جلسات با 
حمایت صندوق هنر اتفاق افتاد. به 
گفته مقیمی، از اول تیرماه تاکنون دور 
دوم سفر ها در ۱۵ استان آغاز شده و 
تا پایان این دولت به ۳۲ استان سفر 
خواهیم داشت تا ۱۴ طرح تعریف 
شده عملیاتی شوند، چرا که اجرای 
این طرح ها می تواند حال خوشی 
در فضای فرهنگی و هنری به مردم و 

هنرمندان بدهد.

از طرح قلم تا حمایت از آثار فاخر 
موسیقی

او با اشاره به ۱۴ طرحی که برای 
استان های محروم در دست دارند، 
عنوان کرد: نخستین طرح ما طرح 
قلم است )حمایت از نویسندگان 
مناطق دوردست(. در این طرح، 
نویسندگانی که کار اولشان است یا عضو 
صندوق هنر هستند و یا برای استمرار 
عضویت نیاز دارند کار جدیدی داشته 
باشند، مورد حمایت قرار می گیرند و 
فرایند اجرایی آن توضیح داده شده و 
مبلغی به این نویسندگان برای نوشتن 
و صفحه آرایی اختصاص داده می شود. 
طرح دیگر، برای خبرنگاران است و 
با توجه به گایه مندی خبرنگاران در 
مناطق کمتر برخوردار و دوردست، دوره 
آموزش خبرنگاری و سواد رسانه ای برای 
این افراد برگزارمی شود و با همکاری 
معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ، 
گواهی رسمی برای این افراد صادر 
می شود. طرح بعدی دوره آموزشی 

برای نهضت تاریخ شفاهی است 
واین طرح شامل آیین ها و آداب و 
رسوم شهرستان ها و شخصیت هایی 
است که در قید حیات هستند و پا 
به سن گذشته اند و حافظه تاریخی 
می شوند. محسوب  شهرستان ها 
مقیمی ازادبیات طنز و فراخوان برای 
ساخت فیلم کوتاه و مستند به عنوان 
دیگر طرح ها نام برد و اعام کرد: 
در این طرح از فیلم هایی حمایت 
می شود که موضوع، موقعیت، لوکیشن 
و همه عوامل، متعلق به آن شهرستان 
باشند تا بدین طریق کار بومی برای 
این مناطق انجام شود.نمایش خیابانی 
درمناطق کمتربرخوردار و حمایت از 
هنر های تجسمی طرح دیگر است و 
بدین منظور بازدید هنرمندان مناطق 
محروم و دور، از مرکز موزه هنر های 
معاصر در نظر گرفته شده و اردوی 
یک روزه تعریف کرده ایم. همچنین 
خرید هزار اثر از هنرمندان مناطق 
محروم و دور از مرکز در قالب این 
طرح گنجانده شده است. طرح بعدی 
بزرگداشت مفاخردرشهرستان هاست. 
بدین معنا که اگر در شهری شخصیتی 
است که تاکنون کاری برای او انجام 
نگرفته با انجام این طرح کمک  کنیم 

تا بزرگداشتی داشته باشند. 

 تلاش ما این است هنرمندان در 
مناطق خود توانمند شوند

 مشاور وزیر فرهنگ با اشاره به بحث 
مهم اقتصاد هنر عنوان کرد: در یکی 
دیگر از طرح هایمان ما به افرادی 
نیازمندیم که هنر و اقتصاد را بشناسند 
تا حمایت و کمکی برای هنرمندان 
باشند و در این مسیر گام بردارند. 
تاش ما این است هنرمندان مناطق 
را در شهر خودشان توانمند کنیم و 
این سیاست ماست. خاستگاه هنرمند 
باید شهر خودش باشد. طرح ثامن و 
روستا های قرآنی )چشمه های نورانی( 
دو طرح دیگری است که باید در 
بحث عدالت فرهنگی صورت گیرد. 
در طرح ثامن در هشت مرحله اقام 
فرهنگی و هنری را به دست ائمه 
جمعه شهرستان ها می رسانیم تا در 
قالب هدیه به مردم اهدا شود و در 
آخر مرداد ماه دو مرحله اول و تا پایان 
سال، ۸ مرحله دیگر به نیت امام 
هشتم به دست عزیزان می رسد. در 
حوزه موسیقی هم از تولیدات فاخر 
و وحدت آفرین حمایت خواهد شد. 
شعار دولت سیزدهم عدالت بود و 
امیدواریم دولت چهاردهم با نگاه به 
مناطق دوردست بتواند در این راستا 

گام بردارد.

 اجرای 14 طرح حمایتی برای اهالی فرهنگ و هنر 
با شعار عدالت فرهنگی

گزارش

محمداحسان مفیدی کیا
منتقد

»پول و پارتی« صدرنشین 
فروش روزانه

کمدی رمانتیک »پول و پارتی« 
تهیه کنندگی  و  کارگردانی  به 
سعید سهیلی که از چهارشنبه 
را  خود  اکران  مردادماه   ۳
توسط پخش شایسته فیلم در 
سینماهای سراسر کشور آغاز 
کرده بود، با جذب حدود ۳۳۰ 
هزارمخاطب در کمتر از ۱۰ روز، 
به فروش ۲۰ میلیاردی رسید. 
همچنین این فیلم سینمایی 
فیلم  وش ترین  پرفر عنوان 
صدرنشین  و  اکران  درحال 
فروش گیشه روزانه را نیز به نام 
خود کرده است. ساعد سهیلی، 
پردیس احمدیه، امیر جعفری 
و... از جمله بازیگران این فیلم 

هستند./ روابط عمومی

 ساعد سهیلی 
در »خدای جنگ«

 فیلم سینمایی »خدای جنگ« 
به کارگردانی حسین دارابی 
و تهیه کنندگی سعید سعدی 
با نقش آفرینی ساعد سهیلی 
پس از پایان تصویربرداری وارد 
مراحل تدوین شد. ساعد 
سهیلی در این فیلم سینمایی 
به نویسندگی احسان ثقفی در 
نقشی متفاوت حضور خواهد 
داشت. »خدای جنگ« محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج است 
که روایتی حساس از یک اتفاق 
واقعی و مهم معاصر را به تصویر 
می کشد. این فیلم سینمایی 
پس از پایان فیلمبرداری در 
شهرک سینمایی دفاع مقدس 
وارد مراحل فنی شد و روی 
میز تدوین سیاوش کردجان 
رفت. حسین دارابی پیش 
از این فیلم های »مصلحت« 
و »هناس« را کارگردانی کرده 

است. / روابط عمومی

اعلام جزئیات انتشار تازه ترین 
اثر موسیقایی کیوان ساکت

تازه ترین اثر موسیقایی کیوان 
نوازنده  و  آهنگساز  ساکت 
موسیقی ایرانی طی روزهای 
گذشته تولید و قرار است به زودی 
در دسترس مخاطبان قرار گیرد. 
شعر این کار مثنوی از هوشنگ 
ابتهاج است که با این بیت »بهار 
آمد گل و نسرین نیاورد« آغاز 
می شود. همچنین آهنگسازی 
و تنظیم این اثر بر عهده کیوان 
ساکت است. خواننده این قطعه 
هم محمود نوروزی است که در 
آواز اصفهان و بیات شیراز پیش 
روی مخاطبان قرار خواهد گرفت. 
ارسان کامکار، امیر سالاری، پاشا 
هنجنی و سیاوش ساکت از جمله 
هنرمندانی هستند که در این 
پروژه به عنوان نوازنده حضور 

دارند./ مهر

 رونمایی از پوستر 
»در آغوش درخت«

در آستانه آغاز اکران »در آغوش 
درخت« به کارگردانی بابک خواجه 
پاشا و تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و سجاد نصراللهی نسب 
از پوستر رسمی آن با طرحی از 
محمد شکیبا رونمایی شد. جواد 
قامتی، مارال بنی آدم، روح الله 
زمانی، اهورا لطفی و رایان لطفی 
بازیگران »در آغوش درخت« را 
تشکیل می دهند./ روابط عمومی

irannewspaper irannewspapper

حال خوب شاعر پرآوازه آدام درایور روی صحنه تئاتربدلکار اختتامیه المپیک
حال محمدعلی بهمنی، شاعر پرآوازه ایرانی رو 
به بهبود است. چند روز پیش بعضی از اعضای 
هیأت مدیره خانه موسیقی ایران و تعدادی 
دیگر از هنرمندان با محمدعلی بهمنی دیدار 
کردند. در این دیدار که در فضای دوستانه 
برگزار شد، بهمنی ضمن ذکر خاطراتی از 
دوران فعالیت خویش با مرحوم فریدون 
مشیری و دیگر شاعران پیشگام کشورمان، 
غزل هایی از خود را برای حاضران خواند. هر 
یک از هنرمندان نیز با اشاره به آثار ارزشمند 
و نقش مؤثر محمدعلی بهمنی در حوزه شعر 
و ترانه معاصر برای او آرزوی سامتی و بهبودی 

کامل کردند./ مهر

در مراسم اختتامیه المپیک تام کروز از 
طریق یک ویدئوی از پیش ضبط شده 
در پاریس و لس آنجلس )میزبان المپیک 
۲۰۲۸( حضور خواهد داشت. این بازیگر ۶۲ 
ساله قرار است از پشت بام ورزشگاه ملی 
فرانسه به پایین سقوط کند. پخش زنده 
مراسم اختتامیه پس از آن با فیلم های از 
پیش ضبط  شده از او در خیابان های پاریس 
با موتورسیکلت و سپس در هواپیما به سوی 
کالیفرنیا ادامه می یابد و در انتها نیز به تپه 
معروف هالیوود می رسد. او در سال ۲۰۰۴ 
نیز در حمل مشعل المپیک آتن حضور 

ایسنا یافته بود./ 

بازسازی دوباره نمایش »منو نگه دار عزیزم« 
که برای یک دوره محدود و به مدت ۱۳ هفته 
در تئاتر لوسیل لورتل اجرا می شود با بازی 
آدام درایور شکل می گیرد. پیش نمایش این 
تئاتر ۲۴ سپتامبر و شب افتتاحیه در ۱۶ اکتبر 
خواهد بود. هنوز درباره دیگر بازیگران چیزی 
گفته نشده است. این نمایش در سال ۲۰۱۶ 
هم روی صحنه رفته بود و تیموتی اولیفانت 
در نقش استرینگ مک کرین بازی کرده بود. 
نیویورک تایمز از آن نمایش به عنوان یک 
مطالعه کمیک تند و زننده از رفتار و نیت بد 
یک سلبریتی خودشیفته و اطرافیانش یاد 

کرده بود./مهر

نگاهی به مستند »اراسموس در غزه«نگاهی به مستند »اراسموس در غزه«

یک سفر درونی

سفر ریکاردو 
به غزه و 

گذشتنش از 
مرز حائل، 

تماماً یک 
سفر درونی 

است، سفری 
که از بسیاری 

جهات 
منطبق بر 

کهن الگوهای 
سفر قهرمان 

است و طی 
آن از مرز 

بین خامی و 
پختگی عبور 

می کند

گروه فرهنگی/ فیلم سینمایی 
»عطرآلود« به کارگردانی هادی 
مقدم دوست که سال گذشته 
در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
پرده  روی  خردادماه  از  شد، 
سینماهاست و مصطفی زمانی 
بازیگر اصلی این فیلم در آن نقش 

کاراکتری به نام علی را بازی می کند که تخصص  او ساخت عطر است. علی 
زندگی عاشقانه ای را با همسرش )با بازی هدی زین العابدین( شروع می کند 

ولی با سختی های زیادی مواجه می شود.
زمانی درباره نقشی که در »عطرآلود« بازی کرده، به ایسنا گفت: »در روزهای پایانی 
فیلمبرداری »بدون قرار قبلی«، آقایی در حرم نزد من آمد و گفت این دو تا عطر 
برای شما و لطفاً یکی از این عطرها را به مادرتان بدهید. من هم با تشکر از آن 
فرد عطرها را گرفتم. حال من کاً از یک مدل عطر استفاده می کنم اما یکی 
از عطرها را زدم و با خودم گفتم عجب بویی دارد. من دیگر آن آقا را ندیدم و 
زمانی که داستان عطر را جویا شدم و گفتم می خواهم یکی از آنها را بخرم، به 
من گفتند که اینها تعدادی عطر خالص است که هر کسی آن را ندارد. چند 
وقتی گذشت تا فیلمنامه فیلم سینمایی »عطرآلود« آمد. من آن را خواندم و 
بعد از آن در مسیری که قرار بود پیش هادی مقدم دوست بروم، عطر اهدایی 
در کوله ام شکست و بوی عجیبی پیچید و این را به عنوان نشانه ای دیدم و با 

خود گفتم که این فیلم مهم است و باید برای آن دقت کنم.«
زمانی با اشاره به نقطه مشترک فیلم هایی که بازی کرده، گفت:  »در این 
چهار، پنج سال فیلمی که شخصیت آن با مرگ طرف نباشد، بازی نکرده ام 
و همیشه الِمانی مانند مرگ در فیلم وجود داشته است. احساس می کنم 
نقشی را که المانی از مرگ ندارد، حداقل من بلد نیستم بازی کنم و به 
 شکل واقعی به مخاطب ارائه دهم. مرگ به عنوان واقعیت همیشه هست.  

زاده شدن نیز یکی دیگر از وجوه مهم و مفهومی است که فرد را درگیر می کند. 
اساساً مرگ با خود،  زاده شدن می آورد. این مفاهیم در منظومه ای در فیلم و 
در کاراکتر وجود دارد. ما ترس و میل به زاده شدن را در این فیلم می بینیم.« 
زمانی در بخش دیگری از صحبت های خود توضیح داد: »»علی« در این قصه 
خود درمانده است اما می بینیم که می خواهد درمانده دیگری را مداوا کند. 
این اتفاق برای من بارها پیش آمده است. زمانی خود درد دارم، فرد دیگری 
تقاضای کمک کرده و دیگر این برایم جا افتاده است. انگار خیرخواهی برای 
من تبدیل به مرهمی می شود«. او خاطرنشان کرد: »ترس های این شخصیت 
خرابکاری به همراه دارد. مثاً وقتی یک دیوار خراب می شود شاید صاحبخانه 
ناراحت شود ولی در دل این مصیبت برای آن فرد بنا، خیری وجود دارد که گویی 
برای آن رزق می آورد. در »عطرآلود« هم در نهایت علی به این نتیجه می رسد که 

در مصیبتش خیر ببیند.«

مصطفی زمانی از تجربه همکاری با هادی مقدم دوست گفت

 عطر حرم امام رضا)ع(، نشانه ای برای حضور 
در »عطرآلود«

ARPA FILMS PRESENTS



امام رضا)ع(: 
هر کس اندوه مؤمنى را بزداید، خداوند در روز قیامت، غم از دلش مى زداید.

الکافى، ج۲ سخن روز

فضای مجازی

وضعیت اسف بار برخی هنرمندان مهاجرت کرده
برخی هنرمندانی که طی سال های اخیر مهاجرت کرده و حتی در مواردی با رسانه های 
معاند همراهی کرده بودند حالا دچار وضعیت اسف باری شده اند. در روزهای گذشته 
پرستو صالحی، بازیگر سابق با انتشار یک ویدیو از بازگشت خود به ایران در روزهای پیش  
رو خبر داد، البته بازگشت این بازیگر سابق سینما به تهران قابل پیش بینی بود و از مدت ها 
پیش زمزمه های بازگشت او در کنار تعداد دیگری از سلبریتی ها شنیده می شد. صالحی 
در ماجراهای سال۱۴۰۱ از مرز خارج شد و مدت ها در کشور ترکیه سرگردان بود، بی پولی 
و عدم توجه ضدانقلاب به این فعال سابق سینمایی باعث شده است او چمدان خود 
را جمع کند و به فکر بازگشت به ایران باشد. گویا وضعیت دیگر بازیگران مهاجر نظیر 
احسان کرمی، برزو ارجمند، حمید فرخ نژاد و مهناز افشار هم بهتر از صالحی نیست. 
آخرین تلاش این گروه برای زنده ماندن اجرای نمایشی در کشورهای امریکای  شمالی است 
که به دلیل عدم  استقبال ایرانیان مقیم امریکا و کانادا با شکست روبه رو شد. شنیده ها 
و البته گفته های خود ارژنگ امیرفضلی هم حاکی از این است که او این روزها در تورنتو 
به رانندگی تاکسی مشغول است. محمد عمرانی یکی دیگر از این دست بازیگران نیز 
وضعیت بهتری از دیگران نداشته و مشکلات مختلفی گریبانش را گرفته، آنچنان که در 
مجامع عمومی ایرانیان خارج از کشور او را دست می اندازند. اشکان خطیبی هم با وجود 
کری خوانی هایی که علیه جمهوری اسلامی داشته حالا پشیمان شده و اعتراف کرده که 
او و همه سلبریتی هایی که از ایران گریختند و علیه جمهوری اسلامی فعالیت کردند، اگر 

دچار اشتباه شده باشند، این یک اشتباه جمعی بوده است!

 واکنش های دنباله دار به شهادت اسماعیل هنیه
شهادت اسماعیل هنیه همچنان یکی از مطالب پربازدید در شبکه های اجتماعی است. 
احسان باقری، عکاس و مدیرخانه عکاسان ایران به بهانه شهادت هنیه، مروری کوتاه بر 
گفته های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران و برخی هشدارهای او داشته، از جمله اینکه: 
»اسرائیل غده سرطانی است.« و »امریکا شیطان بزرگ است.«؛ باقری نوشته: »پیرمرد 
راست می گفت. حکیم بزرگ و معمار انقلاب، فیلسوف و عارف کبیر دقیق و درست 
فرموده و تبیین کرده. کدام رهبر سیاسی جهان را می شناسید که بعد از گذر سال ها 
از زمان رحلتش، همچنان نامش و کارش در دنیا جاری باشد؟« او در ادامه فیلمی از یک 
گزارش شهری را منتشر کرده، مصاحبه با مردی فلسطینی که روبه روی دوربین ایستاده 
و درباره ترور شهید هنیه می گوید: »شخصاً به هیچ وجه از این ترور متعجب نشدم! 
به نظر شما، انسان های شریف و قهرمان اگر در عرصه های نبرد شهید نشوند باید کجا 
با مرگ روبه رو شوند؟ آیا فکر می کردید در منازل خود یا اینکه در اماکن متحد دوست 
یا نزدیک به رژیم اشغالگر یا امریکایی شهید شوند؟ آقای هنیه در یکی از صحنه ها و 
عرصه های نبرد شهید شد. در کشوری شهید شد که به مدت ۳۰ سال تحت محاصره 
است و بهای حمایت از آرمان فلسطین، محور مقاومت و گروه های مقاومت فلسطینی را 
می پردازد. تعجب نمی کنم که در تهران شهید شده. پس کجا باید شهید می شد؟ اگر 
قهرمانان در تهران، یمن و لبنان شهید نشوند پس کجا باید شهید شوند؟ آیا باید در 

شهرک های امریکایی کشته شوند؟«

حاشیه های دردسرساز المپیک
میزبانی فرانسه از المپیک ۲۰۲۴ از همان ابتدا با حاشیه های متعددی روبه رو شده 
است؛ از انتقاد به برپایی مراسم افتتاحیه گرفته که اغلب منتقدان آن را اهانت به 
حضرت مسیح)ع( خوانده اند تا ماجرای ایمان خلیف، بوکسور الجزایری ترنسی که در 
بخش زنان به رقابت می پردازد و صدای همه، از جمله سلبریتی ها را هم درآورده است. 
از تازه ترین حواشی آن هم می توان به بوکسوری اشاره کرد که همان لحظات نخست 
مبارزه با خلیف، با چشمان گریان مبارزه را ترک کرد و فریاد زد که: »این ناعادلانه است«. 
حامد خسروشاهی، روزنامه نگار و مترجم در همین رابطه نوشته: »بوکسور مردی به نام 
ایمان خلیف اهل الجزایر به المپیک آمده و زن های رقیب را زیر مشت و کتک می گیرد 
و یکی یکی و تندتند شکستشان می دهد. زورم از این می گیرد که پس از زدن این زن ها 
پیروزمندانه در رینگ راه می رود و مشتش را به نشانه پیروزی بالا می گیرد. او در آخرین 
مسابقه اش آنجلا کارینی را طوری کتک می زند که او را وا می دارد در همان لحظات 
اولیه از مسابقه انصراف بدهد. حالا خیلی دلم می خواهد از کارینی بپرسم نگرش او 
درباره فمینیسم چیست! همیشه گفته ام فمینیسم نه ستم به مردان که ستم به همه 
انسان هاست. البته زنان خیلی بیش از مردان، قربانی فمینیسم و فمینیست ها بوده اند. 
نمونه اش افتضاحی است که می بینید و اگر با آن برخورد نشود باید فاتحه ورزش زنان را 
خواند. آنجلا کارینی پس از مسابقه با گریه گفته است هرگز در زندگی ام این طور کتک 
نخورده بودم. واقعیت این است که بدن مرد قوی تر، چالاک تر و در برابر ضربه بسیار 
مقاوم تر از بدن زن است. یک مرد ضعیف به راحتی می تواند زنی را ناک اوت کند. به 
همین دلیل است که همه جوامع در برابر مردانی که زنان را کتک می زنند این چنین 
نگاه منفی دارند و این کار را یک نوع نامردی می دانند. البته اگر قرار باشد با این وضعیت 
برخورد شود اول باید یک اجماع صورت گیرد اما شوربختانه شبکه های اجتماعی هرگونه 
بحثی که کوچک ترین نکته منفی درباره مسائلی از این دست را سانسور می کنند و 

حساب هایی را که جرأت کنند در این باره پرسشگری کنند، می بندند.«
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نقل قول

باید بی درنگ پاسخی محکم و بازدارنده بدهیم
ما ایرانی ها سنت های زیبایی داشته ایم و داریم... حتی اگر قاتل یا مجرمی 
میهمان می شد تا زمانی که میهمان بود در امنیت بود و گرامی اش می داشتند. 
ترور اسماعیل هنیه در تهران از رهبران مردم مظلوم غزه که داغ ده ها هزار زن 

و کودک را بر دل دارند عزت ما را به شکل بی سابقه ای مخدوش کرد. 
برای حفظ عزت و امنیت خود و عزیزانمان باید بی شک و بلادرنگ 

پاسخ محکمی بدهیم. پاسخی بازدارنده و عزت مدارانه...

واکنش جلیل سامان به شهادت اسماعیل هنیه

پیشنهاد

 داستانی خواندنی درباره دغدغه ها 
و مسائل نوجوانان

 
با همه فراز  و فرودهایی که اهالی کتاب در کشورمان پشت  
سر گذاشته اند ، کتاب های تألیفی گروه سنی کودک و 
نوجوان موفق به کسب جایگاه خوبی میان نویسندگان و 
منتقدان ادبی شده اند. از مصادیق آن نیز می توان به کسب 
جوایز مختلف ادبی داخلی و خارجی اشاره کرد. کتاب 
»ماکارونی با سس مشاعره« از انتشارات پیدایش هم یکی 
از آثاری است که جوایزی از جمله نشان لاک پشت پرنده را از 
آن خود ساخته است. »ماکارونی با سس مشاعره«، رمانی به 
قلم زهره مسکنی است که برای گروه سنی نوجوان تألیف 
شده؛ این رمان در مورد دغدغه ها و چالش های زندگی 
چند نوجوان است که در آن، نویسنده از مشکل کم تحرکی 
نوجوانان در عصر دیجیتال و نیاز آنها به کتابخوانی و دیگر 

هیجانات و احساسات آنان صحبت می کند.
داستان کتاب »ماکارونی با سس مشاعره« درباره چند 
نوجوان است که هر کدام به طریقی با مشکلات 
مخصوص این سن  و سال بحرانی مواجه هستند. منیژه، 
در این داستان، دختری است که با خانواده اش به 
خانه ای جدید نقل مکان کرده اند؛ نویسنده، خیلی زود 
و در همان سطرهای ابتدایی کتاب، شما را با روحیات، 
پدر، مادر و مژگان، خواهر منیژه آشنا می کند. شاید 
شما به عنوان خواننده کتاب در ابتدا متوجه نشوید که 
منیژه چند ساله است، اما از حرف ها و اظهارنظراتش 
متوجه این موضوع خواهید شد که او در سنین نوجوانی 
بسر می برد. پس از جابه جایی، منیژه که خود را در 
میانه انبوه کارتن ها در خانه ای ناآشنا می یابد، فکر رفتن 
به مدرسه ای که هیچ دوستی در آن ندارد، آشفته اش 
می کند و تنها چیزی که خوشحالش می کند این است 
که حالا اتاق خودش را دارد و مجبور نیست با مژگان 
خواهرش اتاقش را شریک شود. گرسنگی اولین چیزی 
است که شخصیت منیژه را به مخاطب می شناساند. او 
به دنبال غذا، چهار طبقه را پایین می رود و با دیدن سبد 
خوراکی ها در صندوق عقب ماشین، همانجا خوردن 
را شروع می کند. در ادامه نیز با ورود خاله سیمین با 
کتلت های معروفش به خانه، دست و پایش را گم 

می کند و سر سفره دلی از عزا درمی آورد.
نویسنده به مرور، تصویر واضح تری از شخصیت منیژه 
پیش روی مخاطب می گذارد؛ وضعیت ظاهری اش آن گونه 
که به بیان خود منیژه در کتاب آمده، نوجوانی با اضافه 
وزن، موهای آشفته و چشم های خسته را توصیف می کند. 
واکنش های پدر و مادر منیژه به پرخوری او و انکار منیژه 
برای تبرئه خودش، به مخاطب می فهماند که این 
پرخوری و چاقی قرار است یک مشکل جدی برای منیژه 
در رمان »ماکارونی با سس مشاعره« باشد. شخصیت دیگر 
این رمان بسیار پرجنب و جوش است، کسی که از در و 
دیوار بالا می رود و موجب آزار دیگران می شود. شخصیت 
سوم داستان کسی است که نقش مادر را ایفا می کند؛ 
او وظیفه تذکر دادن به دو شخصیت 
دیگر را دارد. درام اصلی از جایی 
آغاز می شود که نفر چهارمی ورود 
می کند؛ کسی که با سه نفر قبلی 

تفاوت ویژه ای دارد.
کتاب »ماکارونی با سس مشاعره« 
داستان ساده و روانی را تعریف 
مسائل  و  مشکلات  و  می کند 
نوجوانان را به  طور غیرمستقیم و 
با بیانی جذاب به تصویر می کشد. 
در این کتاب، مخاطب ضمن همراه 
 شدن با داستان، دغدغه هایش 
را در آن جست وجو کرده و در آخر، 
پاسخ صحیحی نیز برای آنها پیدا 

. می کند

این رمان 
درباره 

چالش های 
زندگی چند 

نوجوان 
است که در 

آن، نویسنده 
از مشکل 

کم تحرکی 
نوجوانان 

در عصر 
دیجیتال و 
نیاز آنها به 
کتابخوانی 

صحبت 
می کند

محمدمهدی 
سیدناصری

نویسنده و 
پژوهشگر 

حقوق 
بین الملل 

کودکان

کودکان غزه روزهای کابوس واری را می گذرانند. آنها 
طی ماه های گذشته به صورت مداوم زیر بمباران 
اسرائیل قرار داشته و زندگی را در شرایط جنگی 
گذرانده اند. این کودکان در هفته های اخیر در حالی 
که به مدرسه نرفته اند، جیره بندی غذا و آب را هم 
تجربه می کنند. آنچه در غزه بر کودکان می گذرد، 
نقض حقوق بین الملل و حقوق بشردوستانه 
بین المللی است؛ جنایت های واردشده بر کودکان 
غزه نقض واضح و آشکار کنوانسیون حقوق کودک 
است. فرانچسکا آلبانزه، گزارشگر ویژه سازمان ملل 
متحد در مورد سرزمین های اشغالی فلسطین در 
گزارش خود )مورخ ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی( اسرائیل 
را به عنوان یکی از طرفین کنوانسیون حقوق کودک 
و قدرت اشغالگر در سرزمین های اشغالی فلسطین، 
موظف دانست که طبق ماده )۳( کنوانسیون، 
مصالح عالیه کلیه کودکان تحت صلاحیت خود را 
در اولویت قرار دهد. با این حال، اسرائیل، کودکان 
فلسطینی را در معرض آسیب های جسمی و روانی 
شدید قرار می دهد و ترس ها و چالش هایی را بر 
آنها وارد می کند که هیچ کودکی نباید آن را تحمل 
کند. پاسخگو نبودن اسرائیل در قبال اقدامات 
خود، نادیده  گرفتن تعهدات بین المللی و نقض 
۳۸ کنوانسیون  حقوق بین الملل است؛ ماده 
حقوق کودک )مصوب ۱۹۸۹( تأکید می کند که در 
مخاصمات مسلحانه باید از کودکان حمایت ویژه 
به عمل آید. بالاترین تعداد دولت های عضو در یک 
معاهده حقوق بشری، به کنوانسیون حقوق کودک 
تعلق دارد؛ یعنی ۱۹۶ دولت عضو این کنوانسیون 
هستند؛ درحالی  که اعضای سازمان ملل متحد 
۱۹۳ عضو )دولت( دارد. این موضوع نشان دهنده 
اهمیت جهانی کنوانسیون حقوق کودک است که 
به حمایت های خاص از کودکان اختصاص دارد. 
حال سؤال این است که تعهدات اسرائیل )به عنوان 
عضو( ذیل کنوانسیون حقوق کودک برای حمایت از 

حقوق کودکان فلسطینی چیست؟
هزاران کودک فلسطینی به کمک های بشردوستانه 
نیاز دارند، زیرا همچنان از عواقب مرگبار یک جنگ 
بی رحمانه رنج می برند. از زمان تشدید جنگ، 
به طور متوسط روزانه بیش از چهار کودک کشته یا 
مجروح شدند و این فقط آماری است که سازمان 
ملل متحد توانسته است آن را تأیید کند. دبیرکل 
ملل متحد ابراز نگرانی کرده است که اقدامات 
اخیر اسرائیل تنها به نقض بیشتر قواعد حقوق 

بشر و حقوق بین الملل بشردوستانه دامن می زند. 
او همچنین گفته: »در حملات این مدت شاهد 
رکوردشکنی بی سابقه در مورد کشتار فلسطینیان در 
کرانه باختری و قدس شرقی بودیم و این وضعیت 
همچنان در حال افزایش یافتن است که بخش 

قابل توجهی از این قربانیان، کودکان هستند.«
پیرو این مسأله، کمیته حقوق کودک ملل متحد 
در اول نوامبر )۲۰۲۳( بیانیه ای صادر کرد و در آن از 
رنج عمیق کودکان ابراز ناامیدی کرد. این کمیته 
همچنین تشدید حملات اسرائیل علیه اهداف 
غیرنظامی در نوار غزه را که منجر به کشته شدن 
چندهزار کودک از هفتم اکتبر شده است به شدت 
محکوم کرد. حال پرسشی که پیش می آید این 
است که آیا کنوانسیون حقوق کودک به صورت 
خاص حمایت هایی را برای کودکان در مخاصمات 
مسلحانه در نظر گرفته است یا خیر؟ براساس این 
کنوانسیون، کلیه کشورهای عضو می بایست به 
اجرای آن پایبند باشند و اسرائیل نیز به آن پیوسته 
و متعهد است و باید آن را اجرا کند. آنچه در غزه 
دیده می شود این است که هیچ کدام از مواد 
کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد توسط اسرائیل 
رعایت نشده و حقوق کودکان غزه به شدت نادیده 
گرفته شده است. همچنین میزان خشونت در این 
جنگ علیه کودکان به گونه ای است که خشونت از 
نظر کمی و کیفی در بدترین شکل ممکن در حال 
رخ دادن است و زندگی آنها را تحت الشعاع قرار داده 
است. سازمان ملل می بایست نسبت به اجرای 
تعهدات کنوانسیون، نه در حد تعارف، بلکه به طور 
جدی حساسیت داشته باشد و به طور مشخص 
به اسرائیل فشار بیاورد که خشونت علیه کودکان 
را متوقف کند. در اقدامی دیگر، دبیرکل سازمان 
ملل می تواند با اضافه  کردن اسرائیل در فهرست 
شرمساری ملل متحد به دلیل کشتار بی رحمانه 
کودکان در غزه، با انتشار این فهرست، اسرائیل را 
تشویق کند تا در چشم جهان رفتار خود را تغییر 

. هد د
در آخر می بایست گفت اسرائیل به عنوان یکی از 
طرفین کنوانسیون حقوق کودک و قدرت اشغالگر 
در سرزمین های اشغالی فلسطین، موظف است 
که مصالح عالیه کلیه کودکان تحت صلاحیت خود 
را در اولویت قرار دهد و به تعهدات خود ذیل این 
کنوانسیون برای حمایت و تضمین حقوق کودکان 

در غزه عمل کند.

کودکان 
غزه روزهای 

کابوس واری 
را می گذرانند. 
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